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Járdák, lépcsők és utak újulnak meg
Hamarosan itt a tavasz, aminek 
az egyik csalhatatlan jele, hogy 
megkezdődtek a csak jó időben 
elvégezhető járda-, lépcső- és út-
építések. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat továbbra is gondoskodik 
arról, hogy megfelelő állapotban 
legyenek a közutak, ebből a szem-
pontból is fontos lépés, hogy elké-
szült a Kiss János altábornagy utca 
alsó szakaszának rekonstrukciója. 

A munkások kicserélték a kopóré-
teget a Győri út és az Alkotás utca 
között, valamint felújították a 
járdákat és a hibás járdaszakaszo-
kat.

Jelenleg is zajlik a járdaépítés a 
Kútvölgyi úton. Az Alsó Svábhe-
gyi úti csomópont és a Fészek utca 
között mindkét oldalon felbontja, 
majd a szerkezettel együtt újjáépí-
ti a gyalogjárót a kivitelező, sőt, a 
zöld felületet is megnöveli. A páros 
oldalon már véget ért a munka, a 
páratlan oldalon jelenleg is folyik.

A Pethényi úti játszótér szom-
szédságában, a Határőr úton és a 
Pethényi úton kicserélik a szakem-
berek a botlásveszélyes aszfaltbur-
kolatot. A Csörsz utcában a MOM 
Sport melletti belső járda újul 
meg, pótolják a töredezett térkö-
veket, és újrarakják a megsüllyedő 
burkolatot. Március második fe-

lében megkezdődik a nehezen 
járható járdaszakasz felújítása a 
Veréb utcában, miként a 
Mártonhegyi út 20–22. között is 
újraöntik az elhasználódó, hepe-
hupás aszfaltjárdát.

Hamarosan befejeződik a Han-
gya út és a Thomán István utca 
közötti lépcső rekonstrukciója. A 
letöredezett lépcsőfokokat javítja, 
a lépcsők széleit megerősíti a kivi-

telező, valamint lefesti a korláto-
kat.

Nemsokára megkezdődik a hi-
bás lépcsőfokok javítása a Tündér 
lépcsőn, míg a Goldmark Károly 
utca 39. és a Gaál József út 21/b 
közötti lépcső teljesen újjáépül. A 
munkálatok idején ezen a szaka-
szon megszűnik a gyalogosforga-
lom.

Tavasszal a Monda utcában 
teljes hosszában megújul az útpá-
lya kopórétege, a szegély és a járda. 
Folytatódik a Virányos út tavaly 
megkezdett rekonstrukciója: ak-
kor a Zugligeti út és a Mese utca 
közötti szakasz szépült meg, most 
a Mese utca és a Napos utca kö-
zötti rész kap új aszfaltréteget. 
Ahol szükséges, a járdahibákat is 
javítják a munkások a biztonságos 
gyalogosközlekedés érdekében. A 
kanyargós Kikelet utcában, a 

15–39. közötti részen felmarják az 
aszfaltburkolatot, és újraszőnyege-
zik az útpályát. A korábbi években 
már több szakasz elkészült a Ha-
tárőr úton, az idén tavasszal a 
49–61. szám között épül sima 
aszfaltburkolat.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
arra is gondot fordít, hogy a keze-
lésében lévő utak biztonságosan 
járhatók legyenek az autósok szá-

mára. Ennek érdekében a munká-
latokat végző Penta Kft. szakem-
berei folyamatosan kijavítják a 
burkolatokon keletkező hibákat. 
A kátyúzás idején biztosított a 
gépkocsival történő ki- és behajtás 
az érintett utcákban, ugyanakkor 
rövid ideig tartó forgalomkorláto-
zásra lehet számítani. Március első 
felében a Normafa út, az Őzike út, 
a Virányos út, a Dániel út, a 
György Aladár utca, a Gím utca 
és a Beatrix utca érintett.

Az úthibákat továbbra is a 
www.hegyvidek.hu honlapon le-
het bejelenteni, amennyiben az 
adott útszakasz a kerület kezelésé-
ben áll, azaz nem jár rajta tömeg-
közlekedési eszköz. A tömegköz-
lekedéssel érintett utakon keletke-
ző kátyúk esetében a 06-1/301-
7500-as telefonszámot kell hívni.
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Befejeződött a Kiss János altábornagy utca alsó szakaszának újjáépítése
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Eredményes volt a szülők és az önkormányzat határozott fellépése, 

nem vált fenntartót a Tamási Áron iskola
A határozott szülői és önkormányzati fellépésnek köszönhetően a Gábor 
Dénes Egyetem elállt attól a szándékától, hogy átvegye a Tamási Áron 
iskola fenntartói jogait, így az oktatási intézménybe járó gyerekek biz-
tonságban, a megszokott környezetben folytathatják tanulmányaikat. 
A középiskolai szóbeli felvételire, valamint az általános iskolai beiratko-
zásra tehát a korábban meghirdetettek szerint készülhetnek a családok 
és a pedagógusok.

A Gábor Dénes Egyetem február 
28-án jelentette be szándékát a 
Tamási Áron Általános Iskola, 

Gimnázium és Német Nemzeti-
ségi Gimnázium fenntartói joga-
inak átvételére. Az iskola szülői 

választmánya másnap ülést tar-
tott, amelyen Fonti Krisztina, a 
Hegyvidék alpolgármestere is 
megjelent, és azt mondta, hogy az 
önkormányzat mindenképpen a 
családok és a pedagógusok által 
kialakított álláspontot képviseli 
majd az ügyben. Hamar kiderült, 
hogy a szülők többsége elutasítja 
a fenntartóváltást, és így tett az 
önkormányzat is.

Pokorni Zoltán polgármester és 
Fonti Krisztina alpolgármester 
több egyeztetést folytatott a múlt 
héten. Előbb a Budapest Hegyvi-
dék XII. kerület Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat vezetésével, 
majd Maruzsa Zoltán közoktatá-
sért felelős államtitkárral, később 
a Tamási Áron iskola igazgatójával 
tárgyaltak. Mindannyiszor vilá-
gossá tették, hogy nem támogat-
ják a fenntartóváltást. A közhan-
gulatot érezve és az önkormányzat 
határozott véleményét látva a 
Gábor Dénes Egyetem március 
11-i hatállyal visszavonta a Közép-
Budai Tankerületi Központnál a 
Tamási iskola átvétele iránti kérel-
mét.

Még mielőtt az egyetem beje-
lentette az elállási szándékát, Po-
korni Zoltán polgármester márci-
us 12-re összehívta a hegyvidéki 
képviselő-testületet, hogy az nyil-
vánítson véleményt a Tamási ter-
vezett átszervezésével kapcsolat-
ban. Bár az ülés napján már min-
denki előtt ismert volt az egyetem 
döntése, a polgármester fontosnak 
tartotta, hogy a testület értékelje 
az elmúlt két hét történéseit, és 

javaslatot tegyen arra, hogyan se-
gíthetik az intézményt, hogy az a 
jövőben is vonzó legyen a diákok 
és a szülők számára.

„Kevesen tudják, hogy Ma-
gyarországon szinte bárki fenn-
tarthat iskolát, egyedül az önkor-
mányzatok vannak ettől eltiltva” 
– mondta az ülésen Pokorni Zol-
tán, azokra az elmúlt napokban 
elhangzott javaslatokra reagálva, 
amelyek szerint a Hegyvidéki Ön-

kormányzatnak kellene magára 
vállalnia a fenntartói feladatokat. 
A polgármester úgy véli, a sokszí-
nűség önmagában nem probléma: 
a Hegyvidéken összesen huszon-
nyolc oktatási intézmény műkö-
dik, az államiak mellett egyházi, 
alapítványi és egyetemi fenntartá-
sú iskolák, valamint gazdasági 
társaságként üzemelő magánin-
tézmények is megtalálhatók itt.

(Folytatás a 3. oldalon)
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The garage sale goes on. After the winter 
break, the Hegyvidék Unloading Shop will 
resume, the first fair this year will take place 
on March 24 from 10.00 to 14.00 on Városháza 
Square. (If it rains, the program will be on April 
7.) Registered fairgoers – on a total of forty 
tables – can sell their items that they no longer 
need but others can still benefit from and enjoy 
them.

Free branch shredding. It is again possible 
to apply for the branch shredding program free 
of charge for residents of district XII. Within 
the framework of the action organized by the 
Hegyvidék Green Office, the contractor shreds 
freshly cut branches and twigs with a maxi-
mum diameter of 20 centimetres formed dur-
ing garden works on site, in an amount of up 
to 10 m3. The chips are not transported and 
can be used locally for mulching or compost-
ing. Subject to availability, the free service can 
only be requested online, with the identified 
Hegyvidék Account on the eugyintezes.hegy-
videk.hu/agapritas site, until 13.00 on April 19.

The swimming pool is open all weekend. 
The energy renovation of the Városmajor 
Swimming Pool (29 Városmajor St.) has been 
completed by the planned deadline, so from 
March it will welcome guests again according 
to the previous weekend opening hours (Sat-
urday 9.00-18.30, Sunday 8.00-18.30). Since 
last November, pensioners over 65 years old 
from District XII can swim here free of charge 
on Saturdays from 9.00 a.m. to p.m. From this 
year, within the framework of the Active Hegy-
vi dék program, on Saturdays from 13.00 to 
17.00, all guests with a XII. district address 
card can use the swimming pool free of charge.

Performance tour in the footsteps of the 
children’s railway. On March 15, between 
8.00 and 10.00 a.m., a performance tour will 

start from the Széchenyihegy station of the 
children’s railway. The goal is Hűvösvölgy, the 
distance to be completed is 20 kilometres. The 
route passes through all stations of the railway 
and the main sights of the area, the area around 
the Normafa slope, the Erzsébet lookout tower 
on János hill, the Kaán Károly lookout tower 
on Nagy-hárs hill and the Nagyrét in 
Hűvösvölgy. You can register at the start, the 
full-price entry fee is 1800 HUF. By presenting 
the check card received at the start, participants 
can take the train back from Hűvösvölgy to 
Széchenyihegy station free of charge.

Crossover music experiences. In the 
MOM Cultural Centre (18 Csörsz St.) on 
March 17, from 7.00 p.m., we can listen to the 
symphonic work „Conquest”, as well as songs 
by Mobilmania and Tunyogi Rock Band in a 
special arrangement, with the participation of 
rock singer Gyula Vikidál and the symphony 
orchestra of the Vasas Art Ensemble. On 
March 19, from 7.00 p.m., the evergreen hits 
of Elvis Presley and Frank Sinatra will be in-
terpreted by the Debrecen Big Band, and on 
March 21, from 7.00 p.m., the Budapest Bar, 
a hugely popular band reviving the genre of 
gypsy music in the café, will perform with their 
spring welcome concert.

Bach for everyone. As part of the Bach for 
Everyone Festival organized for the tenth time 
this year, offering free classical music programs, 
pianist Endre Hegedűs, tuba player László Za-
lán Kovács and the choir of Julianna Reformed 
Primary School will give a concert on March 
18 at 6.00 p.m. in the MOM Cultural Centre 
(18 Csörsz St.). On March 23, from 11.00 a.m., 
accordionist Mihály Demeniv, cellist Riku 
Hagiwara and ballet artist-dance teacher 
Melinda Pétery will present the wonderful mu-
sic of Johann Sebastian Bach to children and 
their families in their own art form under the 
title Musical Instrument Caress.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet

a 2024. március 12. napjától 
2024. március 26. napjáig

terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:

1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt., 140 m² alap-
területű helyiség,

2.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű 
helyiség,

3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterüle-
tű helyiség,

4.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű 
helyiség,

5.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterüle-
tű helyiség,

6.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m² 
alapterületű helyiség,

7.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű 
helyiség,

8.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alap-
területű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza 
az ingatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, 

a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes 

oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. március 26. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal 
vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak 

felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as 
telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Csillapítani kell az átmenő forgalmat! (2.)

E témában megjelent előző cikkünkben (2024. február 13., 4. oldal) arról 
írtunk, hogy széles körű felmérés kezdődött az átmenő forgalom termé-
szetének minél alaposabb megismerése érdekében. Ezúttal a munka-
módszerről és az első eredmények ismertetéséről lesz szó, visszautalva 
az alapproblémára, a Xii. kerületet érintő átmenő forgalomra.

Akinek pontos időben kell beérnie 
a munkahelyére, az iskolájába, az 
reggel különösen nehéz perceket 
él át. A XII. kerületben élők uta-

zási körülményeit ugyanis rendkí-
vüli módon megnehezíti az agglo-
merációból, a szomszédos kerület-
ből megjelenő, területidegen át-
menő forgalom.

Ennek legnagyobb része, 
mintegy 70%-a autós forgalom, 
amely mindig a lehető leggyor-

sabb eljutási, átjutási útvonalon 
halad. Sok esetben lenne más 
lehetőség, a kötöttpályás tömeg-
közlekedés, de ezzel legtöbbször 

– tekintettel arra, hogy ez szintén 
ki van szolgáltatva a csúcsforga-
lomnak – nagyobb eljutási idővel 
érhető el az úti cél. Az, hogy a 
metróvonalak nem jutnak ki a 
külső városrészekbe, „átvéve” az 
agglomerációból érkezőket, sú-
lyos hiba volt.

Egyértelmű, hogy a főváros 
legzöldebb kerületében élők szá-
mára nagyon hátrányos a legki-
sebb lakóutcákat menekülőútnak 
tekintő átmenő forgalom egyre 
erősebb megjelenése. A Hegyvi-
déki Önkormányzat határozott 
célja a kialakuló helyzet javítása, 
a forgalomszabályozási intézkedé-
sekkel történő beavatkozás a leg-
jobban ellehetetlenülő útszaka-
szokon.

Természetesen ehhez szükséges 
a helyzet pontos ismerete, ezért a 
teljes kerületre vonatkozó forgal-
mi felmérés készül, amihez jól 
használható a szinte minden 
okostelefonnal rendelkező autós 
számára elérhető Waze navigációs 
alkalmazás. A XII. kerület részle-

tes úthálózati eleméről, csomó-
pontjairól „lekérdezhető”, hogy 
milyen útvonalat javasol a prog-
ram: a főhálózat kapacitásának 
kimerülésével természetesen a 
kisebb lakóutcákat – az ott lakók 
nem kis egyet nem értésével.

Ahhoz, hogy konkrét intézke-
déseket lehessen tenni, pontról 
pontra meg kell ismerni az ajánlott 
útvonalakat és a megjelenő forga-
lom méretét. Mellékelt ábránk a 

főhálózatot és a 
Waze által ajánlott 
egyéb útvonalakat 
mutatja.

A XII. kerület 
határán futó főutak 
lilával vannak jelöl-
ve, ezeken lenne a 
helye a kerületen 
áthaladó forgalom-
nak. A gyűjtőutak 
feketével láthatók, 
itt csak a kerületen 
belüli forgalomnak 
illene megjelennie, 
az átmenő forga-
lomnak nem. A pi-
rossal ábrázolt la kó-
ut ca sza  ka szo kat 
szökőútnak javasol-
ta a Waze appliká-
ció, csúcsidőn kí-
vül, amikor kevésbé 
jelentős a forgalom. 
A csúcsidei forgal-
mi terhelés alatt 
lévő – szintén piros-
sal ábrázolt – útsza-
kaszokra is szö kő-
uta kat ajánl az al-
kalmazás a kerüle-

ten való áthaladáskor, jelentősen 
terhelve ezáltal a lakóutcákat. A 
munka későbbi fázisában fel-
használjuk e vizsgálat adatait, 
hogy minél több helyen csök-
kentsük a zavaró és káros forgal-
mi hatásokat.

Szálka Miklós
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Régóta fővárosi fejlesztésre vár az 59-es
rendkívüli módon megnehezíti 
az 59-es villamossal járó idősek 
és kismamák életét, hogy ezen 
a vonalon nincsenek alacsony-
padlós járművek. ráadásul a 
szerelvények nagy zajjal köz-
lekednek, ami régóta zavarja a 
villamospálya mellett élőket. 
A lakók panaszai alapján Fonti 
Krisztina alpolgármester ismét 
arra kéri a főváros vezetését, 
hogy tegyen érdemi lépéseket a 
biztonság érdekében.

„Télen, zárt ablakok mellett kicsit 
elviselhetőbb a villamosok zaja, de 
nyáron, nyitott ablakoknál elvisel-
hetetlen a dübörgésük. Nemcsak 
mi halljuk, hanem például a Kosz-
ta József utcaiak is” – foglalta ösz-
sze röviden az 59-es villamos pá-
lyája mellett élők problémáját a 
Németvölgyi úton élő Geröly 
Tamás, aki második alkalommal 
vett részt az önkormányzat által 
szervezett helyszíni bejáráson 
Fonti Krisztina alpolgármesterrel, 
valamint Sikota Krisztina és 
Gidófalvy Dénes önkormányzati 
képviselőkkel.

A lakók amiatt is panaszkod-
nak, hogy ezen a vonalon nem 
járnak alacsonypadlós kocsik, 
csak a régi Tatra szerelvények. 
Gidófalvy Dénes, a körzet képvi-
selője arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a nehezebben közlekedő 

idősek és a babakocsis kismamák 
számára a jelenlegi körülmények 
között nemcsak kényelmetlen a 
fel- és leszállás, hanem balesetve-
szélyes is lehet.

„Az első, tavaly 
szeptemberi bejárás 
után levélben for-
dultam a főpolgár-
mester úrhoz a 
problémák rende-
zése érdekében” – 
szólt az előzmé-
nyekről Fonti 
Krisztina alpolgár-
mester. Mint 
mondta, a levelezést 
követően történt 
némi változás, egy helyen kis 
vasdarabokkal töltötték ki a sí-
nek dilatációs hézagait, ez az 
ideiglenes megoldás azonban 
nem csökkentette jelentősen a 
zajhatást.

További eredményként említet-
te az alpolgármester, hogy a 
villamospálya melletti vízelvezető 
árkot, amihez korábban hónapo-
kig hozzá sem nyúltak, egy ideje 

rendszeresen takarítják. Sajnos 
azonban azzal már nem foglalkoz-
nak, hogy az árok falát képező 
betonlapok sok helyen bedőltek, 
beszakadtak. Emiatt nem műkö-
dik megfelelően az esővíz-elveze-

tés, így a csapadék a 
szervizút töltését is 
alámossa.

„A villamospálya 
megfelelő színvonalú 
karbantartását szor-
galmazzuk a főpolgár-
mester úrnál – zárta 
szavait Fonti Kriszti-
na. – Szeretnénk azt is 
elérni, hogy itt is ala-
csonypadlós járművek 
közlekedjenek. Tud-
juk, hogy ehhez ko-
moly fejlesztés és pénz 
kell, de úgy gondoljuk, 
a hegyvidékiek megér-
demlik, hogy bizton-
ságosan és kényelme-
sen utazhassanak az 
59-es villamossal.”

-zd-Sok helyen bedőltek, beszakadtak az árok falát képező betonlapok

Itt az ideje a színvonalas karbantartásnak!

Problémásnak tartaná ugyan-
akkor, ha egy közpénzből létreho-
zott közintézmény kerülne ma-
gánalapítványi fenntartásba, 
amely tandíjat szedne a diákoktól. 
Kiemelte, hogy a korábbi években 
milliárdokat költött az önkor-
mányzat a Tamási iskola fejleszté-
sére, például az új tornaterem 
felépítésére, egy szintén új, hat 
tantermes épület kialakítására, 
valamint a főépület emeletráépí-
téssel történő bővítésére.

„Nem támogatom a tandíjat!” 
– jelentette ki Pokorni Zoltán, 
arra is emlékeztetve, hogy még 
oktatási miniszterként ő szüntette 
meg Magyarországon a tandíjfize-
tési kötelezettséget. Hozzátette: 
azzal nincs gond, ha egy gazdasá-
gi társaság iskolaépületet vásárol, 
megszervezi a maga szolgáltatását, 

és meghirdeti azt a vevőinek, ám 
aggályos, ha egy ingyenesen hoz-
záférhető közintézmény válik fize-
tős magánintézménnyé.

A polgármester megnyugtató-
nak tartja, hogy pártállástól füg-
getlenül szinte mindenki egyszer-
re mozdult meg az iskola jelenle-
gi formában történő megőrzésé-
ért, országgyűlési képviselőként 
Hajnal Miklós is felszólalt ez 
ügyben a parlamentben. Szerinte 
valamennyien büszkék lehetünk 
arra, hogy az elmúlt napok tár-
gyalásai során sikerült meggyőz-
ni az érintett szereplőket: ebben 
a formában nem szabad fenntar-
tót váltani.

Fonti Krisztina alpolgármester 
arról beszélt, hogy mindössze két 
hete értesült a szülőktől a Gábor 
Dénes Egyetem kezdeményezé-
séről. Mint mondta, az önkor-

mányzat már a tárgyalások kez-
detétől ragaszkodott a körzetes 
gyerekek, az általános iskolából a 
gimnáziumba lépő diákok, vala-
mint a német nemzetiségi okta-
tásban részesülők tandíjmentes-
ségéhez, továbbá ahhoz, hogy a 
nemzetiségi oktatás mellett a 
neolatin nyelvi képzés a jövőben 
is az iskola profiljába tartozzon. 
Ezekben a kérdésekben az egye-
tem nem adott megnyugtató vá-
laszokat.

„A szülői értekezleteken meg-
tartott szavazások, valamint a 
hozzánk érkező levelek alapján is 
azt láttuk, hogy a családok nagy 
többsége elutasítja a fenntartóvál-
tást” – folytatta az alpolgármester. 
Kitért arra is, hogy a Tamási Áron 
iskola korábban rendkívül kere-
sett intézmény volt, az elmúlt 
években azonban jelentős mérték-

ben csökkent a gyermeklétszáma. 
Az intézményvezetővel egyeztetve 
emiatt arra jutottak, hogy külső 
szakértő segítségével, a pedagógu-
sok és a szülők bevonásával célsze-
rű lenne feltérképezni az esetleges 
problémákat, és megfogalmazni 
azokat a célkitűzéseket, amiknek 

a megvalósításával ismét vonzóvá 
válhat az iskola. 

A képviselő-testület teljes 
egyetértésben támogatta Fonti 
Krisztina előterjesztését a szakér-
tői vizsgálat lefolytatásával kap-
csolatban, és a szükséges anyagi 
forrást is biztosítani kívánja ehhez. 

Élő Norbert képviselő (DK) javas-
latára – azzal együtt, hogy már 
nincs fenntartóváltásra irányuló 
kérelem a tankerületnél – a testü-
let határozatba foglalta azt is, hogy 
nem támogatja a Gábor Dénes 
Egyetem által kezdeményezett 
fenntartóváltást. n.

A MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.
az alábbi helyiséget nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A bérelt 
helyiség 

teljes 
alapterülete

(m2)

Bérleti díj 
minimális 

összege (Ft/hó)
Megtekinthető

1.
1123 Budapest XII. kerület, 
Csörsz utca 18. szám alatti 
ingatlanban található büfé 

7904 53 m2 616 000 Ft 
+ áfa/hó

Előzetes egyeztetés 
alapján a helyiség 
megtekinthető.

A pályázati dokumentációt személyesen megvásárolni a 1123 Budapest, Csörsz utca 18. szám I. emelet 
alatti irodában (MOMkult épülete; nyitvatartás: hétfőtől péntekig 10.00–16.00 óráig), illetve elektroniku-
san igényelni a momkult.hu honlapon, a hirdetésnél található tájékoztatóban foglaltaknak megfelelően 
2024. március 14. nap 10.00 órától 2024. március 28. nap 12.00 óráig lehet.

A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/csomag.
A pályázati dokumentáció megvásárlásának feltételeiről érdeklődni a 06-70/324-8993-as telefonszámon 

lehet munkanapokon 10.00–12.00 óráig. A pályázati dokumentáció megvásárlása a helyiség megtekintésé-
nek és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.

Hambuch Gerda ügyvezető

Eredményes volt a szülők és az önkormányzat határozott fellépése, 
nem vált fenntartót a Tamási Áron iskola

(Folytatás az 1. oldalról)
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Hegyvidéki Mesevár Óvoda
A munkahely címe: 1125 Budapest, Diós árok 1–3.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: KIMBI Óvoda
A munkahely címe: 1121 Budapest, Tállya utca 22.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Művész úti Óvoda és Bölcsőde
A munkahely címe: 1121 Budapest, Művész út 5–7.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 16-tól 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Normafa Óvoda
A munkahely címe: 1121 Budapest, Normafa út 30–32.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Táltos Óvoda
A munkahely címe: 1124 Budapest, Lejtő út 41.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodaigazgatói beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű köznevelési foglalkoztatotti jogviszony, 3 hónap próbaidő 
kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Városmajori Óvodák
A munkahely címe: 1122 Budapest, Városmajor utca 59.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodaigazgató
Az igazgatói megbízással járó lényeges feladatok:  az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

Az igazgatói megbízás időtartama: az igazgatói megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2024. augusztus 1-jétől 2029. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-
képzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatko-
zat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga ke-
retében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év 
pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési prog-
ram; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a büntetlen előéletre vonat-
kozóan és annak igazolására, hogy a pedagógusok új életpályá-
járól szóló 2023. évi LII. törvény 27. §-a szerinti kizáró feltételek 
nem állnak fenn a pályázóval szemben, valamint a pályázó nem 
áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé; nyilat-
kozat arról, hogy a benyújtott pályázat és a pályázati anyagban 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben 
szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 15.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerü-

let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályáza-
tot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Közműve-
lődési Iroda, dr. Varga-Kovács Emese megbízott irodavezető, 
telefonszám: 06-70/529-7974.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidő lejártát 
követő 60 nap vagy az annak elteltét követő első képviselő-tes-
tületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályá-
zatok nem érkeznek.
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Bölcsődei felvétel
Tisztelt Hegyvidéki Szülők! Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 2024–2025. nevelési év 
kezdetére vonatkozó bölcsődei felvételi kérelmeket elektronikus úton, április 8. és 14. 
között lehet benyújtani az eugyintezes.hegyvidek.hu oldalon keresztül. A bölcsődei 
jelentkezés felülete ebben az időszakban lesz elérhető a szülők számára.

Az elektronikus jelentkezés módjáról a www.hegyvidek.hu honlapon, az Ügy-
intézés/Támogatás, gondoskodás/Bölcsődei felvétel menüpontban nyújtunk 
részletes tájékoztatást. Erről az oldalról letölthető a Védőnői igazolás című for-
manyomtatvány is, amelyet – a védőnő által kitöltve és aláírva – az online jelent-
kezés során kell majd feltölteni.

Amennyiben a bölcsődei felvételi eljárással, a benyújtandó dokumentumokkal 
kapcsolatban kérdésük merül fel, a népjóléti iroda munkatársai készséggel állnak 
rendelkezésükre a 06-1/224-5900-as telefonszám 5146-os, 5154-es és 5111-es mellé-
kein, a 06-1/224-5932-es telefonszámon, valamint a 06-70/938-8475-ös, a 06-70/938-
8511-es, a 06-70/938-8478-as és a 06-70/938-8476-os mobilszámokon.

Dr. Varga-Kovács Emese
irodavezető

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal

Népjóléti Iroda

Közeleg a tavaszi szünet, 
segít az önkormányzat

Térítésmentesen gondoskodik a Hegyvidéki Önkormányzat egyszeri meleg ételről a 
hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyerekek részére a tavaszi szünet mun-
kanapjain. Erről külön értesítést kapnak az érintettek, akik március 20-ig jelezhetik 
igényüket a polgármesteri hivatal népjóléti irodájának. Az iskolák egyébként márci-
us elején mérik fel, kérik-e a szülők az ügyeletet a szünetre. Ebbe nincs beleszólása az 
önkormányzatnak, hiszen az iskolák fenntartása az állam feladata.

A közoktatásban tanuló diákok számára az idén március 28-tól április 6-ig tart a 
tavaszi szünet, ami az óvodákat is érinti. A szünet előtti utolsó tanítási nap március 
27-e, szerda, a szünet után pedig április 8-án, hétfőn kell majd először iskolába vagy 
óvodába menni.

A szakiskolákba járó tanulók egy kicsit rosszabbul járnak, mert nekik csak egy hét 
a szünet, ami így április 3-ig tart. Nincs tavaszi szünet a bölcsődékben, amelyek nagy-
péntek és húsvéthétfő kivételével nyitva maradnak.

Az óvodás gyereket nevelő szülők számára nagy segítség, hogy az idén is lesz ügye-
letes hely a Hegyvidéken: ezúttal a Normafa Óvoda. Az óvodákban március 13-ig 
lehet jelezni, hogy igényt tartanak-e az ügyeleti ellátásra. Természetesen ez a lehetőség 
az önkormányzati óvodákba járó gyerekeket érinti.

-os

Környezettudatosság, újrahasznosítás – ahogy az óvodások látják
„Minek van nagyobb tétje, 
mint annak, hogy milyen 
világot hagyunk a következő 
generációra? A mozgás, az 
egészséges életmód, a fenn-
tarthatóság, az újrahasznosí-
tás mind-mind életünk alap-
vető témái, és nagyon fontos, 
hogy a gyerekek minél kisebb 
korban találkozzanak ezek-
kel a kérdésekkel. Ezért is 
nagyon örülök, hogy a zöld 
alkotásaikból megvalósult az 
első emeleti folyosón és a má-
sodik emeleti vitrinekben 
látható tárlat. Ezeket a csodákat nézem, 
ahogy jövök-megyek” – kezdte köszöntőjét 
Fonti Krisztina alpolgármester a Hegyvi-

déki Önkormányzat fenntartásában mű-
ködő óvodák Mozgás és újrahasznosítás 
című kiállításának megnyitóján a polgár-
mesteri hivatalban.

Ebben az épületben azért dolgoznak 
– folytatta –, hogy a hegyvidéki családok 
számára minden szempontból élhető és 
biztonságos életkörülmé-
nyeket teremtsenek. Szeren-
csések a XII. kerületi gyere-
kek, mert zöld környezet-
ben, sok mozgáslehetőséggel 
tölthetik hétköznapjaikat. 
„Fitt leszel, ha itt leszel!”, 
„Előzd meg a fogaskere-
kűt!”, Nagycsoportosok 
mozgástalálkozója, az isko-
lásoknak a „Fuss a csúcsra!”, 
a Hegyvidéki Olimpia – 
csak néhány a fiataloknak 
szervezett programok közül.

Az alpolgármester kitért arra is, hogy 
ha minél kisebb korban megszeretjük a 
mozgás örömét, felnőttként is szívesen 

sportolunk, kirándulunk. Az 
Aktív Hegyvidék program 
minden korosztálynak lehe-
tőséget kínál a testmozgásra, 
sokféle sportágban ingyene-
sen sportolhatnak a hegyvi-
dékiek.

A Mozgás és újrahasznosí-
tás pályázat, a vizuális kultú-
ra és a fantázia fejlesztésével 
összhangban, a környezettu-
datosságra nevelést tűzte ki 
célul. A kezdeményezés gyü-
mölcseit – a gyerekek sport-
tal, szabadidős tevékenység-
gel, természetjárással kapcso-

latos munkáit – a mostani kiállításon te-
kinthetjük meg. Az alkotás folyamata so-
rán a pedagógusok megmutatták nekik, 
hogy az akár már kidobásra szánt anya-
gokból miket lehet készíteni, hogy a hul-
ladékok művészi módon is újrahasznosít-
hatók. Számtalan olyan anyagot használ-

tak fel a kicsik, amiről nem is gondolnánk, 
hogy műalkotásra sarkallhatnak, és válto-
zatos technikák sorával dolgoztak.

Fonti Krisztina mindenkinek megkö-
szönte, aki vette a fáradságot, és nekiállt 
festeni, ragasztani, bütykölni, a hegyvi-
déki pedagógusoknak azt, hogy segítették 
ezt a munkát, a szülőknek pedig azt, hogy 
ennyire kreatív gyerekeket nevelnek. „A 
munkák tükrözik, hogyan igyekszünk 
közösen a gyermekeinket mozgásra és 
fenntarthatóságra nevelni. Vigyék hírét 
ennek a kiállításnak!” – zárta szavait.

Biciklizés, úszás, kötélmászás, jóga, ka-
rate, pingpong, hajózás, vitorlázás, síelés, 
korcsolyázás, labdajáték, balett, kutyasé-
táltatás, gombfoci, erdei séták, utazás 

HÉV-vel, játszótér – néhány téma, ami a 
kiállított műveket megihlette. Újságpapír, 
fonal, dugó, háló, kávékapszula, műanyag 
kupakok – kreatív példák a fölöslegessé 
váló anyagok felhasználására. Így lehet a 
spatulából síléc, a hagymahálóból focika-
pu, a buborékfóliából vitorla, madártollból, 
ceruzafaragványból balerina szoknyája. A 

járművek kerekei gombok, parafa dugók, 
az asztalifoci játékosai ruhacsipeszek, a 
papírtányérból kivágott formák az olimpia 
öt karikája… Az újrahasznosítás mellett a 

szelektív hulladékgyűjtés is 
megjelent a munkákon, így 
készült például a Föld öröme, 
a Szemét a vízben vagy a Szo-
morú jegesmedve című alko-
tás.

A megnyitó szívmelengető 
ráadásaként a Normafa Óvo-
da Nyuszi csoportjának mű-
sorát nézhettük 
meg. A kicsik a 
„Hallgat az 
erdő, titkot rej-
tő…” kezdetű 
gyermekdalra 
vonultak be, sa-

ját készítésű papírtávcsővel 
fürkészve az erdő lényeit és 
kincseit. Kórusban elszaval-
ták Hétvári Andrea Tavaszi 
ébredés című versét, ezután 
még néhány mondóka és 
ének következett, végül az 
„Erdő, erdő, erdő, marosszé-

ki kerek erdő…” kezdetű dallal, énekkel 
és tánccal zárták előadásukat.

Az önkormányzat ajándékcsomaggal 
köszönte meg a hegyvidéki óvodások és 
felkészítő pedagógusaik munkáját, majd 
a résztvevők – akárcsak egy jóleső kirán-
duláson – frissítőt, pogácsát, édességet 
kaptak. Sz. D.

PP Az óvodások munkáiból készült kiállítás 
március 29-ig tekinthető meg a polgármes-
teri hivatalban (Böszörményi út 23–25.) 
nyitvatartási időben.

Szarka Emma: Síelés

Kovács Gellért: Utazás HÉV-vel

Espinola Attila, Ligeti Mirkó, Erdős Benedek: Focizás

Pintér Lilla, Takács Jázmin: Barátaimmal az uszodában

Fazakas-Baffi Milán: Foci

A Normafa Óvoda Nyuszi csoportja énekelt, táncolt a megnyitón
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KÉRJE A ZÖLD RECEPTET ORVOSÁTÓL!
A fenti kategóriákba számos, jó hangulatú csoportos program tartozik, 

mint például zumba, aerobic, pétanque, asztalitenisz, kímélő torna, 
jóga vagy gyaloglóklub.

ZÖLD RECEPT

MOZGÁSSAL AZ EGÉSZSÉGÉRT!

Az orvos neve:

A páciens neve:

P.H. orvos aláírása

beteg aláírása

és a programokra jelentkezhet:

Honlap: https://hegyvideksport.hu/zold-recept/

Tel. szám: +36-70-442-2135

Kiállítás dátuma:

Prevenció

Energizálás – aerob

Energizálás – kardió

(kardió, keringést fokozó mozgásforma)

Mentálfejlesztés

Izomfejlesztés

Stresszcsökkentés – aerob

Stresszcsökkentés – relax

Hangulatjavítás

Lazítás-nyújtás

(rehabilitáció, prevenció, stretching, tartásjavító mozgásforma)

Egyéb sport, mozgásformák, éspedig: .............
...............

...............

...............
...............

...............
...............

...............
...............

...............
...

Éljen egészségesebb és vidámabb életet!

- nem ismerem a kerületi lehetőségeket
- sokba kerülnek 
a terembér letek
- nem tudom, 

hogyan 
kezdjem el

- nincs kedvem hozzá
- nincs kivel

ISMERI 
a Zöld Receptet?

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

számos ingyenes, 
beltéri és szabadtéri 

programot kínál 
Önnek partnerein 

keresztül.

MOZOG ÖN ELEGET?

A kerületi orvosok felírják Önnek a megfelelő mozgásterápiát!

Választható mozgásforma kategóriák, orvosa ajánlása szerint:

Önnek mire van szüksége?

•  Hangulatjavítás
•  Lazítás-nyújtás 

•  Prevenció 
•  Energizálás
•  Mentálfejlesztés

•  Izomfejlesztés
•  Stresszcsökkentés

https://hegyvideksport.hu/zold-recept/

HPV-ambulancia nyílt a Szent János Centrumkórházban
A HPV-fertőzés a méhnyakrák elsődleges kiváltó oka, időbeli felismerése 
jelentősen csökkenti a betegség kialakulásának esélyét. Ebben is segít-
hetnek az Észak-budai szent János centrumkórházban működő, nemrég 
megnyílt HPV-ambulancia orvosai, akik a pontos diagnózis felállítása és 
a gyógyítás mellett a megelőzésre is hangsúlyt helyeznek. Az új ellátási 
formáról dr. Hazay Máté adjunktust, szülész-nőgyógyász szakor-
vost, az ambulancia vezetőjét kérdeztük.

– Miért gondolta úgy a Szent 
János Centrumkórház vezetősége, 
hogy szükség van egy HPV-am bu-
lan cia létrehozására?

– A HPV-, azaz humán 
papillomavírus-fertőzéssel és kö-
vetkezményeivel minden nő-
gyógyászati rendelésen találkoz-
nak a szakemberek. A HPV-

ambulanciát azzal a szándékkal 
hoztuk létre, hogy legyen egy 
olyan rendelés, ahol a témakörben 
elmélyült kollégák a megelőzéstől 
a HPV felismerésén, szűrésén át 
igény szerint az elváltozások keze-
léséig követik a páciensek sorsát. 
Fontosnak tartjuk, hogy a rend-
szeres, éves citológiai rákszűrés 
mellett mindenkinél legalább öt-
évente történjen HPV-meg ha tá ro-

zás is. Sajnos egyelőre ez nem ál-
lamilag finanszírozott vizsgálat, 
de bízunk abban, hogy később az 
lesz.

– Mennyiben hatékonyabb ez az 
ellátási forma, mint az egyéb ellá-
tások?

– A HPV-ambulancián igyek-
szünk összefogni az összes elérhe-

tő diagnosztikus és terápiás lehe-
tőséget. A HPV klinikumának és 
kezelésének óriási szakirodalma 
van; mi arra törekszünk, hogy a 
legmodernebb, tudományosan 
igazolt elveket kövessük, és ezek 
alapján kezeljük a pácienseket. A 
vizsgálat egyik fontos eleme a 
méhnyak „megfestése” és mikro-
szkópos analízise, ezt hívjuk 
kolposzkópiának. Maga az ötlet 

régi, de nagyon hasznos eljárás. A 
kolposzkópia végzése valamivel 
időigényesebb a „sima” kenetvé-
telnél, és némi gyakorlatot is igé-
nyel. Ezért is szerencsés, ha nyu-
godt körülmények között, a páci-
ensre bőséges időt szánva végez-
zük a vizsgálatokat.

– Hogyan lehet bejutni az am-
bulanciára?

– A női pácienseket előzetes 
bejelentkezés, időpont-egyeztetés 
alapján tudjuk fogadni. Elsősor-
ban azokra számítunk, akik vagy 
oltást, vagy HPV-szűrést szeretné-
nek, vagy valamilyen eredményük 
nem lett jó – citológiai eltérés, 
magas kockázatú HPV-pozitivitás 
–, és emiatt a kezelőorvos kol posz-

kó pos konzultációt 
kér.

– Az utóbbi évek-
re visszatekintve mit 
tapasztalnak, nő a 
HPV-vel kapcsolatba 
hozható betegek szá-
ma?

– Sajnos erről 
nincs pontos adat, 
mert csak azok ke-
rülnek a látókörünk-
be, akiknél a HPV 
látható, kellemetlen 
szemölcsöt okoz. Ők 
vannak talán keve-
sebben. A másik 
fontos betegcsoport, 
amely tagjainak 
nincs semmilyen pa-
nasza, de eljönnek 

szűrővizsgálatra, és akkor derül ki 
a fertőzés. Kutatások szerint a ma-
gyar nők átlagosan 10%-a hordoz 
magas kockázatú HPV-vírust, ez 
nagyjából megfelel a világátlag-
nak. Nem mindegy azonban, 
hogy csak átmeneti, múló fertő-
zés, ami nyom nélkül gyógyul, 
vagy a vírus hosszan tartó jelenlé-
téről van szó. Az utóbbi különbö-
ző stádiumokon keresztül végül 

méhnyakrákot okoz. A HPV elle-
ni iskolai oltás bevezetése nagy 
előrelépés a vírus elleni harcban, 
de az idősebb, nem oltott korosz-
tály ugyanolyan veszélyeztetett, 
mint régebben. Emiatt az eset-
szám stagnálását érzékeljük.

– Kérem, röviden mondja el, 
mit kell tudni a HPV-ről! Hogyan 
terjed, miért veszélyes?

– A HPV egy emberről em-
berre terjedő, hámréteget fertőző 
vírus. Elsősorban nemi úton, de 
gyakran tárgyak közvetítésével is 
átkerülhet egyik emberről a má-
sikra. Száznál több alfaja létezik 
a vírusnak. Ha a fertőzést „jóin-
dulatú” HPV-típus okozza, ak-
kor szemölcs alakul ki a kézen, 
lábon, nemi szerven, ezt biztosan 
mindenki ismeri. Igen kellemet-
len, de egyébként ártalmatlan 
betegség. Sokkal alattomosabb 
viszont, ha a fertőzést „magas 
kockázatú” HPV-törzs hozza lét-
re, mert tipikus esetben ez sem-
milyen panasszal nem jár, az ille-
tő sokszor nem is tudja, hogy a 
szervezetében van a vírus. Az 
egészséges immunrendszer jó 
esetben előbb-utóbb legyőzi a 
HPV-fertőzést, és az megszűnik. 
Ha ez valami miatt mégsem kö-
vetkezik be, akkor a vírus évekig, 
akár évtizedekig a szervezetben 
lehet – és itt jön a probléma! A 
magas kockázatú HPV-típusok 
sok év alatt rosszindulatú daga-
natsejtekké képesek átalakítani a 
fertőzött hámsejteket. A szűrő-
vizsgálatok célja, hogy ezt a fo-
lyamatot időben észrevegyük, és 
megállítsuk. Ehhez a legelső, 
egyben legfontosabb lépés, hogy 
mindenki vegyen részt szűrővizs-
gálaton.

– Csak a nőket érinti?
– Nem, a HPV a férfiaknál is 

okozhat jóindulatú, szemölcsös 
vagy rosszindulatú, daganatos be-
tegségeket. A daganattal a hím-

vessző, végbél, száj-
üreg, gége lehet 
érintett.

– Miért van az, 
hogy nem mindenki-
nél okoz betegséget?

– Szerencsére a 
HPV-fertőzés az ese-
tek nagyobb részé-
ben elmúlik „magá-
tól”, vagyis a jól 
működő immun-
rendszertől. Im-
mungyengeség, ál-
landó hámirritáció, 
gyulladás, dohány-
zás viszont nem en-
gedi érvényesülni a 
természetes gyógyí-
tó folyamatokat. A 
HPV csak ott képes 
problémát okozni, 
ahol ezt a szervezet 
„hagyja”.

– Hogyan segíti az oltás a HPV 
elleni harcot, érdemes ezt felnőtt-
ként is igénybe venni?

– A HPV-fertőzés nem képes 
olyan erősségű immunválaszt ki-
váltani saját maga ellen, ami a 
későbbiekben védelmet biztosíta-
na egy következő fertőzés ellen. 
Ebben segít az oltás, amely mes-
terségesen előállított vírusfehérjét 
tartalmaz, és stimulálja az im-
munrendszert a HPV elleni ellen-
anyagok termelésére. Egy ilyen 
környezetben a vírus még a sejtbe 
belépés előtt semlegessé válik, és 
nem képes fertőzést létrehozni.

– A legjobb gyógyítás a megelő-
zés. Mit tehetünk ennek érdekében, 

és mit tehetnek önök az ambulan-
cián?

– Ezzel maximálisan egyetér-
tek! Az első és legfontosabb meg-
előzési lehetőség az oltás felvétele, 
lehetőleg a nemi élet megkezdése 
előtt, amire kiváló az iskolai kam-
pányoltás. Fontos lehet még az 
óvszerhasználat, a partnerek gya-
kori váltogatásának kerülése, ami 
egyébként igaz minden nemi úton 
terjedő fertőzés megelőzésére. Ide-
tartozik még a dohányfüstmentes 
élet, továbbá a rendszeres nő-
gyógyászati szűrővizsgálat. Az 
ambulancián mindenkinek java-
soljuk az oltás felvételét, aki eset-
leg még nem tette meg korábban.

sm.

HPV-ambulancia: Észak-budai Szent János Centrumkórház, 
Szülészet–Nőgyógyászati Osztály (11-es épület), 

I. emeleti vizsgáló
Bejelentkezés: 06-1/458-4657 

vagy hpvambulancia@janoskorhaz.hu
Rendelési idő: szerdán 9.00–11.00 óráig

Az új HPV-ambulancián elérhető az összes diagnosztikus és terápiás lehetőség
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Lakossági egyeztetés kezdődött Csillebérc rendezéséről
A Hegyvidéki Önkormányzat kezdeményezésére törvény és új szabályo-
zási terv készül a csillebérci üdülőtelepre azzal a céllal, hogy elősegítse a 
terület kusza tulajdonviszonyai, valamint ezzel összefüggésben számos 
probléma rendezését. milyen változást jelentenének az új szabályok 
a csillebérciek számára? Egyebek mellett erről beszélgettünk szabó-
Kalmár Évával, a polgármesteri hivatal városrendezési és főépítészi 
irodájának vezetőjével.

– Mi az oka, hogy épp a csille-
bérci üdülőterület küzd hosszú év-
tizedek óta a rendezetlen tulajdon-
viszonyok miatti problémákkal?

– Országosan is egyedülálló a 
csillebérci üdülőtelep helyzete. 

Az 1930-as, 40-es évek zsidótör-
vényei miatt egészen apró méretű 
parcellákat alakítottak ki a terü-
leten, osztatlan közös tulajdon-
ban. Ez a tulajdonjogi helyzet ma 
is fennáll, több száz tulajdonosa 
van az öt helyrajzi számon lévő 
területnek. A tulajdonviszonyok 
rendezetlensége számos probléma 
forrása, sok örökösödési vita is 
emiatt zajlik. További nehezítő 
körülmény, hogy a közterület-
ként használt ösvények, szűk 
utak is részei a nagy, közös tulaj-
donú területeknek, ám a keskeny 
kialakításuk miatt egyes házakat 
nem lehet megközelíteni gépjár-
művel, valamint új közművek – 

például a környékről hiányzó 
csatornahálózat – kialakítását 
sem teszik lehetővé a jelenlegi 
szabványok.

– Hogyan lehet rendbe tenni ezt 
a bonyolult tulajdonjogi helyzetet?

– Számos jogszabály alól fel-
mentést kell kérni ahhoz, hogy 
önálló, 1/1-es tulajdonú ingatla-

nokként lehessen bejegyezni a 
kialakult, 200-300 négyzetmé-
teres használati egységeket, to-
vábbá a közműszolgáltatók által 
is elfogadott magánútként létez-
hessenek a közös területeken ta-

lálható keskeny utak, ösvények, 
lépcsők. A felmentést egy új jog-
szabály adhatja meg, aminek a 
megalkotását évekkel ezelőtt az 
önkormányzat kezdeményezte. A 
minisztériumokkal történő hosz-
szas egyeztetési folyamat eredmé-
nyeként elkészült a törvényterve-
zet normaszövege és ehhez kap-
csolódóan a kerületi rendezési 
terv, amiket egyeztetni szeret-
nénk a csillebérciekkel.

– Kerítések, támfalak vagy egyes 
épületek bontását előírná az új ren-
dezési terv?

– A korábbi terv a szabványok-
nak megfelelő, széles utakat jelölt 
ki, ám ezek kiépítése a meglévő 

kerítések, támfalak nagyarányú 
bontását, sőt, több helyen házak 
eltüntetését igényelte volna. A ter-
vezett új szabályok szerint viszont 
a létező kerítések, támfalak nagy-
részt megmaradhatnának, épüle-
tet pedig egyáltalán nem kellene 
bontani. A célunk az, hogy a nem 
beépíthető területrészeken ma-

gánutak alakulhassanak ki. Ezek 
szélességét korábban 5–5,5 méter-
ben határozta meg a rendezési 
terv, a továbbiakban viszont – a 
támfalakhoz, kerítésekhez igazít-
va – 3–3,5 méterre csökken a mi-
nimális szélesség. Fontos tudni, 
hogy a magánutak tényleges kiépí-
téséről maguk a tulajdonosok 
dönthetnek majd, így ezek akkor 
valósulnak meg, ha a költségeket 
is vállalni tudják.

– Mi lesz azokkal a házakkal, 
amik engedély nélkül épültek?

– A tulajdonjogi rendezetlen-
ség egyik következménye az is, 
hogy sok illegális építkezés indult 
meg a területen. Az illegálisan ki-
alakított épületeket nem szeret-
nénk legalizálni, ez semmiképpen 
sem célja a terület rendezésének, 
de valahol meg kell húzni a határt. 
A törvény és a rendezési terv a 
2019-es állapotokat 
tekinti majd kiindu-
lási alapnak. Ekkor 
ortofotó készült a 
területről, valamint 
geodéziai felmérés-
sel pontosan megha-
tároztuk az összes 
kerítés, támfal, épü-
let helyzetét. Öt év-
vel ezelőtt változta-
tási, később építési 
tilalmat is elrendel-
tünk az üdülőterü-
letre, így azok az 
építkezések, amiket 
ezek megsértésével 
végeztek, a törvény 
erejénél fogva nem 
kapnak automatikusan fennma-
radást. Az építési tilalom az új 
rendezési terv hatálybalépéséig 
marad meg.

– Változna a terület övezeti be-
sorolása, beépíthetősége?

– Nem, az adottságai miatt 
üdülőterület marad a környék, és 
az építési paraméterek is a korábbi 
szabályozási terv előírásait követik 
majd. A környéken élők igényei 
alapján nem szeretnénk, ha alap-
vetően megváltozna a terület hasz-
nálata, az a cél, hogy megőrizzük 
a hely nyugalmát és csendjét. Fon-
tos, hogy ne nőjön a kis forgalmú 

utak terheltsége, ne 
alakulhasson ki át-
menő forgalom, ez-
zel védve a környező 
lakóterületeket is.

– Amennyiben a 
lakosság támogatja az 
új törvényt és az épí-
tési szabályzatot, és 
ezek hatályba lépnek, 
mit kell tenniük az 
érintetteknek, hogy 
önálló tulajdonosok-
ká váljanak az álta-
luk használt terüle-
ten?

– A tulajdono-
sok koordinálá-
sának feladatát az 
önkormányzat magára vállal-
ja, ezzel együtt a jogi feltételek 
megteremtése mellett is szükség 
lesz az itt élők összefogására, 

együttműködésére. 
A tulajdonostársak 
többségének alá kell 
majd írnia a telek-
alakítási vázrajzot, 
ami lehetővé teszi, 
hogy a saját tulajdo-
nukba kerüljenek az 
általuk használt te-
rületrészek. Mivel 
ezt korábban akár 
egyetlen tulajdo-
nostárs is meghi-
úsíthatta – a tulaj-
donközösség meg-
osztására tett egyik 

próbálkozás 1985-ben éppen így 
nem valósult meg –, ezért az a 
törvényalkotó szándéka, hogy 
olyan jogszabály készüljön, ami 

alapján nem szükséges a tulajdo-
nosok 100%-ának hozzájárulása. 
A részletszabályokat a parlament 
elé kerülő törvényjavaslat, vala-
mint az annak végrehajtását sza-
bályozó kormányrendelet tartal-
mazza majd.

– Hogyan véleményezhetik a 
csillebérciek az új törvény és az épí-
tési szabályzat tervezetét?

– Az önkormányzat honlapján 
külön felület áll rendelkezésre a 
csillebérci üdülőterülettel kapcso-
latos anyagok megismerésére. Írás-
ban a csilleberc@hegyvidek.hu 
e-mail-címre lehet eljuttatni az 
észrevételeket, továbbá a terveink 
között szerepel, hogy személyesen, 
egy fórum keretében is elmond-
hassák véleményüket az érintet-
tek.

n.

Már szól 
a Hegyvidék Rádió

Interneten a hegyvidekradio.hu oldalon, továbbá a XII. kerület 
alsó részén hagyományos földi vétellel, a 102,5 MHz-en is fogha-
tó az újonnan indult Hegyvidék Rádió. Kisközösségi csatornaként 
elsősorban hírszolgáltatást kínál, a bel-budai régióval és kiemelten 
a Hegyvidék ügyeivel, történéseivel foglalkozik.

Egyelőre délután két órától hat óráig sugároz adást, az aktuális 
budai híreket minden egész órában lehet meghallgatni. A köztes 
időben főként retró hangulatú zenét sugároz a rádió, valamint 
visszatérő műsorokkal jelentkezik. Ilyen a többi között az elmé-
lyülést segítő napi mise, vagy a szieszta, valamint a Beszéljük meg!, 
amiben aktuális kérdéseket boncolgatnak a résztvevők.

A tervek szerint rendszeresen lesznek érdekes beszélgetések, 
előadások, kulturális programok is. A mostani tartalom várható-
an bővül a későbbiekben, és 24 órás adást hallgathatunk, amelyet 
sokkal nagyobb területen lehet majd fogni.

mm.

„Milliót léptek” iskolájukért a közösségek
Ismét különösen aktívak voltak a 
hegyvidéki diákok, szülők és ta-
nárok, akik másodjára is nagy 
számban vettek részt a mindenna-
pos mozgást népszerűsítő, „Millió 
lépés az iskoládért” címmel meg-
hirdetett versenyen. A múlt év 
második felében tizenegy héten át 
összesen tizenhárom hegyvidéki 
iskola teljesítette a Magyar Szerv-
átültetettek Szövetsége kihívását, 
azaz ennyi intézmény közössége 
gyalogolt, vagy sportolt együtte-
sen legalább annyit, mintha ötször 
körbejárta volna az Országos Kék-
kör 2550 kilométeres távját.

A kihívást teljesítő hazai okta-
tási intézmények közül, XII. ke-
rületi iskolaként, a Kós Károly és 
a Pannonia Sacra sorsolás útján 
1-1 millió forintos sportszervásár-
lási támogatást nyert, míg a Ta-
mási Áron iskola egy pingpong-
asztalhoz jutott az Aktív Magyar-
ország Program támogatásával. A 
Hegyvidéki Önkormányzat jóvol-
tából ugyanakkor egyetlen olyan 
helyi intézmény sem 
maradt jutalom nélkül, 
amelyik teljesítette a 
kitűzött célt, így az 
Arany János, az ELTE 
Gyakorló, a Fekete Ist-
ván, a Gennaro Ve ro li-
no, a Jókai Mór, a Kós 
Károly, a Németvölgyi, 
a Pannonia Sacra, a Ta-
mási Áron, a Virányos 
és a Zugligeti iskola, 
továbbá a Budai Tech-
nikum és a Városmajori 
Gimnázium 300-300 

ezer forintos utalványt kapott 
sporteszközök vásárlására.

„Büszkék vagyunk a tizenket-
tedik kerületi isko-
lákra, általuk a 
»Millió lépés az is-
koládért« mozgalom 
a Hegyvidéken is 
kiteljesedhetett” – 
mondta Fonti Krisz-
tina alpolgármester, 
amikor átadta a ju-
talmakat a második 
fordulót eredménye-
sen teljesítő oktatási 
intézmények igazga-
tóinak. Hozzátette, 
hogy az önkor-
mányzat már az első 
fordulótól támogatja 
a programot, amely 
nemcsak széles kör-
ben népszerűsíti a 
mozgást, de komoly közösségépítő 
erővel is bír.

„Fontos, hogy a mozgás része 
legyen az életünknek” – emelte ki 

az alpolgármester. Szerinte érde-
mes a gyaloglást a mindennapja-
ink részévé tenni, ami különösen 

hasznos, ha nem nagyon jut időnk 
másfajta testmozgásra. „Én is 
olyan szerencsés vagyok, hogy 
gyalog járhatok dolgozni, a hét-

köznapjaimból kizárha-
tom az autót” – támasz-
totta alá személyes pél-
dájával az elmondotta-
kat.

Berente Judit, a Ma-
gyar Szervátültetettek 
Szövetségének elnöke 
arról beszélt, hogy moz-
gásprogramjukat koráb-
ban szervátültetettek-
nek hirdették meg. 
Miután Révész Mári-
usz, a Miniszterelnök-
ség aktív Magyarorszá-

gért felelős államtitkára felkarolta 
a kezdeményezést, az iskolák szá-
mára is megszervezték a mobilte-

lefonos applikációval teljesíthető 
kihívásokat, ezek ugyanis azokat 
a gyerekeket is mozgásra késztetik, 
akik inkább „kütyüzni” szeretnek.

„Első körben körülbelül 50 ezer 
résztvevővel számoltunk, ehhez 
képest 200 ezer lett. A második 
fordulóban már 365 ezren csatla-
koztak” – érzékeltette számada-
tokkal a program sikerét a szerve-
zet elnöke. Kitért arra is, hogy 
heteken belül megkezdődik a 
harmadik forduló, „Válts zöldre!” 
szlogennel. Az újabb verseny kere-
tében pluszpontokat lehet majd 
szerezni azért, ha gyerek és szülő 
gyalog vagy kerékpárral megy az 
iskolájába vagy a munkahelyére.

n.

Az önkormányzat minden iskolát díjazott, amelyik teljesítette a kitűzött célt

Fonti Krisztina alpolgármester adta át a jutalmakat

A szűk utak és ösvények is részei a közös tulajdonú területeknek

Az a cél, hogy megmaradjon a hely nyugalma és csendje

Az adottságai miatt üdülőterület marad a környék

Egészen apró méretű parcellák vannak a területen, több száz tulajdonossal
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Önkormányzati rendeletek
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 1/2024.
(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKOrmÁNYZAT VAGYONA FELETTi TuLAJDONOsi 
JOGOK GYAKOrLÁsÁrÓL sZÓLÓ 4/1994. (iii. 2.) BuDAPEsT 

FŐVÁrOs Xii. KErÜLETi ÖNKOrmÁNYZAT rENDELETE 
mÓDOsÍTÁsÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdé-
sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában és a Magyar-
ország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 107. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkor-

mányzat rendelete a Budapest Főváros XII. kerületi Önkor-
mányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról 
szóló 4/1994. (III. 2.) önkormányzati rendelet 14. § (4) és 
(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(4) A leltározást az eszközök és a források leltárkészítési 
és leltározási szabályzatában meghatározott módon és gya-
korisággal kell kötelezően végrehajtani.

(5) A leltározást az eszközök és a források leltárkészítési 
és leltározási szabályzatában meghatározott időszakonként, 
de legalább háromévente mennyiségi felvétellel, illetve min-
den üzleti év mérlegfordulónapjára vonatkozóan a csak 
értékben kimutatott eszközöknél és kötelezettségeknél, 
valamint az idegen helyen tárolt – letétbe helyezett, port-
folió-kezelésben, vagyonkezelésben lévő értékpapíroknál és 
egyéb, a pénzeszközök közé nem tartozó – eszközöknél, 
továbbá a dematerializált értékpapíroknál egyeztetéssel kell 
elvégezni.”

2. §
A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkor-

mányzat rendelete a Budapest Főváros XII. kerületi Önkor-
mányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról 
szóló 4/1994. (III. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 
az 1. melléklet szerint módosul.

3. §
Hatályát veszti a 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. 

kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) önkormányzati rendelet 
14. § (6) bekezdése.

4. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

1. melléklet az 1/2024. (II. 23.) önkormányzati rendelethez
1. A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi 

Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. kerületi 
Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakor-
lásáról szóló 4/1994. (III. 2.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklet a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„a) nevelési-oktatási, művelődési intézmények használa-
tában lévő vagyon esetében a Képviselő-testület Közneve-
lési és Kulturális Bizottsága;”

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 2/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÖNKOrmÁNYZAT TuLAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁsOK És 

NEm LAKÁs cÉLJÁrA sZOLGÁLÓ HELYisÉGEK BÉrLETÉrŐL, A 
LAKÁsOK LAKBÉrÉNEK mÉrTÉKÉrŐL, VALAmiNT A 

LAKBÉrTÁmOGATÁsrÓL sZÓLÓ 34/2017. (iX. 27.) BuDAPEsT 
FŐVÁrOs Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi ÖNKOrmÁNYZAT 

KÉPVisELŐ-TEsTÜLETÉNEK ÖNKOrmÁNYZATi rENDELETE 
mÓDOsÍTÁsÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, 
valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 
szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 2. számú mellékletében 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-ának 
(5) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 

céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének 
mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017. 
(IX. 27.) önkormányzati rendelet 5. § (5) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:

„(5) A kérelem elutasítható, amennyiben a kérelmező a 
XII. kerületben lakó- vagy tartózkodási hellyel nem ren-
delkezik.”

2. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 

céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének 
mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017. 
(IX. 27.) önkormányzati rendelet 18. § (4) bekezdése helyé-
be a következő rendelkezés lép:

„(4) Az (1) bekezdés alapján a lakást a jegyző egy év 
határozott időtartamra adja bérbe. Az egy év határozott 
időtartam elteltével a bérlő kérelmére – ha a bérlőnek lakbér, 
illetve különszolgáltatási díj tartozása nincs – a lakást a 
Bizottság 5 év határozott időtartamra, illetve amennyiben 
ezt a bérlő szociális körülményei indokolják egyedi döntés-
sel határozatlan időtartamra bérbe adhatja.”

3. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 

céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének 
mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017. 
(IX. 27.) önkormányzati rendelet 32. § (1) bekezdése helyé-
be a következő rendelkezés lép:

„(1) Ha a bérlő másik lakást kér, az csak azonos szoba-
számú vagy közel azonos alapterületű lehet, mely legfeljebb 
10 m²-el haladhatja meg a bérleti jogviszony megszünteté-
sével érintett lakást. A bérlő írásbeli kérelmét az ilyen lakás 
rendelkezésre állásától függően lehet teljesíteni, a kérelmek-
ről a Bizottság dönt.”

4. §

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének 
mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017. 
(IX. 27.) önkormányzati rendelet 33. § (2) bekezdése helyé-
be a következő rendelkezés lép:

„(2) A 2. § (2) bekezdésében foglaltak szerint a Kt. vagy 
a Bizottság egyedi döntéssel a 31–33. §-ban foglaltaktól 
eltérhet.”

5. §

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének 
mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017. 
(IX. 27.) önkormányzati rendelet „Bérleti jogviszony meg-
szüntetése közös megegyezéssel” alcíme a következő 33/A. 
§-sal egészül ki:

„33/A. §
A Bizottság dönt, ha a bérlő a Tv. 29. §-a alapján a lakás 

bérleti jogát másik lakás bérleti- vagy tulajdonjogára kíván-
ja cserélni.”

6. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 3/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A FÁs sZÁrÚ NÖVÉNYEK VÉDELmÉrŐL sZÓLÓ 58/2018.
(Xii. 17.) BuDAPEsT FŐVÁrOs Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 

ÖNKOrmÁNYZAT KÉPVisELŐ-TEsTÜLETÉNEK 
ÖNKOrmÁNYZATi rENDELETE mÓDOsÍTÁsÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (2) bekezdé-
sében kapott felhatalmazás alapján, valamint a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatköré-
ben eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 17.) önkor-
mányzati rendelete a fás szárú növények védelméről szóló 
58/2018 (XII.17.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdé-
se helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Fakivágás kizárólag kérelem alapján megadott és 
véglegessé vált engedély birtokában, meghatározott pótlá-
si kötelezettség teljesítése mellett, indokolt esetben, külö-
nösen növény-egészségügyi, élet- és vagyonvédelmi okból, 
illetve építési tevékenység vagy speciális funkciójú építmé-
nyek működésének biztosítása céljából végezhető. Engedély 
nélkül kivágható a gyümölcsfa, kiszáradt fa és inváziós 
fafajú fa, valamint a 10 cm-nél kisebb törzsátmérőjű díszfa 
ide nem értve a fapótlási kötelezettség körében telepített 
díszfákat.”

(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 17.) önkor-
mányzati rendelete a fás szárú növények védelméről szóló 
58/2018 (XII.17.) önkormányzati rendelet 6. §-a a követ-
kező (10) bekezdéssel egészül ki:

„(10) Az építési tevékenységgel összefüggő fakivágási 
engedélyezési eljárásban a jegyző a fakivágási engedély 
ügyében hozott döntés véglegessé válásától számított 30 
napon belül az Önkormányzat honlapján a közzéteszi a 
következő adatokat:

a)  ingatlan címe,
b)  építési tevékenységgel összefüggően kivágásra enge-

délyezett fák darabszáma, fajtája, össztörzsátmérője,
c)  fapótlási kötelezettség körében telepítendő fák száma,
d)  fapótlási díj meghatározásra került/nem került,
e)  fapótlási engedély érvényességi ideje.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 4/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEsT FŐVÁrOs Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 
ÖNKOrmÁNYZAT 2023. ÉVi KÖLTsÉGVETÉsÉNEK 

mÓDOsÍTÁsÁrÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-

zat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdé-
sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatáro-
zott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 7/2023. (II. 28.) 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a további-
akban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képvi-
selő-testülete az Önkormányzat 2023. évi költségvetési 
bevételek előirányzatát 24 647 665 ezer forintban, tárgyévi 
költségvetési kiadások előirányzatát 29 911 179 ezer forint-
ban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és 
kiadások különbözeteként a 2023. évi költségvetési hiány 
összege 5 263 514 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekez-
désben megállapított költségvetési hiány fi nanszírozását 
5 263 514 ezer forint maradványból kívánja biztosítani.

(3) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének bevé-
teli főösszege belső fi nanszírozási műveletekkel együtt 
57 494 579 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező”.

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

 „(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-
mányzat 2023. évi működési költségvetésén
belül a
személyi juttatásokat 5 869 340 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájáru-
lási adót 853 671 ezer forintban,
dologi kiadásokat 10 663 056 ezer forintban,
ellátottak pénzbeli juttatásait 177 640 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 7 221 757 ezer forintban
állapítja meg.
 (2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-
mányzat 2023. évi felhalmozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 2 213 317 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 2 575 575 ezer forintban,
 egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 336 823 
ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt 

kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirány-
zatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe 
e rendelet 1. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt 
bevételi főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirány-
zatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe 
e rendelet 2. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdése szerinti bevételi-
kiadási főösszegén belül a költségvetési szervek kiemelt 
bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormány-
zat kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait kiemelt felada-
tok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 
önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra ösz-
szesítve meghatározó 3/a-3/b. melléklete helyébe e rendelet 
3/a-3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes 
előirányzatait meghatározó 4. melléklete helyébe e rendelet 
4. melléklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormány-
zat kiemelt feladatainak részletes előirányzatait meghatá-
rozó 5/a-5/d melléklete helyébe e rendelet 5/a-5/d mellék-
lete lép.

(7) Az Ör-nek
a)  a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 

6/a-6/b. melléklete helyébe e rendelet 6/a-6/b. mellék-
lete lép;

b)  a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 
7/a-7/b. melléklete helyébe e rendelet 7/a-7/b. mellék-
lete lép;

c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat megha-
tározó 8/a-8/b. melléklete helyébe e rendelet 8a/-8/c. 
melléklete lép.

(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartaléka-
inak előirányzatait meghatározó 9. melléklete helyébe e 
rendelet 9. melléklete lép. 

3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a 

Polgármesteri Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e 
rend elet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott elő-
irányzat-módosításokat költségvetésükben átvezessék.

Budapest, Hegyvidék 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 5/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEsT FŐVÁrOs Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 
ÖNKOrmÁNYZAT 2024. ÉVi KÖLTsÉGVETÉsÉrŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdé-
sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatáro-
zott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Az Önkormányzat bevételei és kiadásai

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testü-
lete az Önkormányzat 2024. évi költségvetési bevételek 
előirányzatait 23 623 898 ezer forintban, tárgyévi költség-
vetési kiadások előirányzatait 29 623 898 ezer forintban 
határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadá-
sok különbözeteként a 2024. évi költségvetési hiány össze-
ge 6 000 000 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekez-
désben megállapított költségvetési hiány fi nanszírozását 
6 000 000 ezer Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2024. évi költségvetésének bevé-
teli főösszege belső fi nanszírozási műveletekkel együtt 
29 769 064ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.

2. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormány-
zat 2024. évi működési költségvetésén belül a

a)  személyi juttatásokat 6 864 742 ezer forintban,
b)  munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzá-

járulási adót 984 273 ezer forintban,
c)  dologi kiadásokat 9 890 616 ezer forintban,
d)  ellátottak pénzbeli juttatásait 214 867 ezer Ft-ban
e)  egyéb működési célú kiadásokat 3 305 069 ezer forint-

ban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-

mányzat 2024. évi felhalmozási költségvetésén belül a
a)  beruházások előirányzatát 3 179 859 ezer forintban,
b)  felújítások előirányzatát 4 911 472 ezer forintban,
c)  egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 

273 000 ezer forintban
állapítja meg.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az 1.§ (3) be-

kezdés szerinti kiadási főösszeg előirányzat-csoportok, ki-
emelt előirányzatok szerinti összegeit a rendelet 1. mellék-
lete szerint határozza meg.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az 1.§ (3) be-
kezdés szerinti bevételi főösszeg előirányzat-csoportok, 
kiemelt előirányzatok szerinti összegeit a rendelet 2. mel-
léklete szerint határozza meg.

(5) Az 1.§ (3) bekezdés szerinti bevételi-kiadási főössze-
gen belül a költségvetési szervek kiemelt bevételi és kiadási 
előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevéte-
li és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bon-
tásban, továbbá kötelező és önként vállalt önkormányzati, 
valamint államigazgatási feladatokra összesítve a rendelet 
3/a-3/b. melléklete tartalmazza.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-
mányzat bevételeinek részletes előirányzatait a rendelet 4. 
melléklete szerint határozza meg.

(7) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármes-
teri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak rész-
letes előirányzatait a rendelet 5/a- 5/d. mellékleteiben fog-
laltak szerint határozza meg.

(8) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-
mányzat összes kiadásai:

a)  beruházási kiadásait célonként a rendelet 6/a- 6/b. 
melléklete,

b)  felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 7/a- 7/b. 
melléklete,

c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat a ren-
delet 8/a- 8/b. melléklete

szerint határozza meg.
(9) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-

mányzat költségvetési tartalék előirányzatát a rendelet 9. 
melléklete szerint határozza meg.

(10) Az Önkormányzatnak garanciavállalásból és önkor-
mányzati kezességvállalásból eredő kötelezettsége nulla 
forint.

2. A Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban 
foglalkoztatottak 2024. évi illetményalapjának, 
jutalmazásának és a béren kívüli juttatásának 

megállapítása

3. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármeste-
ri Hivatalnál foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapját 
2024. január 1-jétől 70 840 forintban állapítja meg. A ma-
gasabb illetményalap szerint megállapított havi illetmény 
megállapításakor tekintettel kell lenni a Magyarország 2024. 
évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi XXV. törvény 
65.§ (6) bekezdésében foglaltakra.

(2) Az Önkormány zat Képviselő-testülete a Polgármes-
teri Hivatalnál foglalkoztatottakat megillető cafeteria-
juttatás éves összegét 354 200 forintban állapítja meg. A 
cafetéria-juttatás éves összege biztosít fedezetet az egyes 
juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő munkáltatót 
terhelő közterhek megfi zetésére is.

(3) A Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatottak részére 
2024. évben jutalom adható, melynek tervezhető mértéke 
a rendszeres személyi juttatások eredeti előirányzatának 
legfeljebb 10%-a lehet.

3. Az önkormányzati költségvetési szervek 
működésének, gazdálkodásának általános szabályai

4. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
az intézményeket a költségvetésben előírt bevételek beszedé-
sére és a jóváhagyott kiadási előirányzatokon belül a kiadások 
teljesítésére. A költségvetési gazdálkodás a bevételi előirány-
zatok teljesítésének kötelezettségét és a kiadási előirányzatok 
felhasználásának jogosultságát jelenti. A kiadási előirányzat 
nem jár felhasználási kötelezettséggel.

(2) Az Önkormányzat intézményei a rendelet 3/a mel-
lékletében meghatározott előirányzatokkal kötelesek ösz-
szeállítani elemi költségvetésüket az intézményi egyeztetés-
ről szóló jegyzőkönyvben foglaltak betartásával.

(3) Az intézményeknél a tervezett bevételek elmaradása 
nem vonja maga után az önkormányzati támogatás növe-
kedését. A kiadási előirányzatok a tervezett bevételek idő-
arányos teljesülése alapján teljesíthetők.

(4) Az intézmények készpénzben teljesíthetik a készlet- és 
kis értékű tárgyi eszköz beszerzések, kiküldetési, reprezen-
tációs, valamint egyes kisösszegű szolgáltatási kiadásaikat 
az intézmény pénzkezelési szabályzatában meghatározottak 
szerint, a készpénz kímélő fi zetési módok előnyben része-
sítésének követelményét szem előtt tartva.

(5) Az intézmények „Személyi juttatások” kiemelt elő-
irányzatán belül „Normatív jutalmak” és „Céljuttatás, 
projektprémium” tervezhetők, ezek együttes összege nem 
haladhatja meg az intézmény „Személyi juttatások” kiemelt 
előirányzatán belül tervezett „törvény szerinti illetmények, 
munkabérek” előirányzatának 10%-át.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a fenntartá-
sában lévő intézményekben foglalkoztatottak részére béren 
kívüli juttatás formájában bruttó 250 000 forint/fő/év ke-
retösszeg felhasználását engedélyezi.

4. Az intézmények önkormányzati támogatásainak 
folyósítása

5. §
Az Önkormányzat az intézmények részére jóváhagyott, 

a dologi és felhalmozási kiadások fedezetére szolgáló támo-
gatást az év I-III. negyedévében havi egyenlő részletekben 
utalja az intézmények bankszámlájára, a költségvetési év 
utolsó negyedévében a pénzellátás egy hónap időtartamra 
szóló előirányzat-felhasználási (likviditási) terv alapján – 
amelyet a tárgyhónapot megelőző hónap 25-ig a Polgár-
mesteri Hivatalnak meg kell küldeniük – történik.

5. Előirányzatok módosítása és átcsoportosítása az 
intézményeknél

6. §

(1) Az intézmények bevételi és kiadási előirányzataikat az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továb-
biakban: Áht) 34. § (3) bekezdésben foglaltak szerint saját 
hatáskörben módosíthatják, a kiadási előirányzataikat egy-
más között átcsoportosíthatják.

(2) Az intézmények a térítési díjon felüli, esetenkénti 
saját többletbevételeiket a bevétel megszerzése érdekében 
felmerült költségek levonása után felhasználhatják, ha

a)  a kiadási előirányzatokon egyidejűleg túllépés nem 
mutatkozik, és

b)  többletbevétel nem haladja meg az 5 000 ezer forintot.
Az 5 000 ezer forintot meghaladó többletbevétel csak a 

Képviselő-testület által jóváhagyott előirányzat-módosítás 
után használható fel.
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(3) Az (1)-(2) bekezdésben meghozott intézkedésekről 
az intézmények a Gazdasági Ellátó Szolgálaton keresztül a 
Polgármesteri Hivatalt a tárgyhónapot követő hónap 5-éig 
írásban tájékoztatják.

6. Előirányzat átcsoportosítás a polgármester 
hatáskörében

7. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
a polgármestert, hogy az Önkormányzat címeinek kiemelt 
feladatai előirányzatai között, esetenként legfeljebb 30 mil-
lió forint összegben átcsoportosítást hajtson végre.

(2) A polgármester az átruházott átcsoportosítási jogkö-
rében meghozott intézkedéseiről a Képviselő-testületet a 
következő ülésén írásban, tételesen tájékoztatja.

7. Az általános tartalékkal kapcsolatos szabályok

8. §
(1) A költségvetésben elkülönített általános tartalék fel-

használásáról esetenként 35 millió forint erejéig a polgár-
mester dönt. A polgármester a Képviselő-testületet követ-
kező ülésén írásban, tételesen tájékoztatja a felhasználásról 
meghozott intézkedéseiről. Az általános tartalék 35 millió 
forint egyedi értéket meghaladó felhasználásáról a Képvi-
selő-testület dönt.

(2) Az Önkormányzat év közben képződött, nem terve-
zett, felhasználási célhoz nem kötött többletbevételével az 
általános tartalékot kell növelni.

8. Évközi beszámoló a költségvetés végrehajtásáról

9.§
A polgármester a költségvetés végrehajtásának 2024. 

július 31-ei állapot szerinti helyzetéről 2024. szeptember 
30-ig írásban beszámol a Képviselő-testületnek.

9. Egyéb rendelkezések

10. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 

a polgármestert, hogy pályázatot nyújtson be az önkor-
mányzatok fejlesztési, és egyéb célú támogatására kiírt 
pályázataira, ha a pályázat önrésze nem haladja meg a 150 
millió forintot, és az önrész fedezete a tárgyévi költségve-
tésben biztosított.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
a polgármestert, hogy  az átmenetileg szabad pénzeszközö-
ket egy évet meg nem haladó futamidejű betétként lekösse, 
vagy azoknak rövid lejáratú – kizárólag állampapírokban 
történő – lekötéséről döntsön.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
a polgármestert, hogy a Képviselő-testület 195/2023. 
(XI.23.) számú határozata alapján nyitott bankszámla hi-
telkeretet a szerződésben meghatározottak szerint a gazdál-
kodás biztonságának érdekében igénybe vegye.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 
a polgármestert, hogy a költségvetési gazdálkodás bizton-
sága és egyensúlyának megtartása érdekében évközben 
kiadási előirányzatokat átmenetileg zároljon.

(5) Az (1)-(4) bekezdés szerinti döntéseiről, intézkedése-
iről a polgármester a Képviselő-testületet soron következő 
ülésén tájékoztatja.

10. Záró rendelkezés

11. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2)  E rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat 2024. 

évi költségvetésének végrehajtása során, valamint az állam-
háztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (3) be-
kezdésében meghatározott esetben kell alkalmazni.

Budapest Hegyvidéki, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 6/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÁLLAmHÁZTArTÁsON KÍVÜLi FOrrÁsOK 

(TÁmOGATÁsOK) ÁTADÁsÁNAK, ÁTVÉTELÉNEK rENDJÉrŐL 
sZÓLÓ 24/2023. (X. 9.) BuDAPEsT FŐVÁrOs Xii. KErÜLET 

HEGYViDÉKi ÖNKOrmÁNYZAT KÉPVisELŐ-TEsTÜLETÉNEK 
ÖNKOrmÁNYZATi rENDELETÉNEK mÓDOsÍTÁsÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányza-
tairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdé-
sében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az államháztartáson kívüli források (támogatások) átadá-
sának, átvételének rendjéről szóló 24/2023. (X. 9.) önkor-
mányzati rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(1) A Budapest XII. kerületi társasházak felújítására, vis 
maior jellegű esemény által előidézett károk, hibák elhárí-
tására, helyreállítására, valamint épületek, építmények 
helyi jelentőségű építészeti értékeinek felújítására a költség-
vetési rendeletben jóváhagyott keret felhasználására a pol-
gármester pályázatot ír ki. A pályázati feltételekről és az 
elbírálás rendjéről a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság 
véleményének kikérése mellett a polgármester dönt.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép 
hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 7/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A sZEmÉLYEs GONDOsKODÁsT NYÚJTÓ sZOciÁLis 
ELLÁTÁsOKrÓL sZÓLÓ 10/2005. (Viii. 10.) BuDAPEsT 

HEGYViDÉK Xii. KErÜLETi ÖNKOrmÁNYZAT rENDELETÉNEK 
mÓDOsÍTÁsÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekez-
désében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 

§ (5) bekezdés 11a. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról 
szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkor-
mányzati rendelete bevezető része helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellá-
tásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdé-
sében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 
§ (5) bekezdésének 11.a. pontjában meghatározott feladat-
körében eljárva a következőket rendeli el:”

2. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról 
szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkor-
mányzati rendelete 1. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(1) A rendelet hatálya kiterjed a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továb-
biakban: Szt.) 3. §-a szerinti, Budapest XII. kerületi beje-
lentett lakóhellyel rendelkező személyekre, amennyiben 
életvitelszerűen a Budapest XII. kerületi lakcímükön él-
nek.”

3. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról 
szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkor-
mányzati rendelete 10/A. § (1) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

„(1) Az egészségi állapota miatt tömegközlekedési eszkö-
zök használatára nem képes személy Budapest közigazga-
tási határán belül egészségmegőrző- és közszolgáltatások, 
valamint a Szociális Központ integrált nappali ellátása 
igénybevételének elősegítése érdekében szállítási szolgálta-
tást igényelhet a Szociális Központban.”

4. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról 
szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkor-
mányzati rendelete 4. melléklete az 1. melléklet szerint mó-
dosul.

5. §

Hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-
ki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 1. § (2) és (3) bekezdése.

6. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép 
hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 8/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A 2024. ÉVi TÉLi iGAZGATÁsi sZÜNET ELrENDELÉsÉrŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdé-
sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 
232. § (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében el-
járva a következőket rendeli el:

1. §

A rendelet hatálya Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Polgármesteri Hivatalban (a továbbiakban: Hivatal) 
foglalkoztatott köztisztviselőkre, ügykezelőkre és munka-
vállalókra terjed ki.

2. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete a Hivatalban a téli időszakban 2024. 
december 23. napjától 2025. január 3. napjáig (összesen 5 
munkanap) igazgatási szünetet rendel el.

3. §

Az igazgatási szünet időtartama alatt a Hivatalban a fo-
lyamatos feladatellátás és a zavartalan ügymenet biztosítása 
érdekében a Jegyző ügyelet tartásáról köteles gondoskodni. 
Az igazgatási szünet elrendelése a Hegyvidéki Rendészet 
munkarendjét nem érinti.

4. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép 
hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 9/2024.

(II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEsT FŐVÁrOs Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 

ÖNKOrmÁNYZAT KÉPVisELŐ-TEsTÜLETÉNEK sZErVEZETi És 
mŰKÖDÉsi sZABÁLYZATÁrÓL sZÓLÓ 39/2018. (iX. 26.) 

BuDAPEsT FŐVÁrOs Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 
ÖNKOrmÁNYZAT KÉPVisELŐ-TEsTÜLETÉNEK 

ÖNKOrmÁNYZATi rENDELETE mÓDOsÍTÁsÁrÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-

zat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdé-
sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjában meg-
határozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(2) A meghívót és az írásbeli előterjesztéseket úgy kell 
kézbesíteni, hogy azokat a képviselők és a meghívottak az 
ülés időpontját megelőzően legalább 6 nappal megkapják.”

2. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 4. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

(3) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 7. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.

3. §

Ez a rendelet 2024. március 1-jén lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2024. február 22.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

1. melléklet a 9/2024. (II. 23.) önkormányzati rendelethez
1. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 104037. 
sorral egészül ki:

„
104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés

„

2. melléklet a 9/2024. (II. 23.) önkormányzati rendelethez
1. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 4. melléklet 2. pontja a következő 2.18. ponttal egészül 
ki:

„2.18. Az Önkormányzatot, mint a Központi Beszerző 
Szervezetként eljáró Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálat (a továb-
biakban: Központi Beszerző Szervezet) által működtetett 
központosított közbeszerzési rendszerben résztvevőt érin-
tően a Központi Beszerző Szervezet által lefolytatandó 
keretmegállapodás megkötésére irányuló közbeszerzési 
eljárások során

a) dönt arról, hogy az Önkormányzat részt vegyen a 
Központi Beszerző Szervezet által megindítani kívánt 
keretmegállapodás megkötésére irányuló közbeszerzési 
eljárásban;

b) a Központi Beszerző Szervezet által felállított Bíráló-
bizottság javaslata alapján egyetértését fejezi ki a 
keretmegállapodás megkötésére irányuló közbeszerzési 
eljárásban benyújtott ajánlatok vagy jelentkezések Kbt. 79. 
§ (1) bekezdése szerinti érvénytelenné nyilvánítása és az 
eljárást lezáró döntés vonatkozásában. (87/2024. (II.22.) 
Kt.h.)”

2. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 4. melléklet 4.25. pontja helyébe a következő pont lép:

„4.25. Ellenőrzi az Önkormányzat által fenntartott óvo-
da házirendjét. (2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés 
i) pont).”

3. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 4. melléklet 4. pontja a következő 4.30. ponttal egészül 
ki:

„4.30. Jóváhagyja az Önkormányzat által fenntartott 
óvoda szervezeti és működési szabályzatát, pedagógiai prog-
ramját, éves munkatervét, továbbképzési programját. (2011. 
évi CXC. törvény 83.§ (2) bekezdés g) pont)”

3. melléklet a 9/2024. (II. 23.) önkormányzati rendelethez
1. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati ren-
delet 7. melléklet 1.13. pontja helyébe a következő pont lép:

„1.13. A Polgármesteri Hivatal létszáma: 250 fő”

1. melléklet a 7/2024. (II. 23.) önkormányzati rendelethez
1. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkormányzati rendelete 4. mellékletében foglalt táblázat helyébe a 
következő rendelkezés lép:

„

Kerületen belül Szomszédos kerületekbe Nem szomszédos kerületekbe

Integrált 
nappali 
ellátást 

igénybe vevők 
esetében

Egy irányba
Oda-vissza 
legfeljebb 
30 perc 

várakozással
Egy irányba

Oda-vissza 
legfeljebb 
30 perc 

várakozással
Egy irányba

Oda-vissza 
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Oda-vissza 
szállítás

800 Ft 2200 Ft 1500 Ft 3700 Ft 3000 Ft 6000 Ft 1500 Ft/nap
„

ONLINE
ÜGYFÉLFOGADÁS

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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A budai vár 1849-es ostroma (1.)

A 19. századi magyar forradalom és szabadságharc második évében, 
1849. május 21-én foglalta vissza a Görgei Artúr vezette honvéd hadse-
reg a budai várat. A 175. évforduló alkalmából kétrészes cikkben fog-
lalkozunk a Hegyvidék területét érintő eseményekkel, fókuszba állítva 
Görgei itteni főhadiszállásait. Írásunkhoz korabeli lapok anyagait, híradá-
sait és Hermann róbert történész kutatásait használtuk fel.

„Intésére most lehull a lepel Görgey 
Arthur bronzszobráról. Paripáján 
ül a tábornok, komoly pillantással 
tekint a hegyek felé, az »Óravilla« 
idelátszó sárga falai felé. Ahonnan 
86 éve az ostromot figyelte…” – ol-
vashatjuk az Uj Nemzedék című 
lap 1935. május 22-i számában.

A budai várban álló, Görgei 
Artúrt ábrázoló lovas szobrot talán 
mindenki ismeri, az azonban ke-
vésbé köztudott, hogy ifj. Vastagh 
György műalkotását úgy állították 
fel 1935-ben a Hadtörténeti Mú-
zeum előtt, hogy az a Svábhegyre 
nézzen. Görgei ugyanis a svábhe-
gyi Óra-villából irányította az ost-
romot, és onnan lovagolt be a 
várba 1849. május 21-én, amikor 
távcsövén azt látta, hogy ott kitűz-
ték a magyar zászlót.

A hatalmas lovas szobrot 1945-
ben ledöntötték, és beolvasztották 
a készülő Sztálin-szoborba. Csak 
jóval később, a rendszerváltás 

után, 1998-ban helyezték vissza a 
budai várba, de akkor már új hely-
re, a Fehérvári rondellára. A szo-
bor – amelyet Marton László 
szobrász rekonstruált, és restaurá-
lás miatt jelenleg nem látható – 
onnan is a Svábhegyet kémleli. 
Nem lehet véletlen, hogy odake-
rült, mert Görgei először a Fehér-
vári rondellán pillantotta meg a 
nemzeti trikolórt 175 évvel ez-
előtt.

Az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc egyik kiemelkedő 
eseménye volt Buda ostroma, 
amely 1849. május 4. és május 21. 
között zajlott. A Hegyvidék terü-
lete fontos szerepet kapott, számos 
hadtest állomásozott itt.

Az Ujabb kori ismeretek tára 
elnevezésű, 1850-ben megjelenő 
kötetben ez olvasható: „Görgei fő-
hadiszállása a Svábhegyen, Heid-
rich pesti polgár nyári lakában volt. 
E pontról, mely a kis Svábhegy háta 

megett emeltebb oldalban fekszik, 
a várat és szomszéd hegyeket egy 
pillantással át lehet nézni. A csinos 
épületnek kővel kirakott elő tor ná-
czát a törzstisztek foglalták el. A 
tornáczban távcsövek voltak felál-
lítva. Az ostromban Nagy Sándor, 
Aulich, Kmety és Knézics hadtestei 

vettek részt. Össze-
sen mintegy 30,000 
ember táborozott 
Buda körül. Jobbra 
a Gellérthegyen s 
mögötte Nagy Sán-
dor és Aulich; ne-
vezetesen: Aulich, a 
nádorkert egyik la-
kában, Nagy Sándor 
a Majerfi-féle major-
ban; – balra pedig 
a kis Svábhegyen, 
Laszlovszky major- 
és Lipótmező körül 
Kmety és Knézics 
hadtestei feküdtek. 
A hegyekben szer-
te huszárosztályok, 
társzekerek, előőrsök 
tanyáztak. Görgei 
ágyúi a kálvária-
hegyről, Víziváros-
ból s a kis Svábhegy 
aljáról működtek. A 

kis Svábhegy folytonosan rombolt 
süvöltő golyóival a vár délnyugati 
részén, a Gellérthegy bombát és 
gránátot szórt.”

Mint látjuk, a Svábhegy, a 
Kissvábhegy és a Zugliget is érin-
tett volt az ostromban, sőt a Ma-
jerfi-féle major is – ahol Nagy 
Sándor táborozott – a Hegyvidék 
területén állt, a mai Böszörményi 
út és Jagelló út találkozásánál. 
Később ennek kapcsán épült fel a 
Markotányosnőhöz címzett ven-
déglő, amiről részletesen írtunk 
2022. március 22-i lapszámunk-
ban, Egy elfeledett 1848–49-es 
emlékhely a Sas-hegy lábánál cím-
mel.

Érdemes megemlíteni, hogy 
mivel az osztrák erők a Svábhegy-
ről fakadó forrásokból nyerték a 
budai vár vizét, Görgei már az 
ostrom első napján parancsba 
adta, hogy emberei törjék el a csö-
veket, így kevesebb vízhez jutnak 
a várvédők. „Miután a budai vár 
lakosai majd nem kizárólag az elő-
sorolt vízvezeték s emelőgépek által 
nyerik az olly igen életszükségü ivó 
vizet, lehet képzelni: mennyire ket-
tőzött törekvéssel igyekvék a várat 
1849-dik évben ostromló sereg, a 
viznek a várba bejutását lehetőleg 
gátolni; e czélból tehát mindjárt az 
ostrom első napján a svábhegyi víz-
vezeték zúzaték szét…” (Ifj. 
Palugyay Imre: Buda-Pest szabad 
királyi városok leirása. Pest, 1852.)

Görgeinek, a magyar seregek 
fővezérének három főhadiszállása 

is volt az ostrom idején, mindhá-
rom a Hegyvidéken: a Remete 
fogadóban, a Lasz lov szky-ma jor-
ban, legvégül az Óra-villában. Az 
összes helyet emléktáblával jelöl-
ték meg, azonban ma már csak a 
Lasz lov szky-ma jor nál látható az 
eredeti tábla.

REMETE FOGADÓ
(1849. május 4–6.)
A magyar csapatok április 30-

án indultak meg a budai vár ost-
romára. Május 3-án Görgei a 
bajnai táborban adott részletes 
utasításokat a harccal kapcsolat-
ban. Elmondta, hogy a főhadiszál-
lás a Városmajorban, a Remete 
fogadónál lesz, oda kell továbbíta-
ni minden fontos értesítést. A fás 
környezet miatt onnan nem volt 
jól látható a vár, így nem világos, 
miért épp erre a helyszínre esett a 
választás.

Mindenesetre a Városmajorból 
indították a hadüzenetet a várban 
tartózkodó Heinrich Hentzi pa-
rancsnokhoz, felszólítva őt a budai 
vár feladására. Hentzi azonban 
elutasította ezt, és rövidesen tüzet 
nyitott a környező területekre.

Egy honvédtiszt, bizonyos 
Szalkay Gergely, a VI. honvéd-
zászlóalj őrnagya naplóbejegyzé-
seiben olvashatjuk az alábbiakat, 
amit a Magyar Hírlap 1893. má-
jus 21-i száma tett közzé: „Ma 
még kíméletesen bántam el Pesttel 
(ti. Hentzi – a szerk.), mert a go-
lyókba nem tétettem gyújtókat. Ha 
azonban az »inzurgensek« ismétel-
ni találnák támadásukat, akkor 
Pestet tüzes golyókkal és robbanó-
bombákkal lövetem. Hentzi tehát 
szilárdul meg volt győződve, hogy 

Pest bombázása annyira megriaszt-
ja a magyar fővezért, hogy nem 
mer újra támadni, s esetleg talán 
még az ostrommal is felhagy és el-
vonul. Csalatkozott! Embertelen s 
minden haditörvénnyel ellenkező 
az a brutális eljárása, hogy egy 
névtelen várost porrá akart lövet-
ni, csak jobban tüzelte a honvé-
deket. A városi hatóság küldöttei 
nem szállhatván Hentzivel perbe, 
iszonyi hajlongások közt távoztak. 
Másnap, május 6-án reggel értesül-

tek a császáriak arról, hogy Görgei 
Arthur fő ha di szá lá sa a budai vá-
rosmajor közelében levő »Reme-
té«-hez czímzett házban van, – a 
IV-ik körbástya ágyúiból kezdték 
a házat kar tá csol ni, még pedig oly 
hevesen, hogy Görgei kénytelen volt 
főhadiszálását a Laszlovszkyhoz át-
tenni.”

Görgei tehát csak május 4–6-ig 
tartózkodott a Remetében. A fo-
gadó helyén épült fel később a 
János szanatórium, amelynek a 
falára, a főhadiszállásra emlékez-
ve, táblát állítottak 1927-ben. A 
díszes avatóünnepségen részt vet-
tek a nemzeti hadsereg tisztjei, a 
Görgei család tagjai, a Hadtörté-
neti Múzeum vezetői, valamint 
nagy létszámban gyűlt össze a 
helyi polgárság is, hogy megtisz-
telje jelenlétével az eseményt.

A táblán az alábbi szöveg volt 
olvasható: „1911-ig e helyen állott 

a Remetéhez címzett vendéglő, mely 
1849. május 4-én reggeltől a Buda-
várát ostromló honvédsereg főhadi-
szállása volt. Görgey Artúr fővezér 
délben innen szólította fel megadás-
ra a vár védőseregét és innen rendel-
te el az ostrom megkezdését. A Nán-
dor-bástyáról beirányított ágyútűz 
miatt pedig máj. 6-án reggel innen 
költözött át a Zugligeti út 12. sz. 
alatt volt Laszlovszky majorba. Ál-
lította a Hadimúzeum kezdésére a 
János kórház igazgatósága.”

Mivel Görgei nemkívánatos 
személy lett a kommunista rend-
szerben, valószínűleg a 20. század 
közepén leverték az emléktáblát. 
Jelenleg azon a helyen a Városma-
jori Szív- és Érgyógyászati Klinika 
működik, amelynek a falán a 
Hegyvidéki Önkormányzat – az 
eredeti szöveget felhasználva – 
2020-ban állíttatta fel azt újra.

LASZLOVSZKY-MAJOR
(1849. május 6–9.)
A Laszlovszky-major kiválasz-

tásának oka sem teljesen világos, 
mivel onnan szintén nem lehetett 
rálátni a várra, ráadásul távol is 
esett attól. Lehetséges, hogy a 
döntést egy korábbi esemény be-
folyásolta: Aggházy Kamill Buda-
vár bevétele 1849-ben című mű-
vében említi, hogy Görgei Artúr 
és öccse, Görgei István 1848 má-

jusában a majorban töltöttek egy 
estét.

Ismert tény, hogy Görgei ott 
fogadta Andrássy Gyulát, mielőtt 
az Konstantinápolyba utazott kö-
vetként, és onnan válaszolt Klapka 
György tábornok leveleire, vala-
mint ott adta ki a parancsot, hogy 
állítsák le a budai vár lövetését. 

Görgei gazdasági iratai közt az is 
fennmaradt, hogy május 8-án 20 
forintot költött a Laszlovszky sza-
kácsnéjára, aki bizonyára főzött a 

szálláson. Annak ellenére, hogy a 
fővezér számos utasítást és napi-
parancsot fogalmazott meg ezen 
a helyen, mivel nem volt rálátása 
a hadműveletekre, május 9-én át-
helyeztette a főhadiszállást Heid-
rich Ferenc csokoládégyáros Óra-
villájába.

Csakúgy, mint a Remete foga-
dó esetében, a Laszlovszky-
majornál is 1927-ben állítottak 
emléktáblát, a Hadtörténeti Mú-
zeum kezdeményezésére. Ez a 
kertbe került, egy emlékoszlopra, 

és ma is megtekinthető. Felirata a 
következő: „1849 május 6-án reg-
gel a »Remetéhez« címzett városma-
jori vendéglőből ide, a volt 
Laszlovszky majorba tette át főha-
diszállását Görgey Artúr, a Buda-
várát ostromló honvédsereg fővezére. 
Május 10-én pedig innen költözött 
át a Nagysvábhegyi Óravillába, 
ahol 21-ig, a Vár dicsőséges bevéte-
léig tartózkodott. Állította a Hadi-
múzeum kezdésére 1927-ben a 
Virányos-Kútvölgyi Gazdasági és 
Kulturális Egyesület.”

Az emléktábla szerint tehát 
Görgei és csapata május 10-ig ma-

radt a majorban, ám mi tudjuk, 
hogy a főhadiszállás már május 
9-én az Óra-villába költözött.

ÓRA-VILLA
(1849. május 9–21.)
A svábhegyi Óra-villa ideális 

helyszínnek bizonyult az ostrom 
nyomon követésére, mivel a hegy 

délkeleti oldaláról 
kiválóan belátható 
volt a vár és a kör-
nyező terület. Luda-
si Mór és Szilágyi 
Sándor a Pest ágyúz-
tatása és Buda meg-
ostromlása című 
munkájukban azt 
írják, hogy „e lak a 
hegynek délkeleti ol-
dalában oly ponton 
fekszik, honnan a 
várat s a szomszéd 
hegyeket egy pillanat 
alatt átnézni; e célra 
kétségkívül a legal-
kalmasabb hely. E 
nyári lak számos szo-
bával bíró csinos épü-
let; kővel kirakott 

előtornáca a törzstisztségnek volt 
tanyája; az itt felállított távcsövek 
híven közelíték az érdekelt ponto-
kat.”

Görgei az érkezése után hamar 
felállíttatta a tornácon a Gellért-
hegyi csillagvizsgálóból idehoza-
tott három távcsövet, amelyekkel 
figyelemmel követhette az esemé-
nyeket. Az itt töltött több mint tíz 
nap alatt számtalan hadicselek-
mény zajlott, és rengeteg látogató-
ja volt a parancsnoknak. (Az Óra-
villában történtekről következő 
lapszámunkban írunk részlete-
sen.)

Május 21-én hajnali 4 óra körül 
látta meg Görgei, hogy kitűzték a 

nemzeti zászlót a Fehérvári ron-
dellára, majd a Mátyás-templom 
tornyára. Miután reggel 7-re meg-
érkezett a hír, hogy bevették a 
budai várat, felnyergelte lovait, s a 
Svábhegy, a Kissvábhegy lejtőin és 
a Városmajoron át oda sietett. A 
dicső ostrom emlékére 1992 óta 
május 21-én ünnepeljük a magyar 
honvédelem napját. (Folytatjuk)

Földváry Gergely

PP A második részben az Óra-villa 
szerepéről, Kovács J. honvédról és 
további hegyvidéki eseményekről is 
szó esik.

Görgei Artúr lovas szobra a Fehérvári rondellán

Görgei Artúr (1849)

Az újra felállított emléktábla a városmajori szívklinika falán

A Laszlovszky-major épülete és környezete az 1850-es években

Az emlékoszlop átadása 1927-ben a Laszlovszky-majornál

A János szanatórium falán lévő emléktábla leleplezése

A svábhegyi Óra-villából indult el Görgei az addigra elfoglalt budai várba
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A titok, amit szem nem láthat
Ha valaki azt gondolja, hogy a porcelán csak egy masszív, tömör, sokszor túldíszített anyag, valószínűleg még 
nem látta Borza Teréz Ferenczy Noémi-díjas porcelán- és szobrászművész alkotásait. A hegyvidéki Galéria 12 
Egyesület vezetője ugyanis olyan lágyságot, légiességet, éteriséget tud megformázni belőle, hogy elsőre el 
sem hisszük, szobrai ugyanabból készülnek, mint nagyanyáink féltett étkészletei. művein áttetszik a fény – a 
fény, ami elmondása szerint összeköti őt a természettel és a hittel. Ez utóbbi, a szakralitás kapta a főszerepet 
győri állandó kiállításán, aminek a címe: Húsvét titka.

– Mit jelent önnek a húsvét ma-
gánemberként, és mit művészként?

– Magánemberként számom-
ra a kereszténység legnagyobb 
ünnepe. Gyerekkoromban el-
mentünk a feltámadási körme-
netre, előtte pedig a keresztutak-
ra. Tudtuk, hogy Jézus értünk 
halt meg a kereszten, megváltó-
ként ünnepeltük. Ebben nőttem 
fel, és a mai napig azt a csodálatos 
örömet érzem, mint kislányként. 
És ugyanazt művészként is. Hús-
vétkor, feltámadáskor, vagy ami-
kor nagypénteken meghalt Jézus 
a keresztfán, azt éreztük, hogy a 
lélek felfelé száll. Ezt a fajta lélek-
lebegést akarom visszaadni, kife-
jezni a munkáimmal is. Az áttet-
sző porcelán- és a merítettpapír-
alkotások az isteni fény áthatásá-
val tárhatják fel azt a titkot, amit 
szem nem láthat, csak a lelkünk 
rezgésével foghatjuk fel. Művész-
ként számomra mindig ez volt a 
fontos, ezt a fajta lebegést keres-
tem, azért kísérleteztem sokat, 

mert tudtam, hogy ez benne van 
a porcelánban.

– Győri állandó kiállítása mi-
ként mutatja meg a húsvét titkát?

– Egy sajátos jelképrendszerrel 
vezetem végig a látogatókat Jézus 
tanításai, az utolsó vacsora, a ke-
resztáldozat és a feltámadás jelké-

pein, a nekünk mondott ígéretein 
keresztül a Szentlélek eljöveteléig. 
Ehhez bibliai idézeteket, versrész-
leteket válogattam, hogy ezzel is 
segítsem a nézőket. Szeretném 
átadni nekik azt a transzcendens 
érzést, ami a mai nehéz világunk-
ban a hitre, a reményre és a soha 

el nem múló isteni szeretetre hív-
ja fel a figyelmet. Ezt a feladatot 
tűztem ki célul magamnak, ami-
kor a szakrális munkáim gyűjte-
ményét elvittem a Püspökvárba, 
az állandó kiállításra.

– Hogyan jutott el a gyűjtemény 
Győrbe, viszonylag messzire a Hegy-
vidéktől?

– Ez nagyon érdekes volt. Oda 
került a Szent Margit-szobrom, 
amit az „Árpád-házi Szent Mar-
gitot ábrázoló vagy őrá utaló köz-
téri alkotás” elnevezésű pályázat-
ra készítettem néhány éve. Máso-
dik helyezést értem el vele, így 
nem kapott helyet a Margitszige-
ten, és felajánlottam Győrbe, a 
püspök úrnak, aki befogadta. 
Azóta minden év januárjában tar-
tunk ott egy ünnepséget, a szob-
rom előtt imádkozunk, fohászko-
dunk Magyarországért. Nagyon 

nagy megtiszteltetés 
ez számomra. Az 
egyik alkalommal 
megmutatták ne-
kem a Püspökvár 
kilátótornyát, és 
amikor megláttam a 
középső szinten lévő 
két gyönyörű, egy-
másba nyíló, boltíves nagytermet, 
elállt a lélegzetem. Elhatároztam, 
hogy elviszem a Húsvét titka 
című kiállításomat, sőt, oda is 
ajándékozom ezt a szakrális anya-
got. Tizenhárom alkotás; a gyűj-
temény első szobrát 1991-ben 
készítettem, amikor II. János Pál 
pápa először járt Magyarorszá-
gon. Ez egy szobrászilag hagyo-
mányosan megmintázott, fájdal-
mas, lefelé néző Krisztus-fej por-
celánból, eredeti tövisből font 
koronával, régi fakereszten.

– A szakralitás nagyon fontos az 
életében, a művészetében?

– Nagyon fontos, igen. Aki is-
meri a munkáimat, tudja, hogy 
soha nem a háborút, a pusztulást, 
a nihilt, a rossz közérzetet ábrázo-
lom, hanem mindig próbálom a 
megnyugvást, a szépet adni az em-
bereknek. A világi alkotásaimban 
is, amik a természetre utalnak – 
dehát a természet és Isten összeköt-
hető. A köztéri szobraim sem arról 
szólnak, ami ma és itt történik. 
Van egy kiindulópont, amiből táp-
lálkozom, miként minden művész-
nek létezik szemléletmódja, amit 
nem tagad meg. Én szeretnék min-
denkit arra ösztönözni, hogy mer-
jen felfelé nézni, merjen remény-
kedni. Tudom, ez nem divat a mai 
világban. Pedig az ember mindig 
inkább a szépség, a megnyugvás, a 
remény felé törekszik, vagy a fohá-
szért. Hiszen Jézus legszebb ígére-
te számunkra: „Ime, én veletek 
vagyok mindennap a világ végéig.”

KA.

TÁRLATVEZETÉS
A kereszténység legnagyobb ünnepére, a húsvétra való lelki 

felkészülés részeként Borza Teréz alkotói tárlatvezetést tart a 
Húsvét titka című állandó kiállításán március 21-én 15.00 órá-
tól a Püspökvár tornyában kialakított bemutatótérben (Győr, 
Káptalandomb 1.). A program a Nagyboldogasszony-székesegy-
ház Héderváry-kápolnájában ér véget, ahol a művész által készí-
tett porcelán örökmécses őrzi Boldog Apor Vilmos vértanú 
püspök szarkofágját. A tárlatvezetésen közreműködnek: Császár 
Angela és Kubik Anna színművészek.

A különböző anyagoktól kezd élni a kép
rusztikus képmezők – külön-külön mindegyik alkotásra és átfogóan az 
egész válogatásra is érvényes székács Zoltán festőművész új kiállításá-
nak címe. Bensőséges hangulatú munkái a Galéria 12 Egyesület kiállító-
helyén láthatók.

A 70. életévét nemsokára betöltő 
Székács Zoltán kiállításával foly-
tatódik a kerek születésnapos al-
kotóművészek bemutatkozása a 
Galéria 12 kiállítóhelyén. A meg-
nyitón Borza Teréz Ferenczy No-
émi-díjas porcelán- és szobrász-

művész, a Galéria 12 Egyesület 
elnöke beszélgetett a festőművész-
szel, nem véletlenül: jól ismerik 
egymást, együtt végeztek az Ipar-
művészeti Főiskola porcelán sza-
kán.

Miért és mikor, milyen ihletre 
lett belőle festő? – hangzott el a 
kérdés. Székács Zoltán elmesélte, 
hogy a Képzőművészeti Főiskolá-
ra jelentkezett, kétszer is, de nem 
vették fel, s mivel többször nem 
volt ehhez türelme, az iparművé-
szetit célozta meg. Ott azonnal 
felvételt nyert Schrammel Imré-
hez.

Másodévesen készített már te-
áskannát és mindenféle kerámiát, 
amikor egy iskolatársától megtud-
ta, hogy aznap nem lesz korrektú-
ra, mert a mester éppen „lövi a 
szobrot” (utalás Schrammel Imre 
híres, Lőtt oszlopok című művé-
re). Akkor jött rá, hogy ez az egész 

nem arról szól, hogy „otthon fa-
rigcsálom a kávékiöntőket”, és 
onnantól teljesen másképpen kö-
zelítette meg a művészetet.

A főiskola elvégzése után a 
Finomkerámiaipari Műveknél lett 
tervező, ahonnan műveivel együtt 

kiküldték Bolognába, a nemzet-
közi lakberendezési és kerámiavá-
sárra. Kint fedezte fel az itthon 
akkor még teljesen ismeretlen 
olasz absztrakt művészetet, példá-
ul a zsilettel felhasított vásznairól 
elhíresült Lucio Fontana munkás-
ságát. Elkezdte foglalkoztatni az 
informel, az arte povera, magával 
ragadta a modern olasz és spanyol 
festészet, ami egy kicsit kalligrá-
fia, matériával, struktúrával fog-
lalkozik, van benne mediterrán 
hatás, szabadság, anyagszerűség 
– és neki az anyaghasználat a ke-
rámiatanulmányok révén benne 
volt a kezében.

A hely adottságainak megfele-
lően a Galéria 12-be egy váloga-
tást hozott Székács Zoltán. Két 
viszonylag új képet a főfalon he-
lyezett el, a meghívó plakátján 
szereplő fekete-fehér installáció is 
most készült, a hátsó falon pedig 

korábbi munkái lát-
hatók.

Képei bensőséges 
hangulatúak, jó rá-
juk nézni – állapí-
totta meg Borza 
Teréz. A fekete-fehé-
rek közt helyet ka-
pott egy-két meleg 
színű alkotás is, a 
vöröses, barna szín-
árnyalatok kombi-
nációja különben is 
jellemző rá. Vasta-
gabb festéssel, vako-
lással sok kollégája 
dolgozik, de mind-
egyiküknek megvan 
a maga szín- és for-
mavilága. A Matéria 
csoportból, amely-
nek Székács Zoltán 
szintén tagja, néhá-
nyan el is jöttek a megnyitóra.

Kiderült, hogy lassan, sokszor 
hónapokig fest egy képet. Lírai 
absztrakt vagy lírai konstruktív 
– így nevezik stílusát a szakértők, 
mindkettő jellemző rá. Mivel 
nincs konkrét téma, modell, táj 
vagy csendélet, ki kell találnia, mi 
lesz a képen valami olyan, amivel 
meg tudja fogni a nézőt.

Festészetében sokak szerint ke-
ramikusi végzettsége határozza 
meg az anyaghasználatot. Nem is 
tagadja ezt. Fontosnak tartja, hogy 
tanulmányai során anyagszerűbb 

dolgokkal foglalkozott, sok min-
dent talált ki, hasznosított onnan, 
például a pecsételéseket, a külön-
böző lenyomatok készítését. Ma-
teriális festészetet művel, nála 
alap, hogy homokot kever a fes-
tékbe, ezenkívül egy speciális 
massza az alapozóanyaga, amibe 
különböző dolgokat lehet beleépí-
teni, ettől plasztikusabbak a mű-
vei; vakolatot, strukturális anya-
gokat, papírt, zsákot is használ. 
Vallja, hogy a különböző anya-
goktól kezd élni a kép. Különféle 
masszákat készít, a homok, a va-

kolat, a bitumen, a 
mész, a cement 
mind más-más kife-
jezőerővel bír.

Arról is beszéltek 
Borza Terézzel, 
hogy sokan szeret-
nék követni egyedi 
stílusát. „Így általá-
ban nem fest senki, 
kivéve, ha hozzám 
jár” – fogalmazott 
Székács Zoltán. Tíz 
éve tanít, kurzusokat, művésztele-
peket vezet. Azt a technikát adja 
át, amit ő talált ki. Nem zavarja, 
ha másolják, őt is inspirálják a ta-
nítványok ötletei.

Felelevenítettek egy humoros 
történetet. Valaki mesélte neki, 
hogy ő már festett Székács-képet. 
„Igen, és hogyan? – kérdezte. – 
Mit kevert az anyaghoz?” „Kek-
szet” – hangzott a válasz.

Székács Zoltán szeret tanítani. 
Úgy gondolja, kicsit iskolát terem-
tett. Aki hozzá jár, annak tetszik, 
amit tanul, megszereti, fejlődik, és 
ő maga is továbbfejleszti a mód-
szert.

A tavalyi éve mozgalmasra si-
került. A Párbeszéd Házában volt 
egy kiállítása – ez egy jezsuita 
templombelső, szakrális tér, ami-
vel összhangba kerültek alkotásai. 
Ezzel párhuzamosan a Körmendi 
Galéria kiadásában megjelent egy 
album a munkásságáról, és ké-

szült egy kisfilm is róla. Krétán, 
Heraklionban, a Szent Márk-ba-
zilikában jelenleg még megte-
kinthető a Magyar Festők Társa-
sága Reflexiók/Reflections című 
kiállítása, amelyen „Történelmi 
Korszakok” című képével vesz 
részt.

Az est hangulatát Réman Zsó-
fia fuvola- és Szkibó Gergő gitár-
játéka emelte. A művész alkotása-

ira hangolódva, meglepetésként, 
Piazzolla Libertangóját szólaltat-
ták meg, majd Bartók Román 
népi táncok című darabjából kö-
vetkezett két rövid tétel.

Sz. D.

PP Székács Zoltán kiállítása megte-
kinthető: március 23-ig, vasárnap 
és szerda kivételével mindennap 
16.00–22.00 óráig a Galéria 12 
Kiállítóhely, Kávézó és Borbárban 
(Hajnóczy József utca 21.). Honlap: 
galeria12.hu

A győri Püspökvár ad állandó otthont Borza Teréz gyűjteményének

Krisztus-fej porcelánból, régi fakereszten

Székács Zoltán festőművész
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Leander Szimfonik március 15-én 

20.00. Köteles Leander, a több formá-
cióban is részt vevő, Fonogram-díjas 
előadó nagyzenekari kísérettel szer-
kesztett műsora a nemzeti ünnep 
tiszteletére.

A döntés – Tenki réka és csányi 
sándor előadása dr. Edith Eva Eger vi-
lághírű könyve nyomán március 16-án 
és 24-én 19.00.

Növendéktől a művészig – be-
szélgetéssel és vetítéssel egybekötött 
előadás március 17-én 18.00. A solti 
György Zeneiskola jelenlegi és egyko-
ri kiemelkedő tehetségű növendékei 
és művésztanárok lépnek fel, eseten-
ként a Divertimento Kamarazenekar 
kíséretében. A műsorszámok között 
Bolyky Zoltán, az est házigazdája a 
művészlét és a művészi pálya egyes 
stációiról beszélget a fellépőkkel.

Mobilmánia – szimfonikus 
rockkoncert március 17-én 19.00. 
Vendég: Vikidál Gyula.

Generációk hangversenye már-
cius 18-án 18.00. A Bach mindenkinek 
Fesztivál koncertjén fellép Hegedűs 
Endre Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas 
zongoraművész, Kovács Zalán László 
tubaművész, valamint a Budapest-
Fasori református Kollégium Julianna 
Általános iskolájának kórusa.

Elvis és Sinatra – A király és a hang 
– a Debrecen Big Band koncertje már-
cius 19-én 19.00. meghívott szólisták: 
szolnoki Péter, Vastag csaba és Vas-
tag Tamás.

Páratlan párok – előadás márci-
us 19-én 19.00. Bősze Ádám és László 
Ferenc egykori kortárs zenészeket 
és királyi főket, államférfiakat bemu-
tató sorozatában ezúttal Johannes 

Brahms és Andrássy Gyula kerülnek 
a fókuszba.

Budapest Bár: Tavaszköszöntő 
koncert március 21-én 19.00. Vendé-
gek: Németh Juci, Behumi Dóri, Frenk, 
Keleti András és Kollár-Klemencz 
László.

Mucsi Zoltán estje március 22-én 
19.00. A színművész kiáll a nézők elé, 
és elmeséli élete legfontosabb törté-
neteit: az abonyi gyerekkorától a szol-
noki hírlapkézbesítő állásig, a drámai 
szerepektől a villanyszerelő-jelenetig, 
a Jancsó-filmektől Tóth Jánosig. mesél 
a magánéletéről, a családjáról, hiszen 
azok nélkül nem lenne teljes az élete.

Zurgó Táncház március 22-én 
20.00. moldvai-csángó néptáncok, 
zene, tánc- és daltanítás.

Egy életem: Grecsó Krisztán 
életrajzi stand up estje március 
23-án 19.00. Az író nem csupán a 
könyveiben megjelenő személyes 
élményeit osztja meg a közönséggel, 
de magáról is mesél: a gyerekkoráról, 
a béna csajozásairól, a megmosolyog-
tató művészi kísérleteiről a néptánc, a 
festészet és a könnyűzene területén. 
Tétova irodalmi lépéseiről, magán-
életéről, házasságáról, betegségéről, 
örökbefogadásról és mindarról, ami a 
személyiségét formálta.

A teremtő képzelet – csányi Vil-
mos könyvbemutató estje március 
23-án 19.00. Az OpenBooks kiadó ál-
tal szervezett program házigazdája: 
Juhász Anna. csányi Vilmos etológus 
új könyvében friss kutatási eredmé-
nyeket is felhasználva azt vizsgálja, 
hogyan alakult ki az emberi képzelet 
és kreativitás, és mi volt a szerepük 
az ősközösségek életében, valamint 
a kultúrák kialakulásában.

A Kuflik és a kufli-univerzum 
rajzfilmzenei világa – Alpár Balázs 
zenei ötletmindenes és társai élő, in-
teraktív műsora március 24-én 10.00.

Hogyan értsük félre a nőket? 
2. – csányi sándor egyszemélyes 
vígjátékának második része március 
24-én 15.00.

Nosztalgiatáncest március 24-én 
16.00.

Aranyosi Péter humorista 
önálló estje március 26-án 18.00. 

covidmaszktól ársapkáig: a Dumaszín-
ház tagja új műsorában áttekinti az 
elmúlt évek eseményeit, tanulságait.

Kinyílik a hírességek postaládá-
ja… március 28-án 19.30. A Beszélő 
levelek című esten megyeri Léna 
szerkesztésében, Eke Angéla, Grisnik 
Petra, Ódor Kristóf és seress Zoltán 
előadásában szólalnak meg többek 
között Jane Austin, Nick cave és a 
monty Python társulat tagjainak le-
velei. műsorvezető: Bősze Ádám.

Városmajos utca 44.
barabasvilla.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Ezüst Gy. Zoltán festő és grafi-
kusművész kiállítása megtekinthető: 
március 21-ig.

Meridiántorna szerdán 9.30. A 
szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a Barabás Villa 
kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként 9.30–10.30. Vezeti: Békefi And-
rás. A szervezők várják a testi-lelki 
egészségre törekvőket a Barabás Vil-
la kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban, hétfőn, szerdán 
16.00.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Haydnnal Párizsban – B-dúr „A 

királyné” szimfónia No. 85. március 18-

án 19.00. Bősze Ádám előadás-soroza-
ta a Haydneum – magyar régizenei 
Központ szervezésében.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből – monodráma március 
20-án 19.30.

Góbi Rita Társulat: Hacukaland 
– egészen üde, ki-be öltözős, táncos 
show gyerekeknek március 24-én 
10.30.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. információ: 06-30/625-
6065.

Ringató szerdán 10.00. Zenés 
baba-mama foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagy-
szüleiknek sándorné Krizsán ildivel. 
családi jegyár: 2000 Ft. Jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Baba a családban – programsoro-

zat. időpontok: március 18., április 22., 
május 13. 10.00–11.30. A találkozók 
ismerkedéssel, kötetlen beszélgetés-
sel telnek, mint egy anyacsoportban, 
dietetikus és pszichológus vezeté-
sével. cél a hasonló élethelyzetben 
lévő, csecsemős vagy kisgyermekes 
(0–3 év) édesanyák közösségépítése, 
támogatása, tapasztalatcseréje. A ter-
vezett témák a tápláláshoz, etetéshez 
kapcsolódnak: a csecsemők első fél 
évének táplálása, a hozzátáplálás idő-
szaka, nemcsak szoptatástámogatás, 
hanem a választott táplálási módban 
való segítségnyújtás, mint a tápszer-
készítés higiéniája és a szoptatás alatti 
anyai táplálkozás irányelvei. Továbbá 
érintik az „elég jó anya” kérdéskört is. 
A részvétel ingyenes és regisztráció-
hoz kötött. A foglalkozásokon maxi-
mum 15 fő tud részt venni. regisztrá-
ció: efiiroda@janoskorhaz.hu.

Bran-koncert március 23-án 
18.00. Az együttes 31 éve lép fel havi 
rendszerességgel a Jókai Klubban, és 
nagyon sokat tett azért, hogy magyar-
országon is közkedveltté váljon az ír 
népzene, néptánc világa. A Bran veze-
tője Kovács Gábor, mellette jelenleg 
császár róbert gitáros, mózer Tamás 
mandolinos és Nagy Katalin furulyás 
alkotják a zenekart.

Ép test, ép lélek – programso-
rozat. március 25. 10.00–11.00 szép 
álmokat! (alváshigiénia). Április 29. 
10.00–11.00 Így egyél, hogy jól legyél! 
május 27. 10.00–11.00 Életmóddal a 
szív egészségéért. A sorozat célja, 
hogy felhívja a figyelmet az egészség 
alappilléreinek fontosságára, a fizikai, 
a mentális és a szociális egészségre. 
Egyik sincs a másik nélkül, kiegészí-
tik egymást, és hatnak is egymásra. 
A tervezett témák is szorosan ehhez 
a témakörhöz kapcsolódnak: a de-
presszió felismerése, a pihentető alvás 
fontossága, a kiegyensúlyozott táp-
lálkozás és a fizikai aktivitás jótékony 
hatásai. Az előadások 50 percesek, a 
végén 10 perces konzultációs lehe-
tőséggel. A foglalkozásokon egész-
ségfejlesztő, okleveles táplálkozástu-
dományi szakember és pszichológus 
is jelen lesz. A részvétel ingyenes és 
regisztrációhoz kötött. regisztráció: 
efiiroda@janoskorhaz.hu.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyugdí-
jasklub szerdán 10.30–12.00. Előadá-
sok, aktív egészségmegőrzés, izgalmas 
úti beszámolók, rendszeres kézműves 
foglalkozások, kvíz- és játékdélutánok. 
március 20. 10.30 Kvaterka Filmklub. 
minden hónap egyik szerdáján meg-
lepetésfilm várja a közönséget, ezúttal 
egy kiváló régi magyar film. március 
27. 10.30–12.00 motolla kézműves fog-
lalkozás. Az elkészülő vászontáskára 
előnyomott, szentistváni vizitke min-
tát lehet majd hímezni, láncöltéssel. A 
foglalkozást vezeti: Hegedűsné sevella 
Zsuzsa. A program regisztrációhoz kö-
tött, jelentkezés: jokaiklub@jokaiklub.
hu vagy 06-1/395-8284. A Xii. kerületi 
nyugdíjasoknak ingyenes, más kerü-
letekből érkezőknek a részvétel díja 
1000 Ft/fő/alkalom.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: Bori martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népsze-
rűségnek örvendő csiri-biri moz-
gásfejlesztő torna olyan 45 perces, 
irányított foglalkozás, dalokkal, mon-
dókákkal, amin a gyermek a hétköz-
napitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg, amelyek fejlesz-
tik a figyelmét, egyensúlyérzékét, 
nagy- és finommozgásait, koordi-
nációs készségét, ritmusérzékét, ze-
nei hallását és társas kapcsolatait. A 
2005 óta országos népszerűségnek 
örvendő, védjeggyel szabadalmaz-
tatott torna vidám, lendületes, moz-
galmas, pergő ritmusú foglalkozás, 
amin a gyerekek gyerektársasághoz 
szokhatnak, bátrabbá, nyitottabbá, 
kezdeményezőbbé válhatnak. mivel 
a tornafoglalkozások nem egymásra 
épülnek, év közben bármikor lehet 
csatlakozni. Előzetes jelentkezés 
nem szükséges. Bővebb információ: 
Orszáczky ildikó, www.csiri-biri.hu, 
info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: székely Attila tánctanár. 
információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-siklósi melinda. részletes 
információ: a „Babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
babuiyoga@gmail.com e-mail-címen 
vagy a Facebookon üzenetben, mes-
sengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
1/395-8907).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. március 21.: csevegős, 
zenés-táncos, szórakoztató délután. 
szabadtéri és beltéri programok, 
kultúra, egészségmegőrzés, vidám 
társaság, tartalmas előadások, színvo-
nalas szórakozás, családias közösség! 
Havonta a harmadik csütörtökön ze-
nés, táncos összejövetel. A klub várja 
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új tagjait, a csatlakozási szándékkal 
és a programokkal kapcsolatban a 
nyugdíjasklub vezetőjét, Dobos ilo-
nát lehet keresni a 06-30/422-5682-es 
telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya 
érvényességét a rendezvények 
előtt, jegyellenőrzéskor ellenőrzik 
a munkatársak. A termek befogadó-
képességére való tekintettel több 
programnál is fel van tüntetve, hogy 
előzetes regisztráció szükséges. A 
részvételt az info@kulturalisszalon.
hu e-mail-címen, a 06-1/202-2509-
es telefonszámon vagy személye-
sen, az infópultnál lehet jelezni. 
regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében tudja fogadni a sza-
lon a látogatókat a rendezvényeken.

Ismernek téged – beszélgetéssel 
egybekötött prózaszínházi előadás 
március 18-án 18.00. mezey Katalin 
Kossuth-díjas író, költő művei a ma-
gyar széppróza Napja alkalmából. 
Előadják: Tallián mariann és Lázár 
Balázs színművészek, írók, a Ketten a 
versben művészeti formáció Artisjus-
díjas előadóművészei. A szerzővel be-
szélget: Lázár Balázs DLA színművész, 
író. A belépés díjtalan, de regisztráció 
szükséges. regisztráció nélkül a férő-
helyek függvényében látogatható.

Önképzőkör – könyvképzőkör 
március 19-én 16.00. ment-e a nők ál-
tal a világ elébb? A magyar nőtörténet 
állomásai. Háziasszony: Wolf magda. 
Előadó: Elekes irén Borbála könyvtá-
ros (OsZK), rádiós (civil rádió), kuta-
tó. A belépés díjtalan, de regisztráció 
szükséges.

Hegyvidéki Trianon harangja 
Társaság programja március 19-én 
18.00. „Állok istenért Egyházért, Ha-
záért” – mindszenty József hercegprí-
más érsek, bíboros, a „Fehér Vértanú” 
üzenete, életútja. A Hittel a Nemzetért 
Alapítvány és a Kovász Egyesület iro-
dalmi csoportja előadása. Előadók: 
dr. Herman Edit (a Hittel a Nemzetért 
Alapítvány elnöke), Hargitai György 
alapító, dr. Kratofil Ottóné irodalom-
tanár, Petrovics sándor (a Tóth ilon-
ka szülőházáért Alapítvány elnöke), 
mireisz Tibor (a szent Korona Társaság 
tagja), rezsabek Gyula mérnök. „ma-
gyar csillagok” – Kövesdy Zsuzsanna 
(a magyar Katolikus rádió, korábban 
a magyar rádió világirodalmi műso-
rának szerkesztője). műsorvezető: 
szőnyi Kinga, a magyar Asszonyok 
Érdekszövetségének elnöke. A ren-
dezvény szerkesztője: dr. Galla János. 
A belépés díjtalan.

Hegyvidékiek Egészségiskolá-
ja. március 20. 14.30 Az ödémás lábak 
korszerű kezelése. Lehetőségek, tév-
hitek. Előadó: Füredi rita gyógytor-
nász, nyirokterapeuta. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidék kártyával és regisztrá-
cióval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében lá-
togatható.

Juhász Anna Irodalmi Szalon 
#156. „A nincstelenségben, az út-
ban és az igazságban” – húsvéti est 
március 20-án 19.00. Vendégek: Be-
recz András énekes-mesemondó, 
Berecz istván táncos-koreográfus, 
Böjte csaba ferences rendi szerzetes. 
Háziasszony, szerkesztő: Juhász Anna 
irodalmár. Az irodalmi szalon 2024-es 
évada a szerencsejáték Zrt. támoga-
tásával valósul meg. További részle-
tek: facebook.com/jairodalmiszalon. 
Jegyár: 2500 Ft, Hegyvidék kártyával 
2000 Ft.

Időspiknik a Hegyvidéken. 
március 21. 10.30 Pétanque-délelőtt 
a Gesztenyés kertben. A pétanque 

(ejtsd: pétank) a francia filmekből és 
parkokból ismert, nálunk eddig kevés-
sé elterjedt, szórakoztató golyós játék. 
Előképzettségre, különleges tudásra, 
extra állóképességre nincs szükség, 
csak egy kis jókedvre! A Gesztenyés 
kert árnyékos sétánya ideális helyszín 
a játékhoz és egy kis beszélgetéshez! 
A foglalkozást vezeti: sombor András 
(Budapest Pétanque sE). A belépés 
díjtalan, de regisztráció szükséges. 
További részletek az időspiknik a 
Hegyvidéken című programfüzetben 
olvashatók.

Húsvéti falatok egészségesen – 
előadás március 21-én 14.00. Előadó: 
Pongrácz Adrienne vezető dieteti-
kus. A magyar rákellenes Liga segítő 
szolgálata programja. A részvétel 
regisztrációhoz kötött. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

Kíváncsi Kata: A rejtélyes Feke-
te Madonna – előadás március 21-én 
14.30. A Fekete madonna-jelenség a 
keresztény vallás egyik legfurcsább, 
igazán egyedülálló vonatkozása. 
Előadó: Nagy Katalin. Jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidék kártyával és regisztráció-
val a belépés ingyenes. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

Rovásírás-tanfolyam kétheten-
te csütörtökönként. Vezeti: Tamáska 
Jánosné magyartanár. Negyedik 
alkalom: március 21. 15.30. További 
időpontok: április 4., április 18. Jegyár: 
1000 Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 
500 Ft/alkalom.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja március 22-én 
13.00.

Abigél titkai – töredékek szabó 
magda életművéből. Piros ildikó 
Kossuth- és Jászai mari-díjas érde-
mes művész önálló estje március 
22-én 18.00. Jegyár: 2500 Ft, kerüle-
tieknek Hegyvidék kártyával 2000 Ft. 
Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon.

Családi délelőtt március 23-án 
10.00–13.00. 10.00 csicsergő kézmű-
ves foglalkozás. Jegyár: 800 Ft. 10.00 
mesekuckó (ingyenes). 11.00 Bach 
mindenkinek Fesztivál Kicsiknek és 
Nagyoknak – minikoncert hangszer-
simogatóval. További programok, 
részletek: bachmindenkinek.hu. A 
belépés díjtalan. 12.30 csicsergő 
Táncház marton Piroskával (ingyenes).

Kerekítő – Hívd apát is! március 
23-án 10.00. családi Kerekítő-foglal-
kozás 0–4 éves korú gyerekeknek és 
családjaiknak. Bejelentkezés szüksé-
ges: Dóczi-Gyumbier Tímea. Webol-
dal: kerekito.hu

Szabadpolc március 25-én 
10.00–15.00. régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a szabadpolcon megta-
lálható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Memóriaklub március 25-én 
14.30–16.00. A klub tagjai a memória 
karbantartása érdekében rejtvénye-
ket, logikai feladványokat, teszteket ol-
danak meg, információkat cserélnek a 
mentális tréning témakörében, a napi 
teendőket tudatosítva a táplálkozás, 
a fizikai aktivitás, a stresszmentesítés, 
az egészségkontroll és a szellemi tré-
ning területén. Klubvezető: szép ilona. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Bach Mindenkinek Fesztivál. 
március 25. 18.00 Bach, az univerzális 
szerző. Közreműködik: madarász iván 
Kossuth-díjas és Erkel Ferenc-díjas 
zeneszerző, illés Eszter fuvolamű-
vész. További programok, részletek: 
bachmindenkinek.hu. A belépés díj-
talan.

Kulisszák mögött. március 26. 
14.30 Andorai Péter, a Nemzet színé-
sze címmel kitüntetett, Kossuth- és 
Jászai mari-díjas színművész. Előadó: 
szebényi Ágnes múzeumpedagógus, 
a Bajor Gizi színészmúzeum munka-
társa. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kár-
tyával és regisztrációval a belépés díj-
talan. regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Szalonegyetem. március 27. 14.30 
sárkányok, angyalok, lovagok – bepil-
lantás a középkori zene szimbolikájá-

ba. Előadó: sándor László zeneszerző. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Jókai növény- és kertbarátkör. 
március 27. 16.00 Kora tavaszi növé-
nyes, kerti tennivalók. Környezet- és 
emberbarát kertrendezés, ültetések 
ismertetése. Előadó: Komiszár Lajos 
egyetemi tanár. A belépés díjtalan.

Mosható pelenka klub már-
cius 28-án 10.00. Vezetik: Gémes 
Zsófi és szász Annamária. Várják az 
érdeklődő kismamákat, apukákat 
és anyukákat. A foglalkozásokra 
a pelenkatanacsadas@gmail.com 
e-mail-címen lehet jelentkezni.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom. Hegyvidék kártyával in-
gyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: istenes Emília. részvé-
teli díj: 1000 Ft, Hegyvidék kártyával 
500 Ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott cecília. információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott cecília. információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Grace balett – előkészítő 3–8 éve-
seknek kedden 17.00–17.45. Jelentke-
zés: stubna Enikő, 06-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz mónika 
Parvati. információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00 A 
tornán való részvétel feltétele: saját 
matrac/törölköző – a szervező nem 
tud matracot biztosítani. Vezeti: Ba-
lázs mari. részvételi díj: 1000 Ft/al-
kalom, Hegyvidék kártyával 500 Ft/
alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Bridzs március 20-tól szerdánként 
11.00–14.00. Vezeti: Pál szabó Gabi. 
részvételi díj: 1000 Ft, Hegyvidék 
kártyával 500 Ft.

Meridiántorna szerdán 10.00. 
Vezeti: Pál szabó Gabi részvételi díj: 
500 Ft/alkalom, hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia. információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: Fehérné Tatár Anikó. információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com.

Tarokktanfolyam csütörtökön 
15.00. Kezdőknek és újrakezdőknek. 
Vezeti: dr. Török László, a Tarokk – Az 
együttműködés és a versengés ne-
mes játéka című könyv írója. Jegyár: 
3000 Ft/alkalom. Jegyek kaphatók a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon 
és a helyszínen.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. Je-

lentkezés: stubna Enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Balázs mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
Ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. részvé-
teli díj: 500 Ft/alkalom. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások pénteken. Kerekítő mondóká-
zó 3 éves korig pénteken 9.15 és 10.00. 
részvételi díj: 2500 Ft/alkalom/család, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
manó Torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. A foglalko-
zások középpontjában az ölbeli játé-
kok állnak, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje. A 
kapcsolódás művészete. Nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. Foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: kerekito.hu.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika Berger. 
információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes molnár Eszter. információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom. 
Próbaóra: 1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. március 19-én és áp-
rilis 2-án 9.00-kor a margitszigeten. 
Találkozó a margitszigeti Atlétikai 
centrumnál. március 26-án 9.00-kor 
a Normafánál. Találkozó a Normafa 
Látogatóközpontnál. Klubvezető: 
Korik Vera. A hegyvidéki lakosok térí-
tésmentes Nordic-botot kapnak!

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: mé-
száros Lászlóné Vali. információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-

online.hu. Találkozó a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
kedden 9.00-kor a Normafánál. Ve-
zeti: szász-Kerek Judit. Találkozó: a 
Normafa síházzal szemben, a székely 
kapunál. További információ: „Nor-
mafa–margitsziget Gyalogló klub” 
Facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. informá-
ció: T. magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

Mulasics 70 – Egy felfedező 
emlékére II. Kiállításmegnyitó: már-
cius 20. 18.00. retrospektív kiállítás az 
egykor a Hegyvidéken élő mulasics 
László (1954–2001) festőművész szü-
letésének 70. évfordulója alkalmából, 
a Várfok Galériával együttműködve. 
A művész hirtelen halála óta a Várfok 
Galéria rendszeresen rendez az egyes 
korszakokra koncentráló, azokat fel-
tárni kívánó kiállításokat. Az idei, 
kerek évfordulón rendhagyó módon 
egy időben, két helyszínen tekinthe-
tik majd meg a látogatók az alkotáso-
kat. A Hegyvidék Galéria kiállítótere 
elsősorban a festőművész korai, az 
1980-as években készült műveinek 
ad otthont, a Várfok Galériában pe-
dig az 1990-es és a 2000-es évek leg-

(Folytatás a 14. oldalon)
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elejének művészete kerül fókuszba. 
A kiállításmegnyitón való részvétel 
és a tárlat megtekintése díjtalan. 
megtekinthető: március 21-től április 
20-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00.

ARTmozi.galéria. Loving Vin-
cent – angol–lengyel animációs 
film (2017 – 95 perc) vetítése már-
cius 26-án 18.00. Az angol Hugh 
Welchman és felesége, a lengyel 
Dorota Kobiela alkotása a világ egyik 
legkedveltebb festője, Vincent van 
Gogh lenyűgöző világában játszó-
dik. A Loving Vincent a legelső teljes 
egészében kézzel festett animációs 
film, amelyben minden egyes kép-
kockát (65 000-et!) festőművészek 
készítettek, olajjal, vászonra, ahogy 
maga Vincent van Gogh festette vol-
na. Több ezer festményen keresztül 
elevenednek meg a festőművész 
életének legismertebb helyszínei és 
megfestett figurái, kibontakozik utol-
só napjainak drámája, és fény derül 
rejtélyes halálának körülményeire. 
A filmforgatás után több mint száz 
képzőművész dolgozott egyszerre 
a közel hat évig tartó folyamatban, 
hogy van Gogh egyedi stílusában lát-
hassuk ezt a lebilincselő történetet. A 
film megtekintése 12 éven aluliaknak 
nem ajánlott!

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

liviavilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kölyökklub: kézműveskedés 

március 23-án 14.00. Készülődés 
a húsvétra. További részletek: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs márta). Tár-
sasjáték-, sport- és filmklubnapok 
szombat délutánonként, amikre a 

szervezők várnak minden gyereket, 
tinit, kis és nagy kamaszt, valamint a 
szüleiket, akik jó társaságban töltenék 
el a hétvége szabad délutánját. El le-
het hívni a barátokat, osztálytársakat, 
unokatestvéreket, bárkit, akivel jó 
együtt lenni, vagy akit jó lenne job-
ban megismerni.

Ruhacsere a villában március 
24-én 10.00. Felnőtt női ruhák cseré-
je. Jelige: a vadászat öröme. További 
részletek: liviavillaregisztracio@gmail.
com és 06-30/409-2400 (Balázs már-
ta).

Krúdy Gyula Irodalmi Kör. már-
cius 28. 16.00 Kiállítás és irodalmi 
előadás.

Az új élet ünnepe – húsvéti feszti-
vál március 30-án 11.00. ideális, kreatív 
kikapcsolódás a család minden tagjá-
nak: lufitojásfestés, Nyúl Úr kincse a 
kertben kerestetik, Kvízkirályság ural-
kodót választ. Pasztellfestő workshop 
– állatkölykök. Virágültetés kreatívan. 
Nyuszibugri – ugrálós versenyek a 
kert árnyas fái alatt. Víg vers vonz – 
villás vigalom vár!

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs márta).

Fitnesz Enikővel hétfőn és pén-
teken 16.30–18.30. mindenkit várnak 
a szervezők a gyer mek fit nesz ed zé-
sek re, 5 éves kortól, kezdőket és elő-
képzettséggel rendelkezőket, hobbi 
és versenyzői szinten egyaránt. Az 
edzéseken garantált a jókedv és a 
fizikai, valamint a szellemi fejlődés. 
Egy összetartó, családias csapat kiala-
kítása a cél, ahová kortól függetlenül 
minden gyermek szívesen és lelkesen 
jár. miből is áll a fitnesz? Akrobatika, 
gimnasztika, ugrások, erő- és lazasá-
gi elemek, stílusgyakorlatok, táncos 
elemekkel kiegészülő koreográfiák, 
erősítés, nyújtás, állóképesség fej-
lesztése. Érdeklődés a programról: 
enikafitness@gmail.com, 06-70/803-
1637.

Baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. Egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 
résztvevők. meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélményparti, 
sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, és 
minden, ami az ötletládikába beke-
rül. információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács Edina. A torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 
erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a pszi-
chének, oldja a stresszt. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs márta).

Menő Manó élménytorna ked-
den 10.00–10.45. 1–3 éves korú gye-
rekeknek szóló, komplex mozgásos 
foglalkozás mondókákkal, énekek-
kel, ritmushangszerekkel, ügyességi 
pályával, ahol a szülővel együtt tor-
náznak a csemeték. segíti a gyermek 
korának megfelelő természetes moz-
gásfejlődését, idegrendszeri érését, 
támogatja a beszédfejlődését, erősíti 
a szülő-gyerek kapcsolatot. informá-
ció: liviavillaregisztracio@gmail.com 
és 06-30/409-2400 (Balázs márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs márta).

Kezdő showtánc Balázs mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-

kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
A tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
Balázs mártival szerdán 8.00–9.00. A 
tánc nem csak a gyerekeké! Az anyu-
kák összefogtak, hogy végre jó zené-
re, jó táncokkal indíthassák a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki mehet, 
kortól és edzettségi állapottól függet-
lenül (kismamák és szülés után lévő 
hölgyek is), aki szeretné picit átmoz-
gatni magát, és egy kis időt csak és 
kizárólag magára szánni. regisztrál-
ni, jelentkezni a másnapi órára előző 
nap este 18.00 óráig lehet. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs márta).

Meditáció dr. Jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs márta).

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Rusztikus képmezők – székács 

Zoltán festőművész kiállítása. megte-
kinthető: március 23-ig, 16.00–22.00 
(szerdán és vasárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Hegyvidéki ipartörténet – a 

MOM. Legendás precizitás a csörsz 
utcából. Kiállítás a magyar Optikai 
művek történetéről. megtekinthe-
tő (díjtalanul): szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Bábszínházi világnap március 

22-én. 9.30 Apróságok. A színház- 
és Filmművészeti Egyetem iii. éves 
bábszínészhallgatóinak marionett-
figurái. mozgatók: Barabás Bíborka, 
Dömötör Anna Viktória, Hus Laura, 
Lajhó máté, russa Karina, simon And-
rás, szakács Nadin, Zöldi Ákos. Vitéz 
László bábjáték-automata. Az inter-
aktív játék a korabeli vásári játékok 
hangulatát ötvözi a mai modern idők 
stílusjegyeivel. Játékosok: Bodnár Zol-
tán és Gazdag László bábszínészek, 
a Kolibri színház művészei. Belépő-
díj: 1200 Ft. regisztráció szükséges 
a gidro.katalin@oszmi.hu e-mail-cí-
men. 11.00 Kovács Géza: Vásártér. A 
szombathelyi mesebolt Bábszínház 
igazgatójának mesejátéka feleleve-
níti a hajdanvolt vásárok hangulatát, 
amikor még mutatványosok, csepű-
rágók, bábosok járták a vásártere-
ket. Belépődíj: 1200 Ft. regisztráció 
szükséges a gidro.katalin@oszmi.
hu e-mail-címen. 15.00 Kis magyar 
sárkányológia – széman richárd 
fotográfus kiállításának megnyitója. 
Fényképválogatás a nyírbátori szár-
nyas sárkány Nemzetközi utcaszín-
házi Fesztiválon készült felvételekből. 
15.30 Könyvbemutató. utcaszínház 
Nyírbátorban 1993–2015. magyar 

sárkányológia. Vendégek: Dió Zoltán, 
az OrT-iKi Bábszínház alapítója, Gédra 
Katalin fesztiválszervező, Fehérváry 
Lilla énekes, zeneszerző, Kémeri Attila 
szerkesztő, Kozma András dramaturg, 
rumi László bábrendező, szász Zsolt 
bábrendező, fesztiválalapító művé-
szeti vezető, Tömöry márta bábos 
referens, fesztiválalapító szervező. A 
belépés ingyenes. regisztráció szük-
séges a simandikata@gmail.com 
e-mail-címen. 17.00 Osztálytalálko-
zó. Beszélgetés az Állami Bábszínház 
Bábstúdiójában 1983-ban végző 
egykori stúdiósokkal. Vendégek: Ti-
sza Bea, Bodnár Zoltán, Gazdag Lász-
ló, a Kolibri színház művészei, Joshi 
Bharat médiaszemélyiség, Kovács 
Géza, a mesebolt Bábszínház igazga-
tója, Pályi János, a Bábszíntér igazga-
tója. A belépés ingyenes. regisztráció 
szükséges a szebeny.agnes@oszmi.
hu e-mail-címen.

Fényből szőtt mesék: Zöld Pé-
ter március 23-án 10.00. A történet 
egy királykisasszonyról szól, aki azt 
is látja, ami szemmel nem látható, 
és egy olyan legényről, aki beszél az 
állatok nyelvén, teli van kincsekkel, 
bár a zsebe üres. A történet elgon-
dolkodtató. Elég éberek vagyunk-e? 
Észrevesszük-e életünkben azokat a 
dolgokat, amik igazan fontosak? Köz-
reműködik: Kecskés Karina színmű-
vész, drámapedagógus és Fehérváry 
Lilla előadóművész. Belépődíj: 1500 
Ft (3 év alatt ingyenes). regisztráció 
szükséges a gidro.katalin@oszmi.hu 
e-mail-címen.

Színházi világnap március 27-én. 
10.00–13.00 Gyerekfoglalkozások. re-
gisztráció szükséges a gidro.katalin@
oszmi.hu e-mail-címen. 15.00 Beszél-
getés egy meglepetésvendéggel. 
regisztráció szükséges a gszebenyi.
agnes@oszmi.hu e-mail-címen. 18.00 
Filmvetítés: Déryné hol van? (1975). 
rendezte: maár Gyula. A nap folya-
mán minden program ingyenes.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasópró-

bától a premierig), a „szép ház, nagy 
park közepén…”, a magyar nyelvű 
színjátszás Petőfi korában 1823–1849 
kiállítások megtekinthetők: szerdától 
vasárnapig 10.00–18.00.

Új kiállítás
Kis magyar Sárkányológia – 

széman richárd fotográfus kiállítása 
a Nyírbátorért Alapítvány és Nyírbátor 
Város Önkormányzata támogatásával. 
megtekinthető: március 22-től május 
5-ig.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(Buda)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Élményfestés március 21-én 
17.00–19.00. Az akvarell segít kikap-
csolni rohanó világunkból, az alkotás 
öröme lelki felfrissülést nyújt. A szük-
séges minimális festészeti tudást a 
program folyamán mindenki képes 
elsajátítani megfelelő kedvvel, nyi-
tottsággal.

Egyszülős Fonó – mesekör már-
cius 22-én 17.00–19.00. A felnőtteknek 
induló csoport tagjai a népmese vilá-
gában merülhetnek el, kizökkenve a 
mindennapok sodrásából.

Vállalkozni okosan március 25-én 
14.00–18.00. Vállalkozói tanácsadás 
„egyszülőknek”. Annak, aki vállalko-
zást szeretne indítani, esetleg már el 
is indította, de közben elakadt, elbi-
zonytalanodott, hogyan juthat el az 
érdeklődőkhöz, vásárlókhoz, vagy 
nem tudja, hogyan kommunikáljon 
a weboldalán.

Gyermeknevelési praktikák és 
gondolatok a gyakorlatban március 
19-én 17.00–18.30. A gyermekneve-
léshez nyújt hasznos és gyakorlati 
tanácsokat a programsorozat, kö-
tetlen beszélgetéssel fűszerezve. A 
szervezők azokat a szülőket várják, 
akik nyitottak a változásra, és szeret-
nék olyan új módszerekkel bővíteni 
eszköztárukat, amiket beépíthetnek 
a mindennapokba. Annak érdekében, 
hogy a program igazán testreszabott 
legyen, a szakemberek kérdőívet kül-
denek ki a jelentkezőknek. A temati-
ka a beérkező válaszok alapján válik 
véglegessé.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Klukon Edit zongoraestje már-
cius 24-én 19.00. Haydn: megváltónk 
utolsó hét szava a kereszten. A tételek 
között Kocsis istván plébános osztja 
meg nagyböjti gondolatait. A hang-
versenyre a belépés díjtalan, adomá-
nyokat további kulturális programok 
megvalósítására köszönettel elfogad-
nak a szervezők.

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 manótorna 1–3 éveseknek. in-
formáció: dr. Bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes test 
átmozgatása, a különböző szövetek 
rugalmasságának megtartása és 
szükség esetén növelése, különböző 
mozgásminták (újra)tanulása. infor-
máció: Őry Eszter, 06-20/330-1044, 
ory.eszter@gmail.com.

 
 
 
 
 
 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Városkúti út 2.

06-30/314-4879
office@makovecz.hu

Információ és regisztráció: a ren-
dezvényekre a belépés ingyenes, de a 
befogadóképességre való tekintettel 
regisztrációhoz kötött, regisztrálni az 
office@makovecz.hu e-mail-címen 
vagy a 06-30/314-4879 telefonszámon 
lehet. Regisztráció nélkül a belépés a 
fennmaradó helyek függvényében le-
hetséges.

Anthony Gall: Kós Károly, a Kö-
zösségépítő 2. – előadás március 
19-én 18.00. Kós Károly több mint 
hat évtizedes munkásságából konkrét 
példák bemutatásán keresztül rajzo-
lódik ki az építész közösségépítő és 
közösségszolgáló szerepe. A székely 
Nemzeti múzeum és az otthonvá-
lasztás (Varjúvár), a kultúrtáj, a benne 
élő gazdálkodó közösségek fennma-
radása, valamint a kultúrát és a hitet 
fenntartó intézmények alapítása, mű-
ködtetése mind fontos állomásai Kós 
Károly életművének.

Táncház március 24-én 17.00. A 
magyar népzenei táncházakon csá-
szár Attila és zenekara, valamint Olasz 
György és barátai felváltva szolgáltat-
ják a zenét. Kezdőket, újrakezdőket és 
haladókat egyaránt szívesen látnak a 
szervezők.

(Folytatás a 13. oldalról)
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Húsvét előtt barátkozzunk a bárányhússal!

BÁRÁNYHÚSOS 
BABLEVES 
LIBAAPRÓLÉKKAL
A bárányhússal, libaaprólékkal 
készített bableves szinte 
ismeretlen, pedig ha laktató és 
szokatlan ízekre vágyunk, ez 
kitűnő választás. Különösen 
egy-egy hidegebb napon eshet jól 
– ami márciusban még 
előfordulhat –, ezért forrón adjuk 
az asztalra!

Hozzávalók (4 személyre):
20 dkg nagy szemű fehérbab
30 dkg bárányla pocka
20 dkg libaaprólék
1 nagy fej vöröshagyma
2 gerezd fokhagyma
2 közepes szál sárgarépa
1 közepes szál fehérrépa
só, mokkáskanálnyi őrölt fehérbors
1 csapott evőkanálnyi majoránna
ecet vagy citromlé
1 csokor petrezselyem

A főzést megelőző este a babot 
gon dosan átválogatjuk, és langyos 
vízbe áztatjuk. Másnap a bárány-

lapockát megmossuk, a hártyáját 
és a zsiradékát lefejtjük. A libaap-
rólékot megtisztítjuk, és alaposan 
megmossuk. A vörös hagyma héját 
lehántjuk. A beáztatott fehérbabot 
leszűrve nagy fazékba önt jük, a 
bárányhúst, a libaaprólékot és az 
egészben hagyott hagymát hozzá-
adjuk. Sóval, borssal és a ma jo rán-
ná val fűszerezzük, két liter vízzel 
leönt jük, és fedővel letakarva főz-
ni kezdjük. Amikor félig megpu-
hult, a megtisztí tott, hasábokra 
vágott zöldséget bele rakjuk, és 
puhára főzzük.

Amint a húsféle megfőtt, a le-
vesből kiemeljük, kicsontozzuk, 
majd apróra vágjuk. A bab felét 
szitán áttörjük, és a levesbe vissza-
öntjük. A megtisztított, sóval ösz-
szezúzott fokhagymával, fe hér-
bors sal fűszerezzük, és forrásig 
melegítjük. Ekkor a húst újra 
hozzáadjuk, és né hány percig 
együtt forraljuk. Aki szere ti a pi-
káns ízeket, az egy kevés ecetet 
vagy citromlevet csöpögtethet 
bele. Tálaláskor a leves tetejét ap-
róra vá gott petrezselyemmel gaz-
dagon meghintjük.

Ritka vendég a magyarok asztalán a bárány, mert mi tagadás, drága húsféle. Pedig évszázadokon át a jeles hazai étkek közé tartozott. Manapság inkább ünnepi alkalomkor – különösen húsvétkor 
– fogyasztjuk, főként fűszeres, pirosra sült pecsenye formájában. Pedig élmény lenne újra megbarátkozni vele, mert a zsenge bárányhús igazi csemegének számít!

Báránynak a legfeljebb három hónapos koráig levágott állatot nevezik, amelynek súlya nem több 20 kilónál. Az ennél idősebb jószág a birka, avagy a juh (ami egyugyanazon állat, csak vidékenként 
másként nevezik). A bárány húsa puha, omlós, színe halvány rózsaszín, zsírja csillogóan fehér. Aki idegenkedik jellegzetes, kissé faggyús szagától, az gondos tisztogatással, ecetes vizes forrázással 

megszabadíthatja ettől. A jellegzetes aromát végleg elnyomni azonban vétek lenne, inkább szelídítsük meg hozzá illő, zamatos fűszerekkel.

KAKUKKFÜVES 
BÁRÁNYBORDA
A régi francia háziasszo nyok 
specialitása volt a bárányborda 
elkészítésének ez az egyszerű 
módja, a recept tőlük származik. 
Az volt a titkuk, hogy a húst a 
sütés előtti napon (de néha több 
nappal előtte) már bepácolták, 
hogy az ízek jól összeérjenek.

Hozzávalók (4 személyre):
8 szelet bárányborda
2 dl olaj
1 csapott evő kanál morzsolt 

kakukkfű
2 babérlevél
2 mokkáskanál őrölt bors
só
4 gerezd fokhagy ma

A bor daszeleteket megmossuk, 
a hártyáitól megtisztítjuk, és kissé 
kiverjük. Az olajat a morzsolt ka-
kukkfűvel, a kis darabokra tördelt 
ba bérlevéllel, az őrölt borssal, sóval 
és a megtisztított, egész fokhagy-
magerezdekkel összekeverjük. A 
hússzeleteket a fű szeres olajba fek-
tetjük, és – gyakran megforgatva 

– legalább fél óráig pácoljuk, de 
mint a bevezetőben írtuk, napokig 
érlelődni is hagyhatjuk.

Tepsibe vagy tűzálló tálba egy 
kevés, sűrű vásznon átszűrt fű-
szeres olajat ön tünk, és a hússze-
leteket belefektetjük. Előmelegí-
tett sütőben, de csak mér sékelt 

tűzzel megsütjük, közben a sa ját 
levével locsolgatjuk. Végül a sze-
leteket előmelegített pecsenyés-
tálra szedjük, és pár csepp fűsze-
res olajjal meglocsoljuk. Zöldbor-
sós-gombás rizzsel és friss salátá-
val vagy sava nyúsággal jó forrón 
tálaljuk.

BÁRÁNYÉRMÉK 
NYÁRSON
A nyárson sütésről azt gondoljuk, 
hogy az csak meleg napokon és a 
szabadban történhet, s ez így igaz, 
de van alternatívája: a mi 
báránynyársunkat például 
elektromos vagy faszenes grillen, 
esetleg forró sütőben vagy bő 
olajban is megsüthetjük. A nyarat 
idézheti a húsvéti asztalon.

Hozzávalók (4 személyre):
40 dkg báránycomb
őrölt bors
mustár
olaj
15 dkg húsos császárszalonna
2 közepes fej vöröshagyma
2 zöldpaprika vagy fél póréhagyma
3-4 paradicsom
8 apró gombafej
2-3 gerezd fokhagyma
só

A bárányhúst rostjaira merőle-
gesen 3 centi átmérőjű, kisujjnyi 
vastag érmékre vágjuk. Enyhén 
megbor sozzuk, mustárral lehelet-
vékonyan megkenjük, tálba rak-
juk, és annyi olajat öntünk rá, 

amennyi éppen el lepi. Hűtőszek-
rényben 3-4 napon át pácoljuk. A 
szalonnát a húshoz hasonló méretű 
– de nem olyan vastag – szeletekre, 
a meg tisztított hagymát cikkekre 
(a pórét karikákra) szeljük.

A paprikát kicsumázzuk, a pa-
radicsomok szárát kimetsszük, az 
előbbit nagyobb kockákra, az 
utóbbit vastagabb ka rikákra vág-
juk. A gombafejeket megtisztít-
juk.

Sütéskor az érlelt érméket kissé 
lecsöpögtetjük, présen átnyomott 
fokhagymával bekenjük, a sza-
lonnával és a zöldségekkel válta-
kozva nyársra húzzuk. Az egészet 
enyhén megsózzuk, a hús 
pácolásá hoz használt olajjal kissé 
meglo csoljuk. Erősen izzó parázs 
fölött (nem lángon!) a húst szép 
aranybarnára sütjük. Salátával, 
párolt zöldségekkel, zöld borsóval, 
sárgarépával kínáljuk.

FOKHAGYMÁS 
BÁRÁNYCSÜLÖK 
ZÖLDSÉGÁGYON
A csülök a bárány olcsóbb részei 
közé tartozik, könnyen 
megsüthető, mondhatni, nehezen 
elrontható. Így, a sok-sok 
zöldséggel együtt párolva-sütve, 
még üde, tavaszi jelleget is kap.

Hozzávalók (4 személyre):
4 báránycsülök
4-5 gerezd fokhagyma
fél evőkanál morzsolt majoránna
só
4 evőkanál olaj
…a zöldségágyhoz:
1 csomó újhagyma
1 kis fej karfiol
60 dkg brokkoli (fagyasztott is jó)
1 húsos paprika
2-3 paradicsom
1 cukkini
3-4 vastagabb szárzellerszál
1 csokor petrezselyem
só, őrölt bors

A csülök alsó végén a húst a 
csontnál körbevágjuk, és egy kés-

sel fella zítjuk, hogy szebben sül-
jön, ne zsugorodjon rá a csontra. 
A megtisztított, összezú zott fok-
hagymát a majoránná val, a sóval 
és az olajjal összekeverjük, majd 
alaposan a húsba dörzsöljük. Jó, 
ha egy-két órát állni hagyjuk, 
hogy az ízek átjárják.

A zöldfélé ket megtisztítjuk. A 
hagymát felkarikázzuk, a karfiolt 
és a brokkolit rózsáira szedjük. A 
paprikát kicsumázzuk, a paradi-
csom szárát kimetsszük, a cuk-
kinit és a zellerszárat meghámoz-
zuk, kockákra vágjuk, a petre-

zselymet felaprít juk. Az összes 
zöldséget összekeverjük, megsóz-
zuk, megbor sozzuk, majd egy 
tűzálló tálba szórjuk. A húst rá-
fektetjük, egy kevés vizet aláön-
tünk, és alufóli ával letakarjuk.

Sütőben, köz epes lánggal, 180 
°C-on (légkeveréses sütőben 165 
°C-on), a saját levé vel gyakorta 
meglocsolva mint egy 2 órát süt-
jük. Közben a húst háromszor-
négyszer megforgatjuk. Az utolsó 
fél órá ban a fóliát levesszük, hogy 
szép aranybarnára süljön, és a 
zöldségek leve elpárologjon.

MIT, HOGYAN, MIVEL – AMIT JÓ 
TUDNI A BÁRÁNYRÓL

Néhány perces sütésre – serpenyőben vagy grillen 
– a bárány legalkalmasabb részei a kicsontozott ge-
rinc, comb, karaj.

Ünnepi sültnek az egész comb, lapocka, gerinc, 
borda, csontos karaj való.

Nyárson sütésre, indiai curry készítésére a nyak, 
lapocka, comb húsa a megfelelő.

Becsinált, pörkölt, gulyás nyakból, lapockából, 
szegyből jó.

A csülök lassú sütést és szószban párolást igényel; 
sokáig tart, viszont kevés az előkészület.

A bárányhús szinte minden nép konyhájában elő-
fordul, a lehető legeltérőbb, legváltozatosabb ízesítés-
sel és fűszerezéssel. Íme, néhány példa arra, mivel 
„bolondítják meg” a különböző európai országokban 
ezt a jámbor állatot.

OLASZORSZÁG
•  fehérbab, rozmaring, édesköménymag
•  parmezán, friss zöldborsó, petrezselyem
•  kakukkfüves, fehérboros kenyértöltelék

FRANCIAORSZÁG
•  borókabogyó, citrom, borsmenta
•  szőlő, savanyú káposzta, fokhagyma, majoránna
•  vörösbor, friss édeskömény, csiperkegomba

SPANYOLORSZÁG
•  vargánya, gyöngyhagyma, babérlevél

•  paradicsom, fokhagyma, pirított mandula, ánizs-
likőr
GÖRÖGORSZÁG

•  padlizsán, olívaolaj, bors, petrezselyem
•  túró, kapor, zöldhagyma
•  párolt endívia, citrom, zöldfűszerek

SVÁJC
•  koriander, borsikafű, sárgarépa, petrezselyemgyö-

kér
•  bor, hagyma, mustár, bazsalikom

SKANDINÁVIA
•  tejszínes torma, babérlevél, kapor
•  füstölt sonka, hagyma, zsálya

ANGLIA
•  szalonna, sárgarépa, menta
•  mazsola, bors, petrezselyem

HOLLANDIA, BELGIUM
•  articsóka, portói bor, zsázsa
•  tök, hagyma, metélőhagyma

(pákozdi)

MOGYORÓS SZÍVEK
Ezt a finom és mutatós 
süteményt jól záródó dobozban 
négy hétig is eltarthatjuk, ami 
többszörösen jó dolog. 
Kínálhatjuk azonnal, ám ha 
nagy adagot készítünk belőle, 
akár húsvétra is eltehetjük.

Hozzávalók:
15 dkg finomliszt
15 dkg darált mogyoró
2 tojás
15 dkg porcukor
csipetnyi só
fél zacskó sütőpor
1 biocitrom reszelt héja
mokkáskanálnyi mézessütemény-

fűszerkeverék (készen kapható)
10 dkg vaj
…a tepsi kikenéséhez: zsír
…a töltéshez: 20 dkg sűrű 

baracklekvár
…a bevonáshoz: 20 dkg tortabevonó 

csokoládé
…a díszítéshez: dióbél

A lisztet és a mogyorót egy tál-
ban összekeverjük, a közepébe 
mélyedést nyomunk. Ide kerül a 
tojás, a cukor, a só, a sütőpor, a 
reszelt citromhéj és a mézessüte-

mény-fűszer. A puha vajat rásze-
leteljük, és az egészet gyors moz-
dulatokkal összegyúrjuk, majd 
lefedve 1 órán át pihentetjük.

Ezután belisztezett gyúrólapon 
kb. 3 milliméter vastagra nyújt-
juk, szív alakú formával kiszúrjuk. 
A szíveket kizsírozott tepsire rak-

juk, majd előmelegített sütő ben, 
nagy lánggal, 200 °C-on (légke-
veréses sütőben 185 °C-on) kb. 10 
perc alatt megsütjük. Ha kihűltek, 
2-2 süteményt a lekvárral összera-
gasztunk. Olvasztott csokoládéval 
vonjuk be, és díszítésként a tete-
jükre fél diókat illesztünk.
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Metszeni tanultak a hegyvidéki hobbikertészek
Nem elég a lehető legtöbb fát elültetni a Xii. kerületben, a távlatos 
környezeti fenntarthatóság érdekében az ápolásukra is egyre több 
figyelmet kell fordítani. Az idén nemcsak a gyümölcsfák, hanem a Hegy-
vidéki Önkormányzat által novemberben kiosztott és a magánkertekben 
elültetett őshonos növények metszéséről is szó esett a február végi, 
látványos és informatív bemutatón.

A múlt évi érdeklődést megtapasz-
talva a Hegyvidéki Önkormányzat 
ismét megszervezte a kora tavaszi 
gyümölcsfametszési bemutatót. 
Az előadó ezúttal is Kosztka Ernő 
faápoló szakmérnök, a Magyar 
Kertépítők Országos Szövetségé-
nek elnöke volt, aki kisebb-na-
gyobb szabad gyökerű és konténe-
res facsemetéivel immár rutinosan 
„belakta” a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon nagytermét. A szakszerű 
ültetés után minden kétséget kizá-
róan a legfontosabb faápolási 
munka a metszés, amivel nemcsak 
a termés mennyiségét határozhat-
juk meg évtizedekre előre, de a 
lombos fák egészséges növekedését 
is elősegíthetjük, és megelőzhe-
tünk későbbi vészhelyzeteket.

Rózsa Zoltán, a Hegyvidéki 
Zöld Iroda vezetője az előadás 
kezdetén elmondta, hogy az idén 
folytatódik a közkedvelt Gyümöl-
csöző Hegyvidék program, így a 
XII. kerület tovább gazdagodhat 
hagyományos gyümölcsfajtákkal. 
A faápoló szakmérnök ehhez hoz-

zátette, hogy bár mindenki sze-
retne permetezés nélkül gyümöl-
csöt termelni, de egyre kevesebb 
esély van erre. Viszont a korona-
forma helyes megválasztásával 
megóvhatjuk a fa egészségi álla-
potát, ami nagy előnyt jelent a 
kártevők és kórokozók elleni vé-
dekezés során is.

Az alma, birs, körte és cseresz-
nye koronaformájának kialakítása 
a kívánt törzsmagasság meghatá-
rozásánál kezdődik, amit befolyá-
solhat a kert mérete, hogy szeret-
nénk-e kényelmesen füvet nyírni 
a fa alatt, vagy akár egy padon 
üldögélve csodálni a virágzást, 
valamint hogy szívesen mászunk-e 
létrára a termés betakarítása érde-
kében. A bemutatott példában az 
egyéves suháng jövendő koroná-
jának ideális kezdőpontját 70 cen-
timéter magasságban határozták 
meg a résztvevők, ezért az elágazás 
nélküli, függőleges hajtást – a 
szemzés vagy oltás jól látható he-
lye felett – kb. 80-85 centi magas-
ságban vágta le az előadó.

Drasztikusnak tűnhet, de ezt 
a műveletet akkor is el kell végez-
ni, ha ezzel a növény nagyobb 
részétől válunk meg, mert enélkül 
nem alakulnak ki azok az oldal-

ágak, amik a korona alapját ké-
pezik majd. Az említett fajok 
esetében jellemzően sudaras vagy 
központi tengellyel rendelkező 
koronaforma elérésére törek-
szünk, ezért a további években 
mindig csak a legerősebb függő-
leges hajtást engedjük növekedni, 
az azzal konkuráló vékonyabba-
kat kivágjuk.

Természetesen a megmaradó 
hajtást is körülbelül 80 centivel az 
első metszés felett rövidítjük le – 
itt lesz a második ágemelet. Az 
első évi metszés hatására kifejlődő 

oldalhajtásokból a lehetőségekhez 
képest legjobb térállás figyelembe-
vételével alakítjuk ki az első ág-
emeletet. Általános aranyszabály, 
hogy ha egy ágat növekedésre 
akarunk bírni, akkor erősen meg 
kell metszeni, ha pedig inkább 
vissza akarjuk fogni, akkor épp 
csak a csúcsából vágunk le egy 
kicsit.

A szilva-, kajszi- és őszibarack-
facsemeték esetében a központi 
tengelyes metszési módot csak 
speciális esetekben használjuk, 
inkább a váza-, orsó- vagy katlan-

koronát szokás preferálni. Mind-
három közös jellemzője, hogy a 
korona vázát adó függőleges törzs 
nélküli, kissé nyitottabb ágkoszo-
rú elérése a cél, ezért a törzsmagas-
ság meghatározása után évről évre 
kivágjuk a függőlegesen fejlődő 
vezérágakat. A gyümölcstermelők 
legtöbb baja az őszibarackkal szo-
kott lenni, amelynek a koronája 

általában elhajlik valamelyik 
irányba, amit erősebb metszés al-
kalmazásával lehet késleltetni.

A szórakoztató bemutatón a 
résztvevők gyakran érezhették túl 
gyorsnak a szakember döntéseit, 
magyarázatát és különösen a 
mozdulatait, amivel magabizto-
san vágta le egy-egy csemete – la-
ikus szemmel nézve – legszebb-
nek tűnő részét. Otthon, a kert-
ben szerencsére mindenkinek 
bőven van ideje nézegetni a facse-
metét, és elméletben alkalmazni 
a most hallott irányelveket, mie-
lőtt metszőollóhoz nyúlna. Ha-
táridőt csak a természet szab, 
amely a rügyek pattanásával jelzi, 
hogy befejeződött az idei metszé-
si időszak. A szakember azonban 
mindenkit megnyugtatott, hogy 
nehéz véglegesen „elrontani” egy 
fát, és még a százezredik fa met-
szése után is érik meglepetések a 
kertészt.

(Barta)

PP A környezeti fenntarthatóságra 
vonatkozó lakossági igényeket figye-
lembe véve a Hegyvidéki Zöld Iro-
da március 21-én 18.00 órától is-
mét megrendezi a gyümölcsfák 
szakszerű metszéséről és gondozásá-
ról szóló programját. A bemutatót 
ezúttal is Kosztka Ernő tartja a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban 
(Törpe utca 2.).

Faültetések a fenntarthatóságért
A környezeti fenntarthatóság előmozdítása érdekében a Hegyvidéki 
Önkormányzat tavaly saját kezdeményezésű fatelepítést is folytatott, 
emellett mintegy ezer csemetével támogatta a magánkerti lombosfa-
ültetést. A főútvonalak kényszerűségből kivágott fáinak pótlása is meg-
történt a fővárosi kertészeti céggel együttműködésben.

Hosszú folyamat végére került 
pont a múlt évben a Fodor utcá-
ban. A tavaly pótolt fák elődeivel 
kapcsolatban 2019-ben elvégzett 
állagfelmérés alapján 2022 máju-
sában függesztették ki a fővárosi 
kertészeti cég faápolási munkatár-
sai a vizsgálati jegyzőkönyveket a 
veszélyesnek és ezért kivágandó-
nak ítélt fákra. A lakossági érdek-
lődés hatására 2022. június 8-án 
meghallgatást tartottak a kör-
nyékbeliek részére, csak ezt köve-
tően történt meg a fák kivágása.

A beültetésre 2023 tavaszáig 
kellett várni. Ekkor 58 távolkeleti 
közönséges pagodafát, vagy köz-
ismertebb nevén japánakácot 
(Styphnolobium japonicum) ültet-

tek el a kertészek. A japánakác 
gyakori fának számít a XII. kerü-
letben. Hátrányaként felróható, 
hogy lehulló termései ősszel csú-
szóssá tehetik a járdát, előnye, 
hogy nagyon ellenálló, hazai vi-
szonyok között is elérheti a kétszáz 
éves életkort.

A Németvölgyi útra 49 Észak-
Amerikában őshonos, gyors növe-
kedésű korai juhar került, közülük 
a tavasszal kiültetett 44 példány 
az oszlopos növekedésű ‘Olmsted’ 
fajtához tartozik. Ezek a fák kife-
jezetten a szűk utcák növényei: 
12-15 méter magasra is megnő-
nek, miközben a koronájuk átmé-
rője nem haladja meg a teljes ma-
gasságuk felét.

A két jelentős útsorfapótlás mel-
lett a Hegyvidék több pontján vé-

geztek egyedi beavatkozásokat a 
szakemberek. A Szilágyi Erzsébet 

fasorba hat tő kétbi-
bés, vagy cseregala-
gonya (Cra ta egus lae-
vi ga ta) került, amely 
a tavaly ültetett fák 
közül az egyetlen ős-
honos faj. Vadon fej-
lődő példányait a 
kerület ter mé szet kö-
zeli, erdős részein is 
megtalálhatjuk; ta-
vasszal megcsodál-
hatjuk apró, fehér 
virágainak tömegét, 
ősszel pedig kicsi, 
tűzpiros terméseiben 
gyönyörködhetünk.

A Hegyalja út 
XII. kerületi szaka-
sza négy kifejezetten 
városi felhasználásra 
nemesített gömb-
akáccal (Ro bi nia pse-
udo aca cia ‘Um bra cu-
li fe ra’), a Szarvas 

Gábor út két oszlo-
pos korai juharral, a 
Már ton he gyi út pe-
dig egy kúpos koro-
nájú, kis termetű 
díszkörtével (Pyrus 
calleryana ‘Chan-
ticleer’) gazdagodott. 
A Diós árok egy vö-
rös lombú vérszilvát 
(Prunus cerasifera 
‘Nigra’) kapott, míg 
az Alkotás utcában a 
Fodor utcai japán-
akácok ‘Regent’ vál-
tozatát ültették el, 
amely laza koronájú, 
gyors növekedésű és 
kifejlett állapotában 
kifejezetten nagy-
nak számító, városi 
díszfa.

Az önkormányzat hosszabb ide-
je tartó favédelmi erőfeszítéseinek 
is köszönhetően a Hegyvidék a 
város egyik legzöldebb területe, 
ahol egyre kevesebb a megüresedő 

fahely a közterületeken. Emiatt 
csak az elöregedő, beteg vagy sérült 
és emiatt veszélyessé váló fák pót-
lásáról kell gondoskodni.

(B.)

A királyi esküvők virága
A gyöngyvirág, ez az erdeinkben őshonos, bájos tavaszi növény köny-
nyen helyet kapott kertjeinkben is. ugyanis nemcsak apró, fehér virág-
harangjai, hanem illata és a virágot körüllengő évezredes legendák is 
napról napra gyarapítják a rajongótáborát.

A gyöngyvirág kifejezetten euró-
pai faj, kultúrtörténeti hatása 
azonban messze túlszárnyalja 
mérsékelt övi, nyirkos, lomber-
dőkre korlátozódó elterjedési te-
rületét. A száraz és meleg földközi-
tengeri klímát nem kedveli, de az 
ókori görögök biztosan ismerték, 
hiszen a mitológiában is helyet 
kapott: Apolló gyöngyvirágsző-
nyeggel borította be az erdőt, hogy 
kedvenc nimfái meg ne üssék a 
lábukat.

A Közel-Keleten sem fordul elő 
vadon, a középkortól kezdődően 
mégis úgy tartják, hogy az ószö-
vetségi Énekek énekében az 
„Olyan vagyok, mint a szároni 
nárcisz, én vagyok a völgyek lilio-
ma” sor a nárcisz mellett a gyöngy-
virágra utal. Bár botanikai ka-
paszkodó nincs, mégis olyan 

erőssé vált ez a nézet, hogy angol-
szász nyelvterületen azóta is ezzel 
a dallamos névvel illetik a gyöngy-

virágot (lily of the valley, azaz völ-
gyek lilioma). A hiedelmet erősíti, 
hogy a hagyomány szerint ezt a 
tekercset az Egyiptomból való sza-
badulásra emlékező Pészach alkal-
mával olvassák fel, amelyet a Ger-
gely-naptár szerint kora tavasszal 
(vagyis a gyöngyvirág nyílásakor) 
ülnek meg.

Azért, hogy még tovább bonyo-
lítsuk a gyöngyvirág és a húsvét 
szövevényes viszonyát, említést 
kell tennünk a kelta istenségről, 
Ostaráról (Skandináviában 
Freya), akinek az ünnepét a tavasz 
első napján, a nap-éj egyenlőség-
kor tartották. Hozzá az alázat és 
tisztaság attribútumai miatt kötő-
dött a hófehér gyöngyvirág, 
amelynek leveleiről csillogva lepe-
reg a tavaszi eső. A kikelet, a hajnal 
és a magvetés istennőjeként ő volt 
a termékenység, a megújulás és az 
eredményesség úrnője is. Ráadá-
sul az ő nevéből vezetik le az angol 
easter és a német Ostern (húsvét) 
szót is, mi pedig neki köszönhet-
jük a tojásokat tojó nyúl hagyo-
mányát, amit egy nem tökéletesen 
sikerült istennői mentőakció le-
gendájából eredeztetnek (vö.: 
eredményesség úrnője).

Mindezek után az már nem is 
okozhat meglepetést, hogy a 
gyöngyvirágnak a keresztény val-
lásban is van helye, nem is akár-
milyen! Egyes vidékeken az apró, 
fehér virágokban a fájdalmas 

Szűzanya könny-
cseppjeit vélik felfe-
dezni, amelyeket fia 
nagypénteki szenve-
dése láttán ejtett.

A gyöngyvirág az 
ünnepek mellett a 
hétköznapokat is 
meghódította, illata 
a legkelendőbb par-
fümökből köszön 
vissza, ő maga pedig 
rendre helyet kap az 
európai uralkodó-
házak esküvői csok-
raiban. Franciaor-
szágban szerencse-
hozónak tartják a 
május elsején aján-
dékba adott gyöngy-
virágot, amely a 
Csatorna túloldalán 
a viktoriánus kor bonyodalmas 
szimbolikájában a visszatérő bol-
dogságot vitte hírül.

Óvatosságra int, hogy a levele-
iből kivont glikozid szívgyógysze-
rek hatóanyaga. Kertbe ültetett és 
vadon élő példányai is erősen mér-

gezők, de nincs is okunk hozzájuk 
nyúlni. Elég, ha csak odahajo-
lunk, megcsodáljuk apró virágai 
tökéletességét, és mélyet szippan-
tunk a mással nehezen összeté-
veszthető, friss illatból!

-b-A részleges árnyékot és a tápanyagban gazdag talajt kedveli

Apró virágharangjai különösen bájossá teszik

Múlt és jövő

Tavaly elültetett facsemete a Fodor utcában

Kosztka Ernő faápoló szakmérnök mutatta be, hogyan lehet a legszakszerűbben elvégezni a metszést
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LAKOSSÁGI ÁGAPRÍTÁSI PROGRAM
Hasznosítsuk helyben, amit lehet!

Már lehet jelentkezni a Hegyvidéki Zöld Iroda 
lakossági akciójára, az ingyenes ágaprítási prog-
ramra.

Az akció keretében a megbízott vállalkozó a 
helyszínen felaprítja a kerti munkálatok során 
keletkező ágakat, gallyakat. Az apríték a dará-
lást követően helyben marad, így helyben fel-
használható, hasznosítható (talajtakarásra, kom-
posztálásra).

A szolgáltatás a kerületi lakosok számára 
ingyenes, az alábbi feltételekkel:

– előzetes jelentkezéshez kötött,
– egy címen egy regisztráció adható le,
–  regisztrált címenként maximum 10 m3 

zöldhulladék aprítása biztosított.
Nagyobb mennyiség esetén a darálást a vál-

lalkozó visszautasíthatja!

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régebben) vágott, ma-

ximum 20 cm átmérőjű, szennyeződéstől mentes 
gallyak és ágak készíthetők össze, a hosszúságot 
illetően nincs korlátozás,

– a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb 
végükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallyakat elvágni, dara-
bolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe behelyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem 
kell összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az előze-
tesen egyeztetett időpontban a vállalkozó részére 
át kell adni (azokat a közterületre nem lehet kihe-
lyezni),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan terü-
letén történik, az aprítékot a darálást követően 
mihamarabb be kell hordani a közterületről a ma-
gánterületre.

A helytelenül előkészített kupacok darálását a 
vállalkozó visszautasíthatja!

Az apríték felhasználásának lehetőségei és 
előnyei:

– komposztálható, körülbelül fél éven belül 
humusz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi ki-
száradni a talajt, gátolja a gyomnövények elszapo-
rodását, bomlás során tápanyaggal látja el a növé-
nyeket.

Jelentkezni kizárólag online, az eugyintezes.
hegyvidek.hu/agapritas oldalunkon, azonosított 
Hegyvidék Fiókkal lehetséges legkésőbb 2024. 
április 19. 13 óráig, a szabad időpontok függ-
vényében.

Új ügyfeleink Hegyvidék Fiókot az eugyintezes.
hegyvidek.hu/regisztracio oldalon tudnak létre-
hozni.

A jelentkezők a jelentkezési űrlap kitöltését kö-
vetően részletes tájékoztatást kapnak e-mailben.

További információ a 06-70/938-8474-es te-
lefonszámon kérhető.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a szolgáltatást a 
jelentkezés sorrendjében, a rendelkezésre álló 
költségkeret kimerüléséig tudja biztosítani.

www.hegyvidek.hu 
www.facebook.com/Hegyvidek 

Vízben rejlő értékeink
Előadás és kiadványbemutató

Szeretettel meghívjuk a Vízben rejlő értékeink című kiadványunk 
bemutatójával egybekötött előadásra.

Az előadás időpontja: 2024. március 27. 18.00
Az előadás helye: Hegyvidéki Kulturális Szalon (Törpe utca 2.) – Tamási Áron-terem

A Természeti kincsek a Hegyvidéken címet viselő sorozat ötödik része rendhagyó abból 
a szempontból, hogy ötvözzük benne a természetismeretet a helytörténettel. Ennek megfelelően 
a szerzők egyrészt a HUN-REN Ökológiai Kutatóközpont Vízi Ökológiai Intézetének kutatói 

(Barta Barbara, Horváth Zsófia, Márton Zsuzsanna), másrészt a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény történésze (Földváry Gergely). Az előadáson is ők szemezgetnek majd a kiadvány 

tartalmából, és – akárcsak a füzetben – a kerti tavakhoz kapcsolódó ökológiai ismereteket vegyítik 
a kerületi, vízzel kapcsolatos történelmi érdekességekkel.

Regisztrációhoz kötött, 
ingyenes program!

Jelentkezni az eugyintezes.hegyvidek.hu oldalon, 
a regisztrációt/bejelentkezést követően, 
a „Zöld Iroda” menüpont alatt lehet.

Dr. Pogány Béla kertje a Hegyalja úton (1942)

Az év fája a bükk
Az Országos Erdészeti Egyesület 1996 óta minden esztendőben kivá-
laszt egy fafajt, amelyre – valamilyen érintettsége folytán – abban az 
időszakban több figyelmet tart érdemesnek fordítani. Egy évtizede a 
szavazás már nem az erdészeti szakemberek privilégiuma, bárki részt 
vehet benne. 2024-ben a Hegyvidék szempontjából különösen szeren-
csés döntés született, mert a közönséges bükk kapta messze a legtöbb 
szavazatot.

A város talán legismertebb – bár 
ma már nem élő – fája minden 
kétséget kizáróan a Normafa, 
amely faját tekintve bükk volt. A 
legendárium szerint Mátyás király 
is ült alatta, ami kérdéses, viszont 
Jókai, Petőfi és Vörösmarty való-
ban dolgozhatott az árnyékában. 
Az pedig, hogy a környékbeli svá-
bok által Viharbükknek nevezett, 
magányos fa már a 19. században 
itt állt, nem kétséges.

A „Norma” nevet Vincenzo 
Bellini operájának és egy botani-
kai tévedésnek köszönheti. Az 
előadás díszletében egy hasonló, 
mágikus faóriás szerepelt, bár az 
valószínűleg tölgy volt, hiszen a 
főszereplő egy druida, ami „a 
szent tölgy emberét” jelenti.

Művészeti szempontból pom-
pás volt az ötlet, hogy a város fö-
lött álló élő famatuzsálem alatt 
még magasztosabban hangozna a 
kelta papnő holdistennőhöz kö-
nyörgő áriája – csak a fafaj nem 
stimmelt. Ennek ellenére az 1840-
es, rendhagyó dalestnek köszön-
heti nevét a fa és a környék, amely 
név túlélte a viharvert bükk 1927-
es pusztulását is. Szerencsére öreg 
bükköket azért még találunk a 
XII. kerület erdeiben.

A bükk hazánkban főleg a 600 
méternél magasabb hegységek-
ben, az északi oldalakon, valamint 
a hűvös szurdok- és patakvölgyek-
ben fordul elő. A János-hegy 
„csak” 527 méter, ám a kedvező 
mikroklíma miatt kiterjedt bük-
kösök borítják a domboldalait. A 

bükkfa önmagában is erdőállo-
mány alkotó faj, de elegyes állo-
mányai is megfigyelhetők. Néhol 
idős, több száz éves egyedek is 
rejtőznek a bükkösökben.

A közönséges bükk hazánk 
egyetlen bükkfaja, nincs mivel 
összetéveszteni, hiszen legközeleb-

bi rokona a keleti bükk, amely a 
Fekete-tenger déli peremvidékén 
honos. Hengeres, sima, szürke 
törzsei jellegzetes képet mutatnak, 
így aki gyerekkorában néhányszor 
kirándult középhegységeink vala-

melyik bükkösében, egy életre 
beleivódott az oszlopszerű törzsek 
rengetegének halványkék tónusa 
és hűvös, párás levegőjének emlé-
ke.

A bükk – most éppen – 
levéltelen hajtásain jól megfigyel-
hetők a hosszú, orsószerűen he-
gyes rügyek. Ezekből hajtanak ki 
a bőrgyógyászatban is értékelt, 
6-8 centi hosszú, elliptikus leve-
lek, amik a színükön fényesek, a 
peremükön és az erek mentén sző-
rösek. Hasonlóan finoman szőrö-
zöttek az április végén, május 
elején nyíló virágok is.

Nyílásról ugyanakkor a bükk 
esetében kissé túlzás beszélni, mi-

vel nincsenek látvá-
nyos sziromlevelek, 
a porzós virágok 
egyszerűen a szélbe 
szórják virágporu-
kat. A termős virá-
gokból háromélű 
makkok érnek, ame-
lyek a négy részre 
osztott kupacsokban 
fejlődnek. A magok 
beérése után a ter-
mések felnyílnak, és 
jó években hatalmas 
mennyiségben terí-
tik a makkokat az 
akár 35-40 méter 
magasra megnövő fa 
alatt.

A magas fehérje-
tartalmú, olajos mag 
sok vad kedvelt cse-
megéje. Aki kóstol-
ta, a kesudióéhoz 
hasonlítja az ízét. A 
magoknak csak kis 
hányada csírázik ki, 

és mutatja meg sajátos, salátaszerű 
sziklevelét, de így is jellemző lát-
vány a bükkösökben, hogy a lé-
kekben ezrével cseperednek a 
csemeték, amiken télen is megma-
rad a barnás, elszáradt lomb. Más-

különben a sűrű, zárt lombkoro-
nát nevelő bükkök alatt a félho-
mályban túl sötét van a dús aljnö-
vényzet kialakulásához. Tavasszal, 
lombfakadás előtt a medvehagy-
ma, a keltikék és a szellőrózsák 
varázsolnak színes szőnyeget az 
ilyenkor kissé ridegnek és színte-
lennek tetsző törzsek közé.

A bükk egyszínű, világos, ho-
mogén fája jól megmunkálható és 
kemény, gőzölve kiváló bútorfa. 
Alacsony cseranyag- és gyantatar-
talma miatt kitűnő tűzifa, a bükk-
ből készített faszén a kolbászfüs-
tölés hagyományos alapanyaga. 
Hordója bevált pálinkaérlelésre.

A kertekben magányosan állva 
terebélyes koronát nevel, törzse 
szinte elágazik a talajtól – éppen 
ellenkezőleg, mint az erdei állo-
mányokban. Viszonylag gyors 
növekedésű, de nem kifejezetten 
hosszú életű fa: 200-300 éves pél-
dányai már elég ritkák, a legöre-
gebbnek tartott európai bükk 550 
éves.

A természetben is előfordulnak 
bordó levelű és sárgás árnyalatú 
változatai, amiket az oszlopos és 

csüngő hajtásrendszerű kertészeti 
változatok egészítenek ki. Termé-
szetesen az árudákban a színek és 
formák kombinációi is megvásá-
rolhatók. A sárgás lombú fajták a 
legkevésbé ellenállók, de kimon-
dottan száraz élőhelyen az alapfaj 
is öntözést igényel.

Nem igazán kedveli a városi 
körülményeket, ennek ellenére 
néhány példánnyal a Hegyvidék 
belterületén is találkozhatunk 
(bár nem a Bükkös úton…). A 
városmajori park összesen 16 tővel 
büszkélkedhet, ezek között fiatal 
csemeték és félméteres törzsátmé-
rőjű példányok is akadnak.

A közterületi bükkök XII. ke-
rületi királynője a Svájci út elején 
áll. A 25 méter magas fa korát a 
szakemberek 150 évre becsülik. 
Már itt élt, amikor a nyaralóként 
használt villa építése 1889-ben 
megkezdődött. Szerencsére ma is 
jó egészségi állapotnak örvend, 
amiben segít, hogy helyi jelentő-
ségű természeti értékként harminc 
éve védelem alatt áll.

De miért fontos épp az idén 
odafigyelni bükköseinkre? Talán 

a lucfenyők szomorú története 
hívta fel a szakemberek figyelmét 
a hegyvidéki bükköt fenyegető 
éghajlati veszélyekre, ugyanis az 
egyre szárazabb nyarak és külö-
nösen a tartós légköri aszály a 
bükk szempontjából sem kedve-
zők.

Az erdőalkotó bükk nem tarto-
zik a változékony, könnyen és 
gyorsan alkalmazkodó növényfa-
jok közé, ezért a napjainkban zaj-
ló gyors változások veszteseivé 
válhat. Sekélyen gyökerezik, ami 
kevés védelmet nyújt a széldöntés 
ellen, fája – különösen ha kártevők 
lepik el – könnyen hasad. Az ég-
hajlati optimumától távol kerülő 
bükkökön nemcsak a csinos 
bükkfa-zöldaraszolók és a kedvelt 
havasi cincérek jelennek meg, ha-
nem az ehető bükkfatapló is.

Temetni azért még korai lenne 
a bükköt. A hőség és az aszály nem 
feltétlenül tér vissza minden év-
ben, és a fa stressztűrésében is 
bízhatunk, de – legalább az elér-
hető példányokat – érdemes a 
nyári melegben öntözni.

BI.

Akár 35-40 méter magasra is megnőhet a bükkfa

Hengeres, sima törzsei jellegzetes képet mutatnak (bükkös a KFKI mögötti területen)
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 06-
1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pán-
tok, zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. 06-20/381-6703, 
06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést, gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delakft2011@gmail.com, 06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapaszko-
dókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyha-
bútorok, beépített szekrények, irodabúto-
rok méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 15 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-
1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! Öröm-
mel segítek ápolásban, lelki gondozásban, 
otthoni teendők elvégzésében és egyéb ügy-
intézésben is. Célom, hogy gondozottam 
biztonságban, szeretetben és kényelemben 
élhessen otthonában. Szívesen fogadom hívá-
sát vagy levelét. 06-70/306-5566, kerekesb@
gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék idős 
hölggyel vagy úrral, közjegyző által, havi 
rendszeres fizetéssel, autóval rendelkezem, 
bevásárlás, takarítás, ügyintézés, séták, be-
szélgetések. Idősgondozói végzettséggel ren-
delkezem, hívjon bizalommal! 06-70/300-
8713.

BÉBISZITTERKEDÉS. E-mail: 
orangyal2023@gmail.com. Tel.: 06-70/655-
3148.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉSSEL hálás 
lennék idős budapesti személynek, hogy 
ha nincsen gyermeke, se távoli rokona, aki 
megérdemelné az ingatlanát, akkor felhívna, 
és beszélgetnénk erről. Minden kívánságát 
teljesítem, elvált asszony vagyok. Tel.: 06-
20/456-4187.

AUTÓVAL RENDELKEZŐ, középkorú 
férfi vagyok, örök hálával tartozom, hogyha 
a segítségemre lenne szüksége, és legalább 
megcsörgetne, visszahívom. Eltartási, örök-
lési szerződés miatt. Tisztelettel: Zobolyák 
György. 06-30/474-3789.

ELVÁLT ASSZONY VAGYOK, eltartá-
si, életjáradéki, szerződést kötnék. Ha nincs 
gyermeke, és nem akarja unokatestvéreire 
hagyni a vagyonát, akkor legyen szíves, 
hívjon. Köszönöm, Üstökös Piroska. 06-
30/453-7432.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
életjáradéki szerződést, megállapodás 
szerint (bevásárlás sem akadály). 25 éve 
leinformálható költöztető vállalkozó va-
gyok, 51 éves, egyedülálló férfi vagyok. 
06-20/292-1919.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne idős 
úrral, hölggyel. Minden megoldás érdekel: 
06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösszegű 
kifizetés, valamint folyamatos havi járulékot 
is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres jö-
vedelemmel rendelkező édesapa életjáradéki 
szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGOZÓ, 
leinformálható, értelmiségi édesanya élet-
járadéki szerződést kötne közjegyző előtt 
ingatlannal rendelkező időssel. A korrekt 
megállapodás mellett az emberi hang, jó 
viszony is fontos! 06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulajdon-
jogot is vállalok, holtig tartó haszonélvezettel. 
Kérem, hívjon bizalommal! Ürmössy Barba-
ra, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE leinformál-
ható ügyvéd/pedagógus házaspár ingatlan 
örökléséért. Keressen bizalommal a 06-
70/252-4897-es telefonszámon.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, be-
csületes diplomás pár eltartási szerződésért 
cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

HÖLGY ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐ-
DÉST kötne egyszeri nagyobb kifizetéssel, 
és gondozást is vállal: 06-20/580-4700.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szerző-
dést kötne, takarítással, gondozással: 06-
20/372-2174.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST KÖTNÉK 
idős hölggyel, úrral, házaspárral. Szeretet-
teljes gondoskodás. 06-20/410-8173.

SZERETNE GONDTALAN, nyugodt 
nyugdíjas éveket? Megszabadulna rezsiszám-
láitól? 22 éves cég leinformálható ügyvezetője 
életjáradéki szerződést kötne, ottlakás nélkül. 
06-20/326-5787.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST KÖTNÉK 
ingatlanért cserébe, korrekt feltételekkel. 
Elsősorban Budán, 24 órás felügyeletét 
vállalom odaadó gondoskodással. Én 
67 éves özvegyasszony vagyok, ápolási 
tapasztalattal. Hívjon bizalommal! 06-
70/785-2729.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLALUNK 
magánszemélyeknél napi bejárással és 
24 órás bentlakással. Empátia Iroda, 06-
70/380-5650. empatiairoda.hu

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA
MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 

sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirpool és Electrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény!  06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb 
kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi 
Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a diófamet-
szésnek! Kertje díszét szakszerűen ápolom, 
biztonságosan, alpin technikával. Munkám-
ra garanciát vállalok. 06-30/744-5387 vagy 
http://www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 06-
20/327-2220.

KERTÉPÍTÉS, RENDEZÉS öntözőrend-
szer-telepítés, fakivágás, gallyazás, metszés, 
permetezés, lombgyűjtés, termőföldszállítás 
számlával. Szőcsi Dénes, 06-30/784-6452.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cégek-
nek, magánszemélyeknek, társasházaknak. 
06-70/663-4546.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, metszést, gallyazást, fa-
kivágást, bozótirtást, ereszcsatorna-takarítást 
alpin technikával. Korrekt árak, szakszerű 
munka, díjmentes felmérés Budapesten! Ko-
rondi Áron, 06-70/413-9959. Web: http://
azalpinfavago.hu

KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. Min-
denfajta káros szenvedélytől mentes vagyok. 
06-30/362-1893.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
06-1/426-5000, 06-30/942-6500. a@
prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, kisebb 
kőművesmunkákat is, határidővel. Elér-
hetőségeink: 06-30/445-9437, 06-70/229-
2690, szilagyigardenkft@gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, jár-
dák, vízóraaknák készítése, burkolatjavítás, 
térkövezés. Kara László, 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, alj-
zatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-le-
rakás. Minőségi, precíz munka mérsékelt 
árakon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. 
Tel.: 06-30/780-6430, 06-1/229-5694. 
www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel újí-
tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kő-
műves- és festőmunkák, veszélyelhárítás, 
függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
Tel.: 06-1/783-3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munkáink-
ra garanciát vállalunk. 06-20/320-6808. 
misidanyi567@gmail.com

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, homok, termőföld, murva, zöld-
hulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozásom 
szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, bur-
kolás, bontás, zsaluzás, kőművesmunka, 
szigetelés, festés, benti munka. Hívjon 
bizalommal, és levesszük a terhet válláról. 
Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. Komp-
lex fürdőszoba-, konyhafelújítás, festés-
mázolás-tapétázás, kültér, beltér. Ingyenes 
árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. www.
pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kő-
műves javítás, kisebb burkolás. Gyors kezdés, 
rövid határidő. Tel.: 06-30/568-6255, Kovács 
Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák ki-
vitelezése magas minőségben, szakértelem-
mel. Úgy dolgozunk, mintha a sajátunkét 
valósítanánk meg. Lelkiismeretesen, magas 
hozzáadott értékkel, megbízhatóan és rövid 
határidővel dolgozunk. toptetofedobadogos.
hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb 
javítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-fű tés sze-
re lés, gázkészülék-javítás, duguláselhárítás. 
06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vál-
lalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bú-
tormozgatással, takarítással. Tel.: 06-30/422-
1739, 06-30/691-9424.

FESTECSET BT.! Festés, mázolás, tapétá-
zás, hidegburkolás, kisebb-nagyobb bontás, 
vízszerelés, parkettázás, kőművesmunkák, 
külső házszigetelés. 06-30/691-9424, 06-
30/422-1739, buildinghungary69@gmail.
com

REDŐNY, RELUXA, alu mi nium re dőny, 
motoros is, és napellenző, szúnyogháló, rolet-
ta, harmonikaajtó gyártása, szerelése, redőny 
javítása garanciával. Kiss Zoltán, 06-20/957-
5038, 06-1/362-4112. www.kissz.hu, kiss.
zoltan.arnyekolas@gmail.com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfestést, 
mázolást, tapétázást, lépcsőház- és hom-
lokzatfestést, számlával, garanciával. 06-
30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, 
beázásmegszüntetést vállalunk. Ingyenes 
felmérés. 06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 
Beázás megszüntetése. Generálkivitelezés. 
06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszerelése, 
javítása több mint 30 éves szakmai múlttal 
rendelkező vállalkozótól. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06-30/323-5401.

ASZTALOSMUNKÁKAT: gardrób, 
beépített szekrény, konyhabútor, fürdőszo-
babútor készítését, bútorok összeszerelését 
vállalom. Elérhetőség: 06-30/345-0208. 
www.weekendwood.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, víz/
gáz/fűtés, villanyszerelés, festés, 

parkettázás. Budapesti kivitelezőcsapat, 
helyi referenciákkal. Gyors felmérés, 
ajánlattétel. Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS professzi-
onális gépekkel vállal fugatisztítást, kárpit-, 
szőnyegtisztítást, ózongenerátoros fertőtle-
nítést, építés, felújítás utáni takarítást, ab-
laktisztítást 15 méter magasságig, ingyenes 
kiszállással. 06-30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádogos, 
ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, cseréplé-
cezést, kisebb tetőjavítást, lapos tető szige-
telését, anyaggal együtt. Ingyenes felmérés, 
azonnali kezdés: 06-20/240-1572.

ÁCS, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palatetők 
javítása, szigetelés, teraszok, garázsok építése. 
Lindab cserepeslemez akciós áron. Ingyenes 
felmérés: 06-30/866-3897.

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők ja-
vítása, cseréje, beázás elhárítása, bádogo-
zás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 06-30/622-5805, 
06-20/952-2327.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES ASZTALOS 
bármilyen egyedi, beépített és nem beépített 
bútor elkészítését, továbbá bútoráruházak 
bútorainak szakszerű összeszerelését vállal-
ja. Ingyenes felmérés! Tel.: 06-20/912-1783.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza ránk 
otthona tisztaságát. Takarítás Budapes-
ten, akár 1 órán belüli kiszállással. Korrekt 
árak, megbízható csapat. Telefonszám: 06-
30/411-1651.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT és 
kisebb kerti munkákat vállalunk! Gya-
korlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 06-
70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKIISME-
RETES, precíz diákok takarítást vállalnak. 
Keressen bizalommal minket: 06-30/270-
7897.

TAKARÍTÁST VÁLLALOK. Tel.: 06-
20/987-2178. E-mail: csillogvillog23@
gmail.com

LAKÁSTAKARÍTÁST vállalok, 06-
30/940-2565.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásárlást, 
ház körüli munkákat vállalok. Baló Roxána, 
06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzioná-
lis gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás utá-
ni teljes takarítást, ingyen kiszállással. Tel.: 
06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, bevá-
sárlást vállal Budapest területén. Nyugdí-
jasoknak kedvezmény.  06-70/209-2830.

TAVASZI NAGYTAKARÍTÁST válla-
lok, illetve építkezés utáni nagytakarítást, 
Budapesten, társasházban és irodákban is: 
06-20/580-4700.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

/föl dszint audiol ógia/

06 (30) 622 1 661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvol gyi@widex.hu

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:00, P: 8:00-1 4:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:30, P: 8:00-1 3:30

06 (1 ) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

N V/24/03H 1

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

MELLÉ EGY DOBOZ

ACTIVAL 50+

VITAMINT KAP

AJÁNDÉKBA*

*M inden 50 év fel etti új ügyfél , akinek hal l ásvizsgál ati eredménye meghal adja az átl ag 30

dB-t egy doboz ACTI VAL 50+ fi l mtabl etta étrend-kiegészítőt (30 db) kap, 2024.

március 1 2-től a készl et erejéig. Amennyiben van hal l ókészül éke, kérjük, hozza magával a

kiskönyvét.

A kép i l l usztráció

ÓVJA EGÉSZSÉGÉT, ÓVJA HALLÁSÁT!



HEGYVIDÉK 2024. mÁrcius 12.  19
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TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallások, 
beszámolók elkészítését vállaljuk 600 Ft/
hó/albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés 
napközben: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szolgál-
tatást vállal. Társasházak teljes üzemeltetése: 
kertápolás, gondnoki szolgáltatás, takarítás, 
társasházkezelővel való kapcsolattartás. Köz-
ponti szám: 06-30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vállalja 
családi házak, lakások, társasházak belté-
ri és kültéri villanyszerelését. Ügyfélbarát 
hozzáállás, lelkiismeretes munkavégzés. 
Forduljon hozzánk bizalommal! Elérhe-
tőségeink: 06-30/400-2718, henrik.kiss@
villanyosztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, 
gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízveze-
ték-szerelés. Tel.: 06-70/707-9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06-20/491-5089, 06-
1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-
tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 
06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL ren-
delkező szerelő vállalja FÉG, Junkers és más 
típusú gázkészülék javítását, tisztítását, kar-
bantartását. Rövid határidők, korrekt árak, 
ingyenes kiszállás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 06-
30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. Ingyenes 
kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁ-
SA, időszakos műszaki és biztonsági vizsgála-
ta. FÉG gázkészülékek, konvektorok, gáztűz-
helyek, gázmelegítők javítása. Engedéllyel: 
G/80604. Tel.: 06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTOROK, 
vízmelegítők javítása, karbantartása, műsze-
res vizsgálattal. Tamási Zoltán, 06-20/965-
4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezményekkel, 
több mint 30 éves mérnöki tapasztalat-
tal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, karban-
tartása, fűtésre való felkészítése! Harangi Fe-
renc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: víz-, 
gáz-, fűtésszerelést, javítást, karbantartást, 
rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétartá-
lyok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok, cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, szifo-
nok, mosdók, kádak, tisztítása. Vízszerelés. 
Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karbantar-
tás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás kor-
rekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és környe-
zettudatosan! Klímaberendezéseit biotisztító 
és fertőtlenítő folyadékkal tisztítom. www.
bio-klima.hu, 06-70/316-0301.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétartá-
lyok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06-30/655-8074.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hi-
baelhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. ELMŰ-ügyintézéssel: 
Tel.: 06-1/246-9021, 06-20/934-4664.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, fuvar-
vállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-30/589-
7542, 06-1/403-9357.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz mun-
kavégzéssel. Megbízható rakodókkal, 
gyors ügyintézéssel. Igény esetén dobozok, 
csomagolóanyagok. Komplett csomagolási 
technikával. Lomtalanítást is vállalunk. 
Tel.: 06-70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 06-1/201-7719, Zwillinger.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószobás, 
kiadó budai villát. BakosLak Ingatlan, I., 
Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., II., 
XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás lakást. 
BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

I., CSALOGÁNY UTCÁBAN, Széna 
tér közelében, szigetelt téglaépületben el-
adó 56 nm-es, 2 szobás, erkélyes, felújított 
lakás. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-20/368-
7777.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosz-
szú távra kiadó, igényes házakat, ikerházat, 
sorházat és lakásokat külföldi és magyar 
ügyfelei és családjuk részére. Tel.: 06-
1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

II., KAPÁS UTCÁBAN eladó 1 + 2 fél-
szobás, PANORÁMÁS, erkélyes, felújított 
lakás. Garázs is vásárolható hozzá. Bakoslak 
Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

I., SZÉNA TÉREN, elegáns, liftes tár-
sasházban eladó 4. emeleti, 94 nm-es, PA-
NORÁMÁS, 2 hálószobás, felújított lakás. 
Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-30/729-
7546.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi 
úton, a Nagyenyed utcánál, irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetméteres, 
padlófűtéses, alagsori, játszótérre néző ab-
lakokkal, beléptetőkártyás, udvari parko-
lóval. Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megállóhoz), 
51 nm, nappali, háló, konyha, előszoba, für-
dőszoba, WC, tároló, erkély kilátással, 56 M 
Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azonna-
li kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 06-
70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk 
érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. Radius Kft. 06-20/414-
9344; 06-20/946-8383.

SZIGLIGETEN NAGY CSALÁDI ház bu-
dapesti lakás beszámításával eladó: https://
ingatlan.com/33975471. Tel.: 06-30/235-
6134.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda ma-
gántulajdonostól eladó XII., Alkotás utcá-
ban, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. emelet, 
159,5 M Ft. 06-20/376-3966. Közvetítők ne 
hívjanak.

UGOCSA UTCÁBAN 25 nm alapterü-
letű, 1 szoba-komfortos, földszinti, konvek-
toros, kertre néző lakás kiadó 130 000 Ft + 
rezsi áron. Tel.: 06-30/941-4957, 9–18 óra 
között. EB-FF

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

ELCSERÉLNÉM BALATONFÜREDI, 
30 négyzetméteres üdülőmet Budapest XII. 
kerületi garzonlakásra, értékegyeztetéssel. 
06-30/567-6491.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL TA-
PASZTALT, diplomás szaktanár egyénileg 
fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szakta-
nár, eredményekkel és referenciákkal. 06-
30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetá-
lás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-
0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolánál. 
Felkészítés középiskolai felvételire. Fran-
ciatanítás középiskolások részére. 06-
20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás 
skype-on általános és középiskolás fiata-
lok részére. Tel.: 06-20/459-9024. E-mail: 
educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS álta-
lános és középiskolások részére, szaktanártól. 
Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

NÉMETFELKÉSZÍTÉS ÉRETTSÉGIRE, 
nyelvvizsgára (B1, B2, C1) online és szemé-
lyesen. 06-20/288-9256.

 
 
 

TAROKK ÉS BRIDZS kártyajáték kis 
csoportos oktatása és gyakorlása klubban 
vagy háznál. Tel.: 06-30/517-2765. E-mail: 
tarokkbuda@gmail.com

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 06-
30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés külföldi 
munkavállalásra, fordítási munkák. Igény 
esetén háznál is. 06-30/948-0955.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Remíz-
nél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). Irányár: 
10 millió Ft. gyula.mezey@gmail.com, 
telefonszám: 06-1/338-1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképező-
gépeket. V. kerület, Szent István krt. 25. 
Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
legmagasabb áron bútorokat, festménye-
ket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, műszaki cikket, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszál-
lással. 06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. 
Tel.: 06-20/932-6495. www.antikbudapest.
hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísz-
tárgyakat, ezüstneműket, ékszert, antik 
órákat, festményeket, bútorokat (koloniált 
is), csillárt, szőnyegeket, kitüntetést, pénz-
érmét, zongorát. Házhoz megyünk, kész-
pénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asz-
tali, falióra, tört és fazonarany. 10 000–
16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 Ft-ig, 
festményt, porcelánt, Zsolnay kerámiát, 
régi bizsut, kitüntetést, régi pénzt magas 
áron vásárolunk. Jöjjön el üzletünkbe. 
XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, 
csillárt, festményt, könyveket, hangleme-
zeket, irha-, szőrmebundákat, dísztárgya-
kat, órákat, kitüntetéseket. Gyűjteménye-
ket, teljes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 06-
20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása kész-
pénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, por-
celánokat, bútorokat, bakelitlemezeket, 
műszaki cikkeket, régi pénzt, kitüntetést, 
szobrokat, órákat, könyveket, lakáskiürí-
tést. Hagyatékfelvásárlás. Díjtalan kiszál-
lással a hét minden napján! 06-20/294-
9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, hagya-
ték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi u. 9. 
Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. www.
karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpénzes 
fizetéssel festményeket, porcelánokat, 
könyveket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, 
karórákat, lakberendezési tárgyakat. Teljes 
hagyatékkal. Díjtalan kiszállással. www.
hildaantkvitas.hu. Tel.: 06-30/462-8883, 
06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberendezési 
tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, ha-
gyatékok, örökségek stb. felvásárlását kész-
pénzben. www.antikvitasbudapest.hu. Tel.: 
06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, fest-
ményeket és egyéb régiséget vásárolunk, ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
06-1/317-4757. H: 12–17, K–Sz: 10–17, Cs: 
10–19.

KASTÉLYOK, KÚRIÁK berendezésére 
külföldiként magas áron vásárolok nagy 
méretű és kisebb bútorokat, festményeket, 
ezüsttárgyakat, herendi étkészleteket, régi 
órákat, bronzszobrokat, teljes hagyatékot. 
Várom hívását: 06-70/653-1443.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vá-
sárlunk: bundákat, ruhaneműket, festmé-
nyeket, porcelánokat, órákat, arany-ezüst 
ékszereket. Teljes körű hagyatékfelszámolás. 
II. kerület, Török utca 4. 06-20/231-0572, 
06-20/324-6562.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhanemű-
hagyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régiségeket. 
06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY felvásár-
lása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, por-
celánokat, bronzokat, órákat, bútorokat, 
katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! Üzlet: 
06-30/286-4717, nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, lakáski-
ürítés. Felvásárolnék antik bútort, szobrokat, 
órákat, ezüsttárgyakat, ékszereket, pénzér-
méket, kitüntetéseket. Vibertel.: 06-70/673-
7787. E-mail: antik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Alkotás 
utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, bú-
torokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron 
vásárlok készpénzért. Értékbecslés ingye-
nes. Hívjon bizalommal. Kollár István, 06-
20/472-5952.

FIGYELEM! Kézpénzért vásárlunk fest-
ményeket, karórákat, bizsukat, bundákat, öl-
tönyöket, Zinger varrógépet, ezüsttárgyakat, 
arany ékszereket, teljes hagyatékot. Üzlet: II. 
kerület, Szilágyi Erzsébet fasor 25. Tel.: 06-
1/488-7910, 06-20/334-9091.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért vásárol: 
aranyakat, ezüsttárgyakat, hagyatékot, 
karórákat, pénzérméket, herendiket, 

festményeket, gyűjteményeket. Kiszállás 
díjtalan. Üzlet: III., Bécsi út 137. 

06-30/898-5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol kész-
pénzért: arany ékszereket, ezüstöket, 
festményeket, porcelánokat, bronzokat, 
órákat, bútorokat, katonai tárgyakat, 
hagyatékot stb. 1073 Bp., Erzsébet kör-
út 23. Telefonszám: 06-30/120-0217. 
nemzetantik@gmail.com

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT Vértesi Antikvári-
um vásárol. Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, 06-20/425-6437.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín-
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla 
és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok-, vissz-
érterápia, mágneses biorezonancia, egyéni, 
számítógépes lúdtalpbetét-készítés, aller-
giabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyó-
gyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász, 06-30/945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA, 
manikűr, immunerősítő talpmasszázs 
otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon biza-
lommal! Telefon: 06-20/980-3957.

HOMEOPÁTIÁS gyógyászati tanácsadás. 
Tel.: 06-30/931-8752.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 06-
70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyugdíjas. 
Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást ke-
resek munkatársnak teljes vagy részmunka-
időre. Forgácsológépek ismerete szükséges. 
06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

TÁ R S K E R E S É S

41 ÉVES, BUDAI, egzisztenciával rendel-
kező férfi keresi szeretetteljes párját, gyerek 
előny. beanosg@gmail.com

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

A Hegyvidéki Önkormányzat 
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HEGYViDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Városmajori park (szamos utca felőli bejárat)

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (mártonhegyi 
út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 Németvölgyi is-
kola (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany János iskola 
(meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (már ton he gyi 
út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 Németvölgyi isko-
la (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany János iskola 
(meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
mOm sport, balett-terem (csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
Belépés: Xii. kerületi lakcímkártyával. 4 év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem hasz-
nálhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

TOLLASLABDA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombaton 11.00–12.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
A crossFit az usA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is erős-
sé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 23.: Budai-hegység, Nagy-Szénás. 
Figyelem: útközben többször kell létrán átkel-
ni! Túravezető: dr. Nagy Géza. Találkozó: 
8.40-kor Hűvösvölgyben, a 63-as autóbusz 
végállomásánál. Indulás: 8.52. Útvonal: 
Nagykovácsi–(s, K+)–Kutya-hegy–(K)–Nagy-
szénás–(P)–Hosszú-árok–Jági-tó–Pilisszent-
iván, Kálvária. Táv–szint: 13 km, + 300 m, – 390 
m. Érkezés: 15.00–17.00 óra között. Költség: 
2 buszjegy.
Április 6.: Gerecse-hegység. Túravezető: 
sütő-Nagy istván. Találkozó: 8.00-kor a széll 
Kálmán téren, a Volánbusz indulóhelyénél 
(előreváltott jeggyel Perbálra). Indulás: 8.10-
kor Perbálra. Útvonal: Perbál, központ–Nya-
kas-tető–Töki-szakadék–Farkas-válla–Zsám-
bék, Árpád-kori templomrom–Zsámbék, au-
tóbusz-állomás. Táv–szint: 12 km, + 150, – 190 
m. Érkezés Budapestre: 17.00 órára. Költség: 
buszjegy – 1250 Ft.
Túravezetők: sütő-Nagy istván (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), stark Gáspár (06-20/923-3487)
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
mOm sport, balett-terem (csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési Egyetem, „D” épület, küzdősport-
terem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz, az alapvető technikák 
elsajátítása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki lakosoknak ingyenesek!
információ: Hegyvidéki szabadidősport Non-
profit Kft. (Városmajor utca 29.). Lohn Angéla 
sportszervező: lohn.angela@hegyvideksport.
hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvételük-
kel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel készí-
téséhez és annak a Hegyvidéki szabadidő-
sport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a cég 
kommunikációjához, marketingjéhez történő 
időbeli korlátozás nélküli felhasználásához.

Kosárlabdával folytatódott a Hegyvidéki Diáksportbajnokság
Tanévkezdéstől a tanév végéig tart a Hegyvidéki Diáksportbajnokság, 
amely révén az általános iskolásoktól a gimnazistákig több ezer tanuló 
folyamatos mozgási és versenyzési lehetőségéről gondoskodik az ön-
kormányzat. Hét sportágban mérik össze tudásukat a fiatalok, az utóbbi 
hetekben kosárlabdában és floorballban zajlottak a küzdelmek.

A Hegyvidéki Diák sport baj nok-
ság érdekessége, hogy az egyéni és 
csapateredmények mellett az in-
dulók száma után is pontokat 
gyűjtenek az iskolák. Ez pedig 
igencsak sokat érhet a végelszámo-
lásnál, mivel a legjobban teljesítő 
oktatási intézmények értékes ju-
talmakat kapnak.

Tizenkét iskola negyven sport-
napon verseng egymással, van 
tehát bőven alkalom arra, hogy 
azok a diákok is bekapcsolódjanak 
a küzdelmekbe, akik egyébként 
nem szívesen vesznek részt sport-
eseményeken. Éppen ez a sorozat 
célja: kedvet csinálni a mindenna-
pos mozgáshoz, ugyanakkor meg-

mutatni, hogy a sportban nem 
mindig az eredmény a legfonto-
sabb. Persze azért a győzelem íze 
mindig édes – így van ez a kosár-
labdában is, amelyben az idén is 
izgalmas meccseket játszottak a 
csapatok.

Természetesen korcsoporton-
ként és nemenként is felosztották 
a mezőnyt a szervezők, így több 
minibajnokságot szerveztek. A IV. 
korcsoportos lányok versenyét 
veretlenül, négy győzelemmel 
nyerte meg a Sashegyi Arany Já-
nos Általános Iskola és Gimnázi-
um, a második a Városmajori 
Gimnázium, a harmadik a Pan-
nonia Sacra Katolikus Általános 

Iskola lett. Ugyanebben a korcso-
portban a fiúk között az ELTE 
végzett az élen, a második és a 
harmadik helyen pedig a Panno-
nia Sacra és Németvölgyi iskola 
osztozott.

Egy mérkőzésen dőlt el a III. 
korcsoportos bajnokság, ezen a 
zugligeti fiúk legyőzték a Panno-
nia Sacra csapatát, és így megsze-
rezték az aranyérmet. Az V–VI. 
korcsoportban Városmajori Gim-
názium, Sashegyi Arany János 
iskola, Tamási Áron iskola volt a 
sorrend.

Egy másik labdajátékban, a 
floorballban, a III. korcsoportos 
fiúk bajnokságában a Zugligeti 
Általános Iskola diadalmaskodott, 
második lett a Pannonia Sacra, 
harmadik a Testnevelési Egyetem 
gyakorlóiskolájának csapata. A 
lányoknál a Pannonia Sacra nyert, 
a Zugligeti és a Németvölgyi isko-
lát megelőzve.

M.

„A vitorlázás mindenért kárpótol”
Korosztályos világbajnoki címet ünnepelhetett két évvel ezelőtt a 29er 
vitorlás hajóosztályban Kis-szölgyémi soma, aki csapattársával azóta 
is jobbnál jobb eredményeket ér el. A Testnevelési Egyetem Gyakorló 
sportiskolai Általános iskola és Gimnázium tizedikes diákját a hajózás 
szeretetéről is kérdeztük.

– Mikor ültél először vi tor lás ha-
jó ban?

– Szüleim mesélték, hogy 
nagyjából féléves koromban vittek 
fel először a hajójukra. Erre már 
nem emlékszem, arra viszont igen, 
hogy egyedül, egyszemélyes hajó-

ban ötévesen ültem. Ez egy vitor-
lástáborban történt.

– Akkor már „minden eldőlt”? 
Attól kezdve biztos volt, hogy vitor-
lázni fogsz?

– Az biztos, hogy amikor elő-
ször ültem egyedül hajóban, az 
nagyon megtetszett. Az is igaz, 
hogy öt-hat évesen nem csak a 
vitorlázás kedvéért mentem a tá-
borba, sokkal inkább azért, hogy 
barátokat szerezzek. Nyilván a 
társaságra is szükség volt ahhoz, 
hogy beleszeressek ebbe a sport-
ágba. Véglegesen a második év-
ben dőlt el, hogy versenyszerűen 
akarom csinálni. Onnantól min-
den edzésen keményen dolgoz-

tam azért, hogy elérjem a céljai-
mat.

– Végül miért döntöttél így?
– Először csak nyári hobbi volt 

a vitorlázás, emellett versenysze-
rűen síeltem. Volt egy pont, ami-
kor határoznom kellett, hogy 

folytatom a síelést, vagy a vitorlá-
zást választom, mivel egyre több 
edzés ütközött volna. Azért dön-
töttem a vitorlázás mellett, mert 
abban jobban éreztem magam, és 
ügyesebb is voltam.

– Azt mondják, hajósnak szü-
letni kell. Veled is ez a helyzet?

– Nálunk főleg apukám vitor-
lázott a családban, így mondha-
tom, hogy igen, hajósnak szület-
tem. Viszont a versenyzés más, az 
már egyéni döntés kérdése.

– Milyen alapok szükségesek ah-
hoz, hogy valakiből vitorlázó le-
gyen?

– Az első talán a biztos úszás-
tudás. Anélkül az ember nem ma-

rad fenn a vízen, és akkor nem 
vitorlázhat. Nem lehet félni a szél-
től, a vitorla csattogásától. Az 
erőnlét is nagyon fontos, emellett 
állóképesség is szükséges. Elen-
gedhetetlen, hogy előre tudjunk 
gondolkodni, és az sem elhanya-
golható, hogy képesek legyünk 
gyorsan dönteni.

– Gondolom, a jó úszástudás 
leginkább vízbe eséskor fontos. Sok-
szor megtörténik ez egy vitorlázó-
val?

– Leginkább akkor, ha felborul 
a hajó, persze van rajtunk mentő-

mellény. Ezt nem 
azért viseljük min-
dig, amikor vízre 
szállunk, mert nem 
tudunk úszni, ha-
nem hogy egysze-
rűbben tudjunk fent 
maradni, ne fárad-
junk el. Így bizton-
ságos.

– Mindig érde-
kelt, hogy mi van, ha 
ilyenkor elszabadul a 
hajó.

– Szerencsére ez 
nem fordulhat elő! 
Minden vitorlás úgy 
van megtervezve, 
hogy ha kiesik belő-
le a legénység, akkor 
az felborul, vagy a 
széllel szembe for-
dul, és megáll egy-
helyben. Azért van 
így, mert ha senki 
sem fogja a kor-
mányt, a vitorlákra 
ható erő miatt a ha-
jótest elfordul a szél 
felé.

– Sokféle hajóosz-
tály létezik, a tiéd 
miben különleges?

– Az én hajóosztályom a 29er, 
és kormányos vagyok. A 29er egy 
kétszemélyes dinghy, azaz a vízen 
sikló hajó. Háromféle vitorlázattal 
rendelkezik, de csak akkor hasz-
náljuk egyszerre mindhármat, ha 
a szél hátulról fúj. Trapézos hajó, 
magyarul a társam az árbóchoz 
rögzíti magát egy dróttal. A drót 
segítségével tud kifelé hajolni, ez-
zel ellensúlyozza a hajó dőlésszö-
gét, ezt minimalizálni tudja, így 
nem borulunk fel, illetve gyorsab-
bak tudunk lenni. Ezen a hajón 
nincs tőkesúly. Ezért is fontos a 
„lógás”, tehát a trapézon kifelé 
dőlés, mivel erős szélben egyéb-
ként felborulna a hajó. A 29er 

nagyon instabil a 
hajótest kis mérete 
és az ehhez képest 
nagy méretű vitorlá-
zat miatt.

– Számodra mi 
jelenti a szépséget a 
vitorlázásban?

– Talán az a leg-
jobb, hogy érzem a 
hajó sebességét, és 
motor igénybevétele 
nélkül, csak a széllel tudok halad-
ni a hullámok között. Ez nagyon 
különleges érzés!

– És mi az, ami nehézséget okoz?
– A legnehezebb ugyanaz, 

mint sok más sportág esetében is: 
a kudarc. A sport nagy része a fej-
ben dől el. A vitorlázást leginkább 
a sakkhoz tudnám hasonlítani, 
csak sokkal több szerencsefaktor-
ral. Ha valamit kitalál az ember, 
de az nem működik a pályán, ak-
kor az nagyon mélyre tud nyomni. 
Ebből gyorsan ki kell jönni, mivel 
a versenyeken egy nap három-
négy futam van, és minden futam 
harmincöt-negyven perces.

– Milyen eredményeket értél el, 
amióta versenyzel?

– Számos magyar versenyt 
nyertem meg, majd jöttek a kül-

földi sikerek: még az első hajóosz-
tályomban, az Optimistben hol-
land bajnok lettem, serdülő kor-
osztályban Olaszországban nyer-
tem versenyt, továbbá szintén 
serdülőben Máltán első, összetett 
korosztályban harmadik lettem. 

Ugyanakkor az igazi sikerek a 
29erben kezdődtek. Az első szezo-
nunkban, 2021-ben U17-es ma-
gyar bajnokok lettünk, 2022-ben 
U17-ben miénk lett a világbajnoki 
cím, 2023-ban Európa Kupa-for-
dulót nyertünk, összesítésben pe-
dig harmadikak lettünk a több 
versenyből álló Európa Kupa-szé-
riában. Ugyanabban az évben 
U17-ben az ezüstérmet hoztuk el 
az Európa-bajnokságról, majd 
2023-ban U17-es magyar bajnoki 
címet szereztünk. A 2024-es évet 
is jól kezdtük, megnyertük a má-
sodik Európa Kupa-fordulót Spa-
nyolországban, százhúsz induló 
hajóból. A sikerekben nagyon 
nagy szerepet játszottak az edző-
ink, Dénes Gábor és Francisco 
Andrade, valamint természetesen 

a csapattársam, Ju-
hász András Sámuel.

– Milyen elfog-
laltságot jelent a ver-
senysport az életed-
ben?

– Rengeteg le-
mondással jár a ver-
senyzés, emellett sok 
szárazföldi edzést is 
végzünk. Sajnos a 
versenyek miatt szá-
mos programból 
kimaradok, sokat 
hiányzom az iskolá-
ból. A vitorlázás 
azonban mindenért 
kárpótol.

– Hogyan tovább, 
mi a következő lépés 
a sportkarrieredben?

– Hosszú távú 
célunk, hogy kijus-
sunk a 2032-es olim-
piára, de ehhez egy 
nagyobb méretű ha-

jóra kell váltanunk. A jelenlegi, a 
29er annak az ifjúsági változata. 
Közelebbi célunk, hogy az első tíz-
ben végezzünk a világbajnokságon, 
az ifjúsági világbajnokságon pedig 
bekerüljünk az első öt hajó közé.

sm.

Fontos a kifelé „lógás”, mert különben az erős szélben felborulna a hajó

A 29er egy kétszemélyes dinghy

Kis-Szölgyémi Soma vitorlázó


